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LT/DJ/
L'AN DEUX MILLE VINGT,
LE VINGT NOVEMBRE

A LA TRANCHE-SUR-MER (Vendée), au siege de I’'Office Notarial, ci-
aprés nommé,

Maitre Laurent TEFFAUD, Notaire Associé de la Société Civile
Professionnelle « Laurent TEFFAUD et Céline TEFFAUD, Notaires associés »,
titulaire d’un Office Notarial dont le siége est a LA TRANCHE-SUR-MER
(Vendée), 106, boulevard des Vendéens, avec bureau annexe permanent a
MOUTIERS LES MAUXFAITS et bureau annexe permanent a ANGLES,

A RECU LA PRESENTE VENTE a la requéte des parties ci-aprés
identifiées.

Cet acte comprend deux parties pour répondre aux exigences de la publicité
fonciére, néanmoins I'ensemble de l'acte et de ses annexes forme un contrat
indissociable et unique.

La premiére partie dite "partie normalisée™ constitue le document
hypothécaire normalisé et contient toutes les énonciations nécessaires tant a la
publication au fichier immobilier qu’a la détermination de I'assiette et au contréle du
calcul de tous impdts, droits et taxes.

La seconde partie dite "partie développée"” comporte des informations,
dispositions et conventions sans incidence sur le fichier immobilier.

PARTIE NORMALISEE

IDENTIFICATION DES PARTIES

VENDEUR

Monsieur Jacques Jean NICIAS, retraité, et Madame Marie-Christine
LECOMTE, retraitée, son épouse, demeurant ensemble a MARCOUSSIS (91460) 3
chemin du Fond de Villeneuve.

Monsieur est né a COULANGES-LA-VINEUSE (89290) le 15 février 1955,

Madame est née & PARIS 19EME ARRONDISSEMENT (75019) le 1er juillet
1956.

Mariés a la mairie de MASSY (91300) le 8 juillet 1978 sous le régime de la
communauté d’acquéts a défaut de contrat de mariage préalable.

Ce régime matrimonial n'a pas fait I'objet de modification.

Monsieur est de nationalité frangaise.

Madame est de nationalité francaise.

Résidents au sens de la réglementation fiscale.



ACQUEREUR

Monsieur Philippe PROVOST, fleuriste, et Madame Gwénaélle TOULLEC,
réceptionniste, son épouse, demeurant ensemble 8 BRANTOME (24310) 12 avenue
de Périgueux.

Monsieur est né a VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) le 29 novembre 1958,

Madame est née 8 LANDERNEAU (29800) le 23 septembre 1970.

Mariés a la mairie de BRANTOME (24310) le 1er ao(t 2015 sous le régime de
la séparation de biens pure et simple défini par les articles 1536 et suivants du Code
civil aux termes du contrat de mariage regu par Maitre Etienne DUBUISSON, notaire
a BRANTOME (24310), le 8 juin 2015.

Ce régime matrimonial n'a pas fait I'objet de modification.

Monsieur est de nationalité francaise.

Madame est de nationalité frangaise.

Résidents au sens de la réglementation fiscale.

QUOTITES ACQUISES

Monsieur Philippe PROVOST et Madame Gwenaélle TOULLEC, son épouse,
font acquisition de la maniére suivante :

Monsieur Philippe PROVOST acquiert la pleine propriété indivise du BIEN
objet de la vente a concurrence de moitié.

Madame Gwenaélle TOULLEC acquiert la pleine propriété indivise a
concurrence de moitié.

PRESENCE - REPRESENTATION

- Monsieur Jacques NICIAS et Madame Marie-Christine LECOMTE, son
épouse, représentés a lacte par Mademoiselle CLAMART POULET
clerc de Notaire en I'Etude de Maitre TEFFAUD, Notaire soussigné agissant en vertu
des pouvoirs qu’il lui ont donnés aux termes d’une procuration sous seing privé en
date 8 MARCOUSSIS du 17 novembre 2020 demeurée ci-annexée

- Monsieur Philippe PROVOST et Madame Gwenaélle TOULLEC, son
épouse, représentés a l'acte par Madame Nadége GAILLOT Clerc de Notaire en
'Etude de Maitre TEFFAUD, Notaire soussigné agissant en vertu des pouvoirs qu'il lui
ont donnés aux termes d’une procuration sous seing privé en date a BRANTOME du
16 novembre 2020 demeurée ci-annexée

DECLARATIONS DES PARTIES SUR LEUR CAPACITE

Les parties, et le cas échéant leurs représentants, attestent que rien ne peut
limiter leur capacité pour l'exécution des engagements qu'elles prennent aux
présentes, et elles déclarent notamment :

e que leur état civil et leurs qualités indiqués en téte des présentes sont exacts,

e qu'elles ne sont pas en état de cessation de paiement, de rétablissement
professionnel, de redressement ou liquidation judiciaire ou sous procédure de
sauvegarde des entreprises,

e quelles n'ont pas été associées dans une société mise en liquidation
judiciaire suivant jugement publié depuis moins de cing ans et dans laquelle
elles étaient tenues indéfiniment et solidairement ou seulement conjointement
du passif social, le délai de cinq ans marquant la prescription des actions de
droit commun et de celle en recouvrement a I'endroit des associés (BOI-REC-
SOLID-20-10-20-20120912),



e qu'elles ne sont concernées :

par aucune des mesures légales relatives aux personnes protégées
qui ne seraient pas réveélées aux présentes,

par aucune des dispositions du Code de la consommation sur le
réglement des situations de surendettement, sauf la aussi ce qui peut
étre spécifié aux présentes,

et pour l'acquéreur spécialement qu'il n'est, ni a titre personnel, ni en
tant qu'associé ou mandataire social, soumis a l'interdiction d'acquérir
prévue par l'article 225-26 du Code pénal.

DOCUMENTS RELATIFS A LA CAPACITE DES PARTIES

Les piéces suivantes ont été produites a l'appui des déclarations des parties
sur leur capacité :
Concernant Monsieur et Madame Jacques NICIAS

e Extrait d'acte de naissance.
e Carte nationale d'identité.

e Compte rendu de l'interrogation du site bodacc.fr.tt

Concernant Monsieur et Madame Philippe PROVOST
e Extrait d'acte de naissance.

e Carte nationale d'identité.

e Bulletin numéro 2 du casier judiciaire ne révélant aucune interdiction
d’acquérir.

e Compte rendu de l'interrogation du site bodacc.fr.

Ces documents ne révélent aucun empéchement des parties a la signature
des présentes.
L'ensemble de ces piéces est annexé.

TERMINOLOGIE

Le vocable employé au présent acte est le suivant :

e Le mot "VENDEUR" désigne le ou les vendeurs, présents ou représentés. En
cas de pluralité, les vendeurs contracteront les obligations mises a leur
charge aux termes des présentes solidairement entre eux, sans que cette
solidarité soit nécessairement rappelée a chaque fois.

e Le mot "ACQUEREUR" désigne le ou les acquéreurs, présents ou
représentés. En cas de pluralité, les acquéreurs contracteront les obligations
mises a leur charge aux termes des présentes solidairement entre eux, sans
que cette solidarité soit nécessairement rappelée a chaque fois.

e Les mots "LES PARTIES" désignent ensemble le VENDEUR et
ACQUEREUR.

e Les mots "BIEN" ou "BIENS" ou "IMMEUBLE" désigneront indifféremment les
biens de nature immobiliére objet des présentes.

e Les mots "biens mobiliers" ou "mobilier", désigneront indifféremment, s'il en
existe, les meubles et objets mobiliers se trouvant dans le ou les biens de
nature immobiliére et transmis avec ceux-ci.



NATURE ET QUOTITE DES DROITS IMMOBILIERS

Le VENDEUR vend pour sa totalité en pleine propriété a lACQUEREUR, qui
accepte, le BIEN dont la désignation suit.

IDENTIFICATION DU BIEN

DESIGNATION

A SAINT-DENIS-DU-PAYRE (VENDEE) 85580 15 Rue de Lattre,

Une maison d'habitation comprenant un séjour, cuisine aménagée et équipée,
, deux chambres, salle de bain avec douche, WC, garage attenant, piscine hors sol
semi enterrée, local technique et terrasse.

Figurant ainsi au cadastre :

Section N° Lieudit Surface
ZI 148 15 RUE DE LATTRE 00 ha10a00ca

Tel que le BIEN existe, avec tous droits y attachés, sans aucune exception ni
réserve.

Un extrait de plan cadastral est annexé.

ABSENCE DE MEUBLES ET OBJETS MOBILIERS

Les parties déclarent que la vente ne comprend ni meubles ni objets
mobiliers.

USAGE DU BIEN

Le VENDEUR déclare que le BIEN est actuellement a usage d’habitation.
L’ACQUEREUR entend conserver cet usage.

EFFET RELATIF

Acquisition suivant acte regu par Maitre Michel LANNES, notaire a SAINT
MICHEL EN L'HERM le 5 novembre 2004 publié au service de la publicité fonciére de
FONTENAY-LE-COMTE, le 14 décembre 2004 volume 2004P, numéro 7097.

CHARGES ET CONDITIONS LIEES AU CALCUL DE L’'IMPOT

Les charges et conditions ne donnant pas lieu a taxation figurent en partie
développée de l'acte.

Les frais de la vente et ceux qui en seront la suite et la conséquence sont a la
charge exclusive de TACQUEREUR qui s’y oblige.

PROPRIETE JOUISSANCE

L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN a compter de ce jour.

Il en a la jouissance a compter du méme jour par la prise de possession
réelle, les parties déclarant que le BIEN est entierement libre de location ou
occupation.




PRIX

La vente est conclue moyennant le prix de CENT QUARANTE ET UN MILLE
EUROS (141.000,00 EUR), commission d’agence incluse.

Le paiement de ce prix aura lieu de la maniére indiquée ci-apres.

PAIEMENT DU PRIX

L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la
comptabilité de I'office notarial dénommé en téte des présentes au VENDEUR, qui le
reconnait et lui en consent quittance sans réserve.

DONT QUITTANCE

DESISTEMENT DE PRIVILEGE ET ACTION RESOLUTOIRE

Par suite du paiement ci-dessus effectué, le VENDEUR se désiste de tous
droits de privilege de vendeur et action résolutoire, méme en ce qui concerne les
charges pouvant résulter du présent contrat, et ce pour quelque cause que ce soit.

POUVOIR POUR PERCEVOIR LE PRIX

Les VENDEURS se donnent mutuellement pouvoir pour encaisser les fonds a
provenir de la présente opération, de sorte que tant le ou les cocontractants que le
notaire seront valablement déchargés sur la quittance de l'un ou l'autre desdits
VENDEURS.

PUBLICATION
L'acte sera publié au service de la publicité fonciere de FONTENAY-LE-

COMTE .

DECLARATIONS FISCALES

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE

L’'immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR :

Acquisition suivant acte regu par Maitre Michel LANNES, notaire a SAINT
MICHEL EN L'HERM le 5 novembre 2004 pour une valeur de quatre-vingt-onze mille
cing cents euros (91.500,00 eur).

Cet acte a été publié au service de la publicité fonciere de FONTENAY-LE-
COMTE, le 14 décembre 2004 volume 2004P, numéro 7097.

Régime des plus-values immobiliéres en vertu des articles 150 U a 150
VG du Code général des impots

L'impdt sur la plus-value exigible doit étre déclaré et acquitté auprés du
service de la publicité fonciere compétent lors du dépét de la réquisition pour publier
le présent acte.

Le VENDEUR donne dés a présent pouvoir au notaire a I'effet de prélever sur
le disponible du prix le montant exigible de I'impdt sur la plus-value déterminé sur
limprimé 2048-IMM-SD pour le verser au trésor public.

Il reconnait en outre avoir été averti par le notaire des différents cas
d’exonération en la matiére et des conditions pour en bénéficier.



DOMICILE FISCAL

Pour le contrdle de I'imp6t, le VENDEUR déclare étre effectivement domicilié
a l'adresse susvisée, dépendre actuellement du centre des finances publiques de
ARPAJON - rue du Général de Gaulle - 91295 ARPAJON et s’engage a signaler a ce
centre tout changement d’adresse.

OBLIGATION DECLARATIVE

Le montant net imposable de la plus-value immobiliere visée aux articles 150
U a 150 UD du Code général des impbts doit étre porté dans la déclaration de
revenus numero 2042.

Tout manquement a cette obligation déclarative donne lieu a l'application
d'une amende égale a 5 % des sommes non déclarées, sans que I'amende encourue
puisse étre inférieure a 150 euros ni supérieure a 1.500 euros.

IMPOT SUR LA MUTATION

Le VENDEUR et TACQUEREUR indiquent ne pas agir aux présentes en
qualité d'assujettis en tant que tels a la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l'article
256 du Code général des impots.

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matiére
immobiliére tel que prévu par l'article 1594D du Code général des imp6ts.

L'assiette des droits est de CENT QUARANTE ET UN MILLE EUROS
(141.000,00 EUR).

DROITS
Mt a payer

Taxe
départementale X 4,50 % = 6 345,00
141 000,00
Taxe communale
141 000,00 x 1,20 % = 1692,00
Frais d'assiette
6 345,00 X 237% = 150,00

TOTAL 8 187,00

CONTRIBUTION DE SECURITE IMMOBILIERE

En fonction des dispositions de l'acte a publier au fichier immobilier, la
contribution de sécurité immobiliere représentant la taxe au profit de I'Etat telle que
fixée par I'article 879 du Code général des impdts s'éléve a la somme :

Type de contribution Assiette (€) Taux Montant (€)

lg:lzli':;[rlbutlon proportionnelle taux 141.000,00 0.10% 141,00

FIN DE PARTIE NORMALISEE




PARTIE DEVELOPPEE

EXPOSE

PURGE DU DROIT DE RETRACTATION

Les parties ont conclu, en vue de la réalisation de la vente, un avant-contrat
sous signatures privées en date a LA TRANCHE SUR MER du 6 ao(t 2020.

En vertu des dispositions de I'article L 271-1 du Code de la construction et de
I'habitation, le BIEN étant destiné a I'habitation et TACQUEREUR étant un non-
professionnel de I'immobilier, ce dernier bénéficiait de la faculté de se rétracter.

La notification de I'acte par lettre recommandée avec accusé de réception a
été effectuée a TACQUEREUR le 7 ao(t 2020 et la premiére présentation a eu lieu le
12 ao(t 2020.

Aucune rétractation n'est intervenue de la part de TACQUEREUR dans le
délai légal.

Une copie de la lettre de notification ainsi que I'accusé de réception sont
annexes.

ENVOI DU PROJET D’ACTE

Un projet du présent acte a été adressé aux parties qui le reconnaissent et
déclarent en avoir pris connaissance dés avant ce jour.

Elles précisent que ce projet ne contient aucune modification a la teneur des
engagements qu’elles ont pris dans I'avant contrat conclu entre elles.

CONDITIONS ET DECLARATIONS GENERALES

GARANTIE CONTRE LE RISQUE D’EVICTION

Le VENDEUR garantit I'ACQUEREUR contre le risque d'éviction
conformément aux dispositions de I'article 1626 du Code civil.

A ce sujet le VENDEUR déclare :

e qu'il n'existe a ce jour aucune action ou litige en cours pouvant porter atteinte
au droit de propriété,

e qu'iln'y a eu aucun empiétement sur le fonds voisin,
e que le BIEN ne fait I'objet d'aucune injonction de travaux,

e qu'il n'a conféré a personne d'autre que 'ACQUEREUR un droit quelconque
sur le BIEN pouvant empécher la vente,

e subroger TACQUEREUR dans tous ses droits et actions relatifs au BIEN.

GARANTIE DE JOUISSANCE

Le VENDEUR déclare qu’il n’a pas délivré de congé a un ancien locataire lui
permettant d’exercer un droit de préemption.

GARANTIE HYPOTHECAIRE

Le VENDEUR s’oblige, s’il existe un ou plusieurs créanciers hypothécaires
inscrits, a régler I'intégralité des sommes pouvant leur étre encore dues, a rapporter a
ses frais les certificats de radiation des inscriptions, et a en justifier auprés de
ACQUEREUR.



Un état hypothécaire délivré le 29 octobre 2020 et certifié a la date du 28
octobre 2020 ne révéle aucune inscription ni prénotation.

Cet état hypothécaire est annexé.

Le VENDEUR déclare que la situation hypothécaire est identique a la date de
ce jour et n’est susceptible d’aucun changement.

SERVITUDES

L’ACQUEREUR profite ou supporte les servitudes ou les droits de jouissance
spéciale, s'il en existe.

Le VENDEUR déclare :

e ne pas avoir créé ou laissé créer de servitude ou de droit de jouissance
spéciale qui ne seraient pas relatés aux présentes,

e qu'a sa connaissance, il n'existe pas d'autres servitudes ou droits de
jouissance spéciale que celles ou ceux résultant, le cas échéant, de l'acte, de
la situation naturelle et environnementale des lieux et de I'urbanisme.

ETAT DU BIEN

L’ACQUEREUR prend le BIEN dans I'état ou il se trouve au jour de I'entrée
en jouissance, sans recours contre le VENDEUR pour quelque cause que ce soit
notamment en raison :

e des vices apparents,
e des vices cachés.

S’agissant des vices cachés, il est précisé que cette exonération de garantie
ne s’applique pas :

e si le VENDEUR a la qualité de professionnel de limmobilier ou de la
construction, sauf si TACQUEREUR a également cette qualité,

e ou s'il est prouvé par TACQUEREUR, dans les délais Iégaux, que les vices
cachés étaient en réalité connus du VENDEUR.

CONTENANCE DU TERRAIN ET DES CONSTRUCTIONS

Le VENDEUR ne confére aucune garantie de contenance du terrain ni de
superficie des constructions.

IMPOTS ET TAXES

Impédts locaux

Le VENDEUR déclare étre a jour des mises en recouvrement des impéts
locaux.

L’ACQUEREUR est redevable a compter de ce jour des impbts et
contributions.

La taxe d’habitation, si elle est exigible, est due pour I'année entiére par
'occupant au premier jour du mois de janvier.

La taxe fonciere, ainsi que la taxe d’enlevement des ordures ménageéres si
elle est due, sont réparties entre le VENDEUR et TACQUEREUR prorata temporis en
fonction du temps pendant lequel chacun aura été propriétaire au cours de cette
année.



L’ACQUEREUR réglera au VENDEUR, directement et en dehors de la
comptabilité de I'Office notarial, le prorata de taxe fonciére et, le cas échéant, de taxe
d’enlévement des ordures ménageéres, déterminé par convention entre les parties sur
la base de l'avis d'imposition de I'année en cours.

Avantage fiscal lié a un engagement de location

Le VENDEUR déclare ne pas souscrire actuellement a I'un des régimes
fiscaux lui permettant de bénéficier de la déduction des amortissements en échange
de I'obligation de louer a certaines conditions.

CONTRATS DE DISTRIBUTION ET DE FOURNITURE

L’ACQUEREUR fait son affaire personnelle, dés son entrée en jouissance, de
la continuation ou de la résiliation de tous contrats de distribution et de fourniture
souscrits par le VENDEUR.

Les parties déclarent avoir été averties de la nécessité d'établir entre elles un
relevé des compteurs faisant I'objet d'un comptage individuel.

Le VENDEUR déclare étre a jour des factures mises en recouvrement liées a
ses contrats de distribution et de fourniture.

ASSURANCE

L’ACQUEREUR, tout en étant informé de [Iobligation immédiate de
souscription, ne continuera pas les polices d'assurance actuelles garantissant le BIEN
et confere a cet effet mandat au VENDEUR, qui accepte, de résilier les contrats
lorsqu’il avertira son assureur de la réalisation des présentes.

CONTRAT D’AFFICHAGE

Le VENDEUR déclare qu'il n'a pas été conclu de contrat d'affichage.

FACULTE D’ACQUISITION OU D’ATTRIBUTION DES DROITS INDIVIS DU
PREMOURANT

Les ACQUEREURS conviennent que le survivant d’entre eux pourra,
conformément aux dispositions de l'article 1873-13 du Code civil, soit acquérir soit se
faire attribuer les droits indivis du prémourant, & charge d’en tenir compte a cette
succession d’aprés leur valeur a I'époque ou cette faculté sera exercée.

Le notaire les informe des dispositions de I'alinéa premier de I'article 1873-14
du Code civil ci-aprés relatées :

"La faculté d'acquisition ou d'attribution est caduque si son bénéficiaire ne I'a
pas exercée par une notification faite aux indivisaires survivants et aux héritiers du
prédécédé dans le délai d'un mois a compter du jour ou il aura été mis en demeure de
prendre parti. Cette mise en demeure ne peut elle-méme avoir lieu avant l'expiration
du délai prévu au titre " Des successions " pour faire inventaire et délibérer."

Le délai est celui prévu par l'article 771 du Code civil : quatre mois a compter
du jour du décés.

La caducité de cette faculté fait que ces droits indivis se trouvent appartenir
aux ayants droit du prémourant.

Leur valeur sera déterminée soit conventionnellement soit, en cas de
contestation, par un expert désigné par les parties sur une liste établie par la cour
d'appel, soit en cas de désaccord sur cette nomination par le président du tribunal
judiciaire statuant en référé a titre définitif saisi alors par la partie la plus diligente.

L’acte de cession devra étre établi dans les trois mois soit de I'accord amiable
sur le prix soit de la production de I'expertise.

Le prix, si acquisition, ou la soulte éventuelle, si attribution, est payable
comptant sauf accord des parties sur une autre modalité de paiement.
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Les parties requiérent le notaire de faire publier la présente convention auprés
du service de la publicité fonciere compétent pour l'information des tiers.

RAPPEL DES TEXTES EN MATIERE D’INDIVISION

Les acquéreurs reconnaissent que le notaire les a parfaitement informés des
dispositions légales applicables en matiére d’indivision et plus particulierement du
droit de préemption reconnu aux indivisaires en matiére de cession a titre onéreux a
une personne étrangére a l'indivision.

Pour compléter leur information sont rappelées, ci-aprés, les dispositions des
articles 815, 815-3, 815-5-1, 815-14, 815-16, 815-17 et 815-18 du Code civil.

Article 815
"Nul ne peut étre contraint a demeurer dans l'indivision et le partage peut
toujours étre provoqué, a moins qu’il n’y ait été sursis par jugement ou convention."

Article 815-3

"Le ou les indivisaires titulaires d'au moins deux tiers des droits indivis
peuvent, a cette majorité :

1° Effectuer les actes d'administration relatifs aux biens indivis ;

2° Donner a I'un ou plusieurs des indivisaires ou a un tiers un mandat général
d'administration ;

3° Vendre les meubles indivis pour payer les dettes et charges de l'indivision ;

4° Conclure et renouveler les baux autres que ceux portant sur un immeuble a
usage agricole, commercial, industriel ou artisanal.

lls sont tenus d'en informer les autres indivisaires. A défaut, les décisions
prises sont inopposables a ces derniers.

Toutefois, le consentement de tous les indivisaires est requis pour effectuer
tout acte qui ne ressortit pas a I'exploitation normale des biens indivis et pour effectuer
tout acte de disposition autre que ceux visés au 3°.

Si un indivisaire prend en main la gestion des biens indivis, au su des autres
et néanmoins sans opposition de leur part, il est censé avoir regu un mandat tacite,
couvrant les actes d'administration mais non les actes de disposition ni la conclusion
ou le renouvellement des baux."

Article 815-5-1

"Sauf en cas de démembrement de la propriété du bien ou si l'un des
indivisaires se trouve dans I'un des cas prévus a larticle 836, l'aliénation d'un bien
indivis peut étre autorisée par le tribunal judiciaire, a la demande de I'un ou des
indivisaires titulaires d'au moins deux tiers des droits indivis, suivant les conditions et
modalités définies aux alinéas suivants.

Le ou les indivisaires titulaires d'au moins deux tiers des droits indivis
expriment devant un notaire, a cette majorité, leur intention de procéder a l'aliénation
du bien indivis.

Dans le délai d'un mois suivant son recueil, le notaire fait signifier cette
intention aux autres indivisaires. Si I'un ou plusieurs des indivisaires s'‘opposent a
l'aliénation du bien indivis ou ne se manifestent pas dans un délai de trois mois a
compter de la signification, le notaire le constate par proces-verbal.

Dans ce cas, le tribunal judiciaire peut autoriser l'aliénation du bien indivis si
celle-ci ne porte pas une atteinte excessive aux droits des autres indivisaires.

Cette aliénation s'effectue par licitation. Les sommes qui en sont retirées ne
peuvent faire I'objet d'un remploi sauf pour payer les dettes et charges de l'indivision.

L'aliénation effectuée dans les conditions fixées par I'autorisation du tribunal
judiciaire est opposable a lindivisaire dont le consentement a fait défaut, sauf si
l'intention d'aliéner le bien du ou des indivisaires titulaires d'au moins deux tiers des
droits indivis ne lui avait pas été signifiée selon les modalités prévues au troisieme
alinéa."
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Article 815-14

"L’indivisaire qui entend céder, a titre onéreux, a une personne étrangere a
lindivision, tout ou partie de ses droits dans les biens indivis ou dans un ou plusieurs
de ces biens est tenu de notifier par acte extrajudiciaire aux autres indivisaires le prix
et les conditions de la cession projetée ainsi que les nom, domicile et profession de la
personne qui se propose d’acquérir.

Tout indivisaire peut, dans le délai d’'un mois qui suit cette notification, faire
connaitre au cédant, par acte extrajudiciaire, qu’il exerce un droit de préemption aux
prix et conditions qui lui ont été notifiés.

En cas de préemption, celui qui I'exerce dispose pour la réalisation de I'acte
de vente d’un délai de deux mois a compter de la date d’envoi de sa réponse au
vendeur. Passé ce délai, sa déclaration de préemption est nulle de plein droit, quinze
jJours aprés une mise en demeure restée sans effet, et sans préjudice des dommages-
intéréts qui peuvent lui étre demandés par le vendeur.

Si plusieurs indivisaires exercent leur droit de préemption, ils sont réputés,
sauf convention contraire, acquérir ensemble la portion mise en vente en proportion
de leur part respective dans lindivision.

Lorsque des délais de paiement ont été consentis par le cédant, l'article 828
est applicable.”

Article 815-16

"Est nulle toute cession ou toute licitation opérée au mépris des dispositions
des articles 815-14 et 815-15. L’action en nullité se prescrit par cinq ans. Elle ne peut
éire exercée que par ceux a qui les notifications devaient étre faites ou par leurs
héritiers."

Article 815-17

« Les créanciers qui auraient pu agir sur les biens indivis avant qu'il y elt
indivision, et ceux dont la créance résulte de la conservation ou de la gestion des
biens indivis, seront payés par prélévement sur l'actif avant le partage. Ills peuvent en
outre poursuivre la saisie et la vente des biens indivis.

Les créanciers personnels d'un indivisaire ne peuvent saisir sa part dans les
biens indivis, meubles ou immeubles.

lls ont toutefois la faculté de provoquer le partage au nom de leur débiteur ou
d'intervenir dans le partage provoqué par lui. Les coindivisaires peuvent arréter le
cours de l'action en partage en acquittant I'obligation au nom et en l'acquit du
débiteur. Ceux qui exerceront cette faculté se rembourseront par prélevement sur les
biens indivis. »

Article 815-18

"Les dispositions des articles 815 a 815-17 sont applicables aux indivisions en
usufruit en tant qu’elles sont compatibles avec les regles de l'usufruit.

Les notifications prévues par les articles 815-14, 815-15 et 815-16 doivent
étre adressées a tout nu-propriétaire et a tout usufruitier. Mais un usufruitier ne peut
acquérir une part en nue-propriété que si aucun nu-propriétaire ne s’en porte
acquéreur; un nu-propriétaire ne peut acquérir une part en usufruit que si aucun
usufruitier ne s’en porte acquéreur.”

DISPOSITIONS RELATIVES A L'URBANISME

URBANISME

Enonciation des documents obtenus

Certificat d’urbanisme d’information
Un certificat d'urbanisme d’information dont I'original est annexé a été délivré
le 9 septembre 2020, sous le numéro CU 085 207 20 F0018.
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De ce certificat, il résulte ce qui suit littéralement rapporté par extrait :

«...
Partie actuellement urbanisée

Périmetre de protection Monument Historique
Servitudes de protection des monuments historiques -Eglise -Inscription par
arrété du 11 juin 1991 — Périmetre de protection 500 m
e

L'ACQUEREUR:

e s'oblige a faire son affaire personnelle de I'exécution des charges et
prescriptions et du respect des servitudes publiques et autres limitations
administratives au droit de propriété mentionnées dans ce document au
caractére purement informatif ;

e reconnait que le notaire lui a fourni tous éclaircissements complémentaires
sur la portée, I'étendue et les effets de ces charges et prescriptions ;

e déclare qu’il n'a jamais fait de l'obtention d’'un certificat d’urbanisme pré-
opérationnel et de la possibilité d’exécuter des travaux nécessitant I'obtention
préalable d’un permis de construire une condition des présentes.

Arrété d’alignement

Un arrété d’alignement annexé a été délivré par l'autorité compétente a la
date du 10 septembre 2020. Il résulte de cet arrété ce qui suit littéralement rapporté
par extrait :

« ...
Je vous informe que la parcelle cadastrée section ZI numéro 148 sur la
commune de St Denis du Payré appartenant a M et Mme Jacques Jean NICIAS
N’est pas frappée d’alignement
LD

Certificat de numérotage

Un certificat de numérotage annexé a été délivré par I'autorité compétente le
10 septembre 2020. Il résulte de ce certificat ce qui suit littéralement rapporté par
extrait :

« ...
Le Maire de la Commune de SAINT-DENIS-du -PAYRE (Vendée) soussigné ,
Certifie que :
Le bien immobilier , sis a SAINT DENIS DU PAYRE (85580)
Est bien situé au 15, rue de Lattre
Cadastré a la section ZI sous le numéro 148
D

Note de renseignements complémentaires

Une note de renseignements complémentaires demeurée annexée a été
délivrée par l'autorité compétente. Il résulte de cette note ce qui suit littéralement
rapporté par extrait :

"

Zone de droit de préemption urbain non renforcé NON
Zone de droit de préemption urbain renforcé NON

Arrétés de péril, insalubrité ou inhabitabilité NON
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ébne délimitée de lutte contre les termites oul
Coefficient d'occupation des sols NON

Assainissement — Tout a I'égout
Desservi NON

Numérotation de la voirie : 15 rue de Lattre

}:;ian de prévention des risques naturels prévisibles oul
Zone de sismicité ou
éérvitude d'alignement ou réserve publique NON
.L.’;'Tmeuble dépend t-il d’un lotissement ? NON

PERIMETRE DE PROTECTION D’UN MONUMENT HISTORIQUE

Il est ici précisé que I'immeuble est situé dans le périmétre de protection d’'un
monument historique ou d’un immeuble classé ou inscrit. Par suite, le propriétaire ne
peut faire de travaux en modifiant 'aspect extérieur sans une autorisation spéciale
ayant recueilli 'agrément de I'architecte départemental des monuments historiques.

ARCHEOLOGIE PREVENTIVE

L’ACQUEREUR est informé :

e d'une part que le Préfet peut demander I'établissement d’'un diagnostic sur
I'archéologie préventive imposant la conservation de tout ou partie du site ;

o d’autre part sur les conséquences qui peuvent résulter de ce diagnostic tant
sur les pieces d’'urbanisme que sur les délais fixés quant a la réalisation de
'opération d’aménagement.

DISPOSITIONS RELATIVES A LA PREEMPTION

DROIT DE PREEMPTION URBAIN

L'aliénation ne donne pas ouverture au droit de préemption urbain, l'immeuble
n’étant pas situé dans le champ d'application territorial de ce droit de préemption ainsi
qu'il résulte du document annexé.

DISPOSITIONS RELATIVES A LA CONSTRUCTION

PERMIS DE CONSTRUIRE-CONFORMITE

Aux termes de [l'acte d’acquisition par Monsieur et Madame NICIAS
susnommeés et vendeurs aux présentes, en date du 5 novembre 2004 sus énoncé au
paragraphe « Effet Relatif », il a été stipulé ce qui suit littéralement rapporté par
extrait :

« ...

Et les constructions, pour les avoir fait édifier au cours des années 1984 et
1985 (permis de construire en date du 21 septembre 1984 — certificat de conformité
en date du 21 juin 1985.

A




14

Depuis cette acquisition, Monsieur et Madame NICIAS ont procédé aux
travaux suivants , savoir :

- construction d’une piscine semi-enterrée

- construction d’'un appentis

- Concernant la piscine :

Une déclaration préalable a été effectuée auprés de la Mairie de SAINT
DENIS DU PAYRE le 9 avril 2009,

Un arrété de non opposition portant le numéro DP 085 207 09 FO002 a été
délivré par cette Mairie le 18 mai 2009.

La déclaration d’achévement et de conformité des travaux a été déposée le 8
septembre 2009

L’attestation certifiant que I'achévement et la conformité des travaux n’a pas
été contestée a été délivrée le 3 septembre 2020.

- Concernant ’appentis :
Aux termes de l'avant-contrat conclu entre les parties, il a été stipulé ce qui
suit littéralement rapporté par extrait :

« ...
Sous réserve de l'obtention de I'autorisation des travaux de la pergola/préau
extérieur

I

Afin de réqulariser la situation,

Une déclaration préalable a été effectuée auprés de la Mairie de SAINT
DENIS DU PAYRE le 6 aoat 2020 ,

Un arrété de non opposition portant le numéro DP 085 207 20 FO007 a été
délivré par cette Mairie le 5 octobre 2020.

La déclaration d’achévement et de conformité des travaux a été déposée le
12 octobre 2020

L’attestation certifiant que I'achévement et la conformité des travaux n’a pas
été contestée a été délivrée le 13 octobre 2020.

Les copies de ces pieéces sont demeurées jointes et annexées aux présentes
aprés mention.

Il est ici rappelé par le Notaire soussigné que la décision de non opposition
n'est définitive qu'en I'absence de recours des tiers dans le délai de deux mois de son
affichage sur le terrain.

Le VENDEUR déclare qu'il n'a pas procédé a l'affichage sur le terrain de la
déclaration préalable relativement a I'appentis.

Etant ici précisé que la preuve parfaite de l'affichage ne peut résulter que d'un
exploit d'huissier constatant I'effectivité de cet affichage.

Le VENDEUR déclare n'avoir regu jusqu'a ce jour aucune contestation ou
action de toute nature relativement a cette autorisation administrative.

L'ACQUEREUR reconnait étre parfaitement averti des risques civils
attachés au recours des tiers et au droit de retrait de I'administration ainsi que
des sanctions pénales attachées au non-respect de I'obligation d'affichage et de
ses régles particuliéres, et en faire son affaire personnelle sans recours contre
quiconque.
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RAPPEL DES ARTICLES 1792 ET SUIVANTS

Article 1792

Tout constructeur d'un ouvrage est responsable de plein droit, envers le
maitre ou l'acquéreur de l'ouvrage, des dommages, méme résultant d'un vice du sol,
qui compromettent la solidité de I'ouvrage ou qui, I'affectant dans I'un de ses éléments
constitutifs ou Il'un de ses éléments d'équipement, le rendent impropre a sa
destination. Une telle responsabilité n'a point lieu si le constructeur prouve que les
dommages proviennent d'une cause étrangere.

Article 1792-1

Est réputé constructeur de I'ouvrage :

1° Tout architecte, entrepreneur, technicien ou autre personne liée au maitre
de l'ouvrage par un contrat de louage d'ouvrage ;

2° Toute personne qui vend, aprés achevement, un ouvrage qu'elle a construit
ou fait construire ;

3° Toute personne qui, bien qu'agissant en qualité de mandataire du
propriétaire de [l'ouvrage, accomplit une mission assimilable a celle d'un locateur
d'ouvrage.

Article 1792-2

La présomption de responsabilité établie par l'article 1792 s'étend également
aux dommages qui affectent la solidité des éléments d'équipement d'un ouvrage, mais
seulement lorsque ceux-ci font indissociablement corps avec les ouvrages de viabilité,
de fondation, d'ossature, de clos ou de couvert. Un élément d'équipement est
considéré comme formant indissociablement corps avec l'un des ouvrages de
viabilité, de fondation, d'ossature, de clos ou de couvert lorsque sa dépose, son
démontage ou son remplacement ne peut s'effectuer sans détérioration ou
enlevement de matiére de cet ouvrage.

Article 1792-3
Les autres éléments d'équipement de l'ouvrage font I'objet d'une garantie de
bon fonctionnement d'une durée minimale de deux ans a compter de sa réception.

Article 1792-4-1

Toute personne physique ou morale dont la responsabilité peut étre engagée
en vertu des articles 1792 a 1792-4 du présent code est déchargée des
responsabilités et garanties pesant sur elle, en application des articles 1792 a 1792-2,
apres dix ans a compter de la réception des travaux ou, en application de larticle
1792-3, a l'expiration du délai visé a cet article.

ASSURANCE - CONSTRUCTION - ABSENCE

L'immeuble entre dans le régime de la responsabilité et d’obligation
d'assurance institué par les articles L 241-1 et suivants du Code des assurances,
comme ayant fait l'objet de travaux de construction depuis moins de dix ans
(construction de I'appentis).

Point de départ: le point de départ des délais de garantie et de
responsabilité est, d’aprés la loi, la réception de I'immeuble par le maitre de I'ouvrage.

Garanties et responsabilités : 'TACQUEREUR bénéficie de la garantie
accordée dans le cadre de la responsabilité décennale prévue par l'article 1792 du
Code civil. Cette responsabilité, d’'une durée de dix ans, s’étend a tous les dommages,
méme résultant d’un vice du sol, qui compromettent la solidité de I'ouvrage, ou qui,
laffectant dans l'un de ses éléments constitutifs ou l'un de ses éléments
d’équipement, le rendent impropre a sa destination. Une telle responsabilité n’a
cependant pas lieu si le dommage a été occasionné par une cause étrangére
indépendante de I'état du terrain ou de la réalisation de la construction.
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Les assurances obligatoires mentionnées aux articles L 241-1, L 241-2 et L
242-1 ne garantissent pas les dommages aux ouvrages ou éléments d’équipement
existants avant I'ouverture du chantier, a I'exception des dommages subis par les
seuls ouvrages existants qui, totalement incorporés dans |'ouvrage neuf, en
deviennent techniquement indivisibles.

Débiteurs : les débiteurs des diverses garanties dont 'TACQUEREUR peut
bénéficier a la suite de I'achat sont :

e le vendeur-constructeur pour la totalité de la construction,

e les entrepreneurs ayant réalisé les travaux pour le compte du constructeur.

Assurances : les articles L 241-2 et L 242-1 du Code des assurances ont
prévu que les constructions soumises au régime de la responsabilité qu’elle organise
doivent aussi étre protégées par deux régimes d’assurances : assurance de
responsabilité et assurance de dommages pour les travaux relevant de la
responsabilité décennale.

L'ACQUEREUR a été informé du but de ces deux assurances :

e lassurance de responsabilité décennale doit étre souscrite dés I'ouverture du
chantier par tous les participants a I'acte de construire, celle-ci étant destinée
a couvrir les désordres qui entrent dans le champ d’application de leur
responsabilité décennale respective prévue par les textes susvisés. Cette
assurance ne paie que dans la mesure ou la responsabilité de celui qu’elle
garantit se trouve retenue ;

e [|assurance dommages-ouvrage : cette assurance doit fournir les fonds
nécessaires pour réparer les dommages qui, par leur nature, entrent dans les
prévisions des articles 1792 et suivants du Code civil ; cette garantie doit
jouer en dehors de toute recherche de responsabilité. Cette assurance doit
étre souscrite par toute personne qui fait réaliser des travaux de batiment,
qgu’elle agisse en qualité de propriétaire de l'ouvrage, de vendeur ou de
mandataire du propriétaire. Elle permet d’éviter au propriétaire de I'immeuble
de mettre en jeu les responsabilités incombant aux divers intervenants a la
construction, avec les risques d’'un contentieux long et onéreux.

Le VENDEUR déclare ici qu’aucune police d’assurance dommages
ouvrage ni d'assurance de responsabilité civile décennale n’a été souscrite pour
la construction de I’appentis, celui-ci ayant été construit par lui-méme.

VENDEUR et ACQUEREUR reconnaissent avoir regu du Notaire soussigné
toutes explications utiles concernant les conséquences pouvant résulter des garanties
et responsabilitt du vendeur attachées a ces constructions, et de I'absence de
souscription de telles polices d’assurances.

Le VENDEUR se reconnait parfaitement informé qu’en vertu des dispositions
de l'article 1792 du Code civil, mais sous la réserve expresse d’avoir la qualité de

maitre d’ouvrage du BIEN objet des présentes vendu aprés achévement, il reste tenu
envers TACQUEREUR de la garantie énoncée a cet article.

DIAGNOSTICS

DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Pour l'information des parties a été dressé ci-apres le tableau du dossier de
diagnostics techniques tel que prévu par les articles L 271-4 a L 271-6 du Code de la
construction et de I'habitation, qui regroupe les différents diagnostics techniques
immobiliers obligatoires en cas de vente selon le type d'immeuble en cause, selon sa
destination ou sa nature, bati ou non bati.
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Objet Bien concerné Elément a Validité
controler
Plomb Si immeuble Peintures lllimitée ou un an
d’habitation (permis de si constat positif
construire antérieur au
1er janvier 1949)
Amiante Si immeuble (permis de | Parois verticales lllimitée sauf si
construire antérieur au | intérieures, enduits, | présence
1er juillet 1997) planchers, plafonds, |d'amiante
faux-plafonds, détectée
conduits, nouveau contréle
canalisations, dans les 3 ans
toiture, bardage,
fagade en plaques
ou ardoises
Termites Si immeuble situé dans | Immeuble bati ou 6 mois
une zone délimitée par | non mais
le préfet constructible
Gaz Si immeuble Etat des appareils 3 ans
d’habitation ayant une |fixes et des
installation de plus de | tuyauteries
15 ans
Risques Si immeuble situé dans | Immeuble bati ou 6 mois
une zone couverte par | non
un plan de prévention
des risques
Performance Si immeuble équipé Consommation et 10 ans
énergétique d’une installation de émission de gaz a
chauffage effet de serre
Electricité Siimmeuble Installation 3 ans
d’habitation ayant une |intérieure : de
installation de plus de | I'appareil de
15 ans commande aux
bornes
d’alimentation
Assainissement | Siimmeuble Contréle de 3 ans
d’habitation non I'installation
raccordé au réseau existante
public de collecte des
eaux usées
Mérules Siimmeuble bati dans | Immeuble bati 6 mois
une zone prévue par
l'article L 133-8 du
Code de la construction
et de I'habitation
ERP Immeuble situé dans Immeuble bati ou 6 mois
une zone couverte par |non
un plan de prévention
des risques —
Information relative a la
pollution des sols
Bruit Siimmeuble Immeuble bati La durée du plan

d’habitation ou
professionnel et
d’habitation dans une
zone prévue par l'article
L 112-6 du Code de
'urbanisme
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REGLES GENERALES

L'article L 271-4 du Code de la Construction et de I|'Habitation ci-aprés
littéralement rapporté par extrait dispose, savoir :

"

| — En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati, un dossier
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la promesse de vente ou, a défaut de
promesse, a l'acte authentique de vente. En cas de vente publique, le dossier de
diagnostic technique est annexé au cahier des charges.

Le dossier de diagnostic technique comprend, dans les conditions définies par
les dispositions qui les régissent, les documents suivants :

1° Le constat de risque d'exposition au plomb prévu aux articles L. 1334-5 et
L. 1334-6 du code de la santé publique ;

2° L'état mentionnant la présence ou l'absence de matériaux ou produits
contenant de I'amiante prévu a l'article L. 1334-13 du méme code ;

3° L'état relatif a la présence de termites dans le batiment prévu a l'article L.
133-6 du présent code ;

4° [ 'état de l'installation intérieure de gaz prévu a l'article L. 134-6 du présent
code ;

5° Dans les zones mentionnées au | de larticle L. 125-5 du code de
I'environnement, ['état des risques naturels et technologiques prévu au deuxieme
alinéa du | du méme article ;

6° Le diagnostic de performance énergétique prévu a l'article L. 134-1 du
présent code ;

7° L'état de l'installation intérieure d'électricité prévu a l'article L. 134-7 ;

8° Le document établi a l'issue du contréle des installations d'assainissement
non collectif mentionné a l'article L. 1331-11-1 du code de la santé publique.

Il. — En I'absence, lors de la signature de ['acte authentique de vente, d'un des

documents mentionnés aux 1°, 2°, 3°, 4°, 7° et 8° du | en cours de validité, le vendeur
ne peut pas s'exonérer de la garantie des vices cachés correspondante.
n

DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Plomb

L'immeuble a été construit depuis le 1¢" janvier 1949, en conséquence il
n'entre pas dans le champ d’application des dispositions des articles L 1334-5 et
suivants du Code de la santé publique relatifs a la lutte contre la présence de plomb.

Amiante

L’article L 1334-13 premier alinéa du Code de la santé publique commande
au VENDEUR de faire établir un état constatant la présence ou l'absence de
matériaux ou produits de la construction contenant de I'amiante.

Cet état s'impose a tous les batiments dont le permis de construire a été
délivré avant le 1¢ juillet 1997.

Il a pour objet de repérer I'ensemble des matériaux et produits des listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la santé publique, pour ensuite identifier et localiser
par zones de similitude d'ouvrage ceux contenant de I'amiante et ceux n'en contenant
pas.

Les matériaux et produits de la liste A sont ceux dits matériaux friables
(flocages, calorifugeages et faux-plafonds), ceux de la liste B sont dits matériaux non
friables y compris les produits situés en extérieur (les matériaux de couverture, les
bardages, les conduits de fumée...).
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Il est rappelé qu’aux termes des dispositions |égislatives et réglementaires en
la matiere, dés lors que le rapport révele que des matériaux et produits des listes A ou
B contiennent de I'amiante, le propriétaire devra, en fonction des recommandations
contenues dans le rapport :

e soit faire contréler ou évaluer périodiquement l'état de conservation des
matériaux et produits identifiés,

e soit faire surveiller le niveau d’empoussiérement dans I'atmosphére par un
organisme agréé en microscopie électronique a transmission,

e soit faire procéder a des travaux de confinement, de protection, de
remplacement ou de retrait.

Le tout par une entreprise spécialisée a cet effet.

Un état établi par la Société AFDIA 85170 LES LUCS SUR BOULOGNE le 20
juillet 2020, accompagné de la certification de compétence, est annexé.

Cet état ne révéle pas la présence d’amiante dans les matériaux et produits
des listes A ou B définis a I'annexe 13-9 du Code de la santé publique.

De cet état, il résulte ce qui suit littéralement rapporté par extrait :

« ...

Dans le cadre de mission décrit a I'article 3-2, les locaux ou parties de locaux ,
composants ou parties de composants qui n’ont ou étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou
I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Combles- Combles sur | Toutes Combles sous rampants
DGT2, CH2, CH3

Combles, Combles sur | Solivage non visible du fait
SAM, DGT, WC, SDB, | de son recouvrement par
CH1, cuisine lisolation

L2

Le VENDEUR reconnait que l'intégralité du bien n'a pu étre contrdlée ainsi
qu'il est dit ci-avant.

Par suite I'exonération ci-dessus stipulée de garantie pour vice caché ne
trouvera pas a s’appliquer pour la partie non vérifiée, au vu de la lecture exégétique
du texte.

L’ACQUEREUR reconnait avoir pris connaissance de ce rapport et en faire
son affaire personnelle, ledit rapport ayant été annexé a I'avant-contrat conclu entre
les parties.

Le codt de cet état sera supporté par le vendeur qui s'y oblige expressément.

Termites

L'immeuble se trouve dans une zone délimitée par arrété préfectoral comme
étant contaminée par les termites ou susceptible de I'étre.

Un état relatif a la présence de termites délivré par la Société AFDIA
susnommeée le 20 juillet 2020 est annexé.

De cet état, il résulte ce qui suit littéralement rapporté par extrait :

« ...
Absence d’indices d’infestation de termites
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Identification des ouvrages, parties d’ouvrages et éléments qui n'ont pas été
examinés et justification :

Localisation Liste des ouvrages, | Motif
parties d’ouvrages
Combles- Combles sur | Toutes Combles sous rampants

DGT2, CH2, CH3

Combles, Combles sur | Solivage non visible du fait
SAM, DGT, WC, SDB, | de son recouvrement par
CH1, cuisine lisolation

D

Le VENDEUR reconnait que l'intégralité du bien n'a pu étre controlée ainsi
qu'il est dit ci-avant.

Par suite I'exonération ci-dessus stipulée de garantie pour vice caché ne
trouvera pas a s’appliquer pour la partie non vérifiée, au vu de la lecture exégétique
du texte.

L’ACQUEREUR reconnait avoir pris connaissance de ce rapport et en faire
son affaire personnelle, ledit rapport ayant été annexé a I'avant-contrat conclu entre
les parties.

Le colt de cet état sera supporté par le vendeur qui s'y oblige expressément.

Mérules

Les parties ont été informées des dégats pouvant étre occasionnés par la
présence de mérules dans un batiment, la mérule étant un champignon qui se
développe dans l'obscurité, en espace non ventilé et en présence de bois humide.

Le BIEN ne se trouve pas actuellement dans une zone de présence d'un
risque de mérule délimitée par un arrété préfectoral.

Le VENDEUR déclare ne pas avoir constaté l'existence de zones de
condensation interne, de moisissures ou encore de présence d'effritements ou de
déformation dans le bois ou l'existence de filaments blancs a I'aspect cotonneux, tous
des éléments parmi les plus révélateurs de la potentialité de la présence de ce
champignon.

Controle de ’installation de gaz

Conformément aux dispositions de I'article L 134-6 du Code de la construction
et de I'habitation, la vente d’'un bien immobilier a usage d’habitation comportant une
installation intérieure de gaz réalisée depuis plus de quinze ans doit étre précédée
d’'un diagnostic de celle-ci.

Les parties déclarent que le BIEN ne posséde pas d'installation intérieure de
gaz.

Controle de ’installation intérieure d’électricité

Conformément aux dispositions de I'article L 134-7 du Code de la construction
et de I'habitation, la vente d’'un bien immobilier & usage d’habitation comportant une
installation intérieure d'électricité réalisée depuis plus de quinze ans doit étre
précédée d’'un diagnostic de celle-ci.

Le BIEN dispose d’une installation intérieure électrique de plus de quinze ans.
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Le VENDEUR a fait établir un état de celle-ci par la Société AFDIA
susnommeée répondant aux criteres de l'article L 271-6 du Code de la construction et
de I'habitation, le 20 juillet 2020, annexé.

De cet état, il résulte ce qui suit littéralement rapporté par extrait :

X L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

X Dispositif de protection contre les surintensités adaptée a la section des
conducteurs, sur chaque circuit.

X Matériels électriques présentant des risques de contact directs avec des
éléments sous tension- Protection mécanique des conducteurs

X Socles de prise de courant, dispositif & courant différentiel résiduel a haute
sensibilité
D

Il est rappelé a TACQUEREUR qu’en cas d’accidents électriques consécutifs
aux anomalies pouvant étre révélées par I'état annexé, sa responsabilité pourrait étre
engagée tant civilement que pénalement, de la méme fagon que la compagnie
d'assurances pourrait invoquer le défaut d'aléa afin de refuser de garantir le sinistre
électrique. D’une maniére générale, le propriétaire au jour du sinistre est seul
responsable de I'état du systéme électrique.

L’ACQUEREUR reconnait avoir pris connaissance de ce rapport et en faire
son affaire personnelle, ledit rapport ayant été annexé a I'avant-contrat conclu entre
les parties.

Le codt de cet état sera supporté par le vendeur qui s'y oblige expressément.

Diagnostic de performance énergétique

Conformément aux dispositions des articles L 134-1 et suivants du Code de la
construction et de I'habitation, un diagnostic de performance énergétique doit étre
établi.

Ce diagnostic doit notamment permettre d'évaluer :

e Les caractéristiques du logement ainsi que le descriptif des équipements.

o Le descriptif des équipements de chauffage, d'eau chaude sanitaire, de
refroidissement, et indication des conditions d’utilisation et de gestion.

e Lavaleur isolante du bien immobilier.
e Laconsommation d'énergie et I'émission de gaz a effet de serre.

L’étiquette mentionnée dans le rapport d’expertise n’est autre que le rapport
de la quantité d’énergie primaire consommée du bien a vendre ou a louer sur la
surface totale du logement. Il existe 7 classes d’énergie (A, B, C, D, E, F, G), de "A"
(BIEN économe) a "G" (BIEN énergivore).

Un diagnostic établi par la Société AFDIA susnommée le 20 juillet 2020, est
annexe.
Les conclusions sont les suivantes :
e Consommation énergétique : E-280 kWhep/m?Z.an

o Emissions de gaz a effet de serre : C-15 kg éqC0O2/m2.an
e Numéro d’enregistrement ADEME : 2085V1004231K
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Il est précisé que 'ACQUEREUR ne peut se prévaloir a I'encontre du
VENDEUR des informations contenues dans ce diagnostic.

Zone de bruit - Plan d’exposition au bruit des aérodromes

L'immeuble ne se trouve pas dans une zone de bruit définie par un plan
d’exposition au bruit des aérodromes, prévu par larticle L 112-6 du Code de
l'urbanisme.

Radon

Le radon est un gaz radioactif d’origine naturelle qui représente le tiers de
I'exposition moyenne de la population francaise aux rayonnements ionisants.

Il est issu de la désintégration de l'uranium et du radium présents dans la
crolte terrestre.

Il est présent partout a la surface de la planéte et provient surtout des sous-
sols granitiques et volcaniques ainsi que de certains matériaux de construction.

Le radon peut s’accumuler dans les espaces clos, notamment dans les
maisons. Les moyens pour diminuer les concentrations en radon dans les maisons
sont simples :

e aérer et ventiler les batiments, les sous-sols et les vides sanitaires,

e améliorer I'étanchéité des murs et planchers.

L’activité volumique du radon (ou concentration de radon) a l'intérieur des
habitations s’exprime en becquerel par métre cube (Bg/m3).

L'article L 1333-22 du Code de la santé publique dispose que les propriétaires
ou exploitants d'immeubles batis situés dans les zones a potentiel radon ou
I'exposition au radon est susceptible de porter atteinte a la santé sont tenus de mettre
en ceuvre les mesures nécessaires pour réduire cette exposition et préserver la santé
des personnes.

Aux termes des dispositions de l'article R 1333-29 de ce Code le territoire
national est divisé en trois zones a potentiel radon définies en fonction des flux
d’exhalation du radon des sols :

e Zone 1:zones a potentiel radon faible.

e Zone 2 : zones a potentiel radon faible mais sur lesquelles des facteurs
géologiques particuliers peuvent faciliter le transfert du radon vers les
batiments.

e Zone 3 : zones a potentiel radon significatif.

L'article R 125-23 5° du Code de l'environnement dispose que l'obligation
d'information s'impose dans les zones a potentiel radon de niveau 3.

La liste des communes réparties entre ces trois zones est fixée par un arrété
du 27 juin 2018.

La commune se trouvant en zone 1, l'obligation d'information n'est pas
nécessaire.
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DISPOSITIFS PARTICULIERS

Détecteur de fumée

L’article R 129-12 du Code de la construction et de I'habitation prescrit
d'équiper chaque logement, qu'il se situe dans une habitation individuelle ou dans une
habitation collective, d'au moins un détecteur de fumée muni du marquage CE et
conforme a la norme européenne harmonisée NF EN 14604.

L’article R 129-13 du méme Code précise que la responsabilité de l'installation
de ce détecteur de fumée normalisé incombe par principe au propriétaire et la
responsabilité de son entretien incombe a I'occupant du logement.

Information de I'acquéreur sur les éléments d'équipement

L'ACQUEREUR est informé que les désordres affectant les éléments
d'équipement qu'ils soient indissociables ou non, d'origine ou installés sur l'existant,
relevent de la garantie décennale lorsqu'ils rendent le BIEN dans son ensemble
impropre a sa destination ou affectent sa solidité.

La garantie décennale s’applique au professionnel qui a réalisé les travaux
d’installation, lequel engage sa responsabilit¢ pendant dix ans a I'égard du
propriétaire mais aussi a I'égard des acquéreurs successifs. Il doit obligatoirement
remettre a son client, le maitre d'ouvrage, un justificatif du contrat d'assurance en
responsabilité civile décennale.

DIAGNOSTICS ENVIRONNEMENTAUX

Assainissement

Le VENDEUR déclare que limmeuble n’est pas raccordé a un réseau
d’assainissement collectif des eaux usées a usage domestique.

L'immeuble est situé dans une zone non encore desservie par un réseau
collectif d’assainissement.

Le propriétaire de l'immeuble doit assurer I'entretien régulier de ses
installations d'assainissement et les faire vidanger périodiquement par une personne
agréée par le représentant de I'Etat dans le département. La commune assure le
contrble de conformité des installations d’assainissement non collectif aux dispositions
réglementaires et procéde a 'évaluation des dangers pour la santé des personnes et
les risques avérés de pollution de I'environnement et aux prescriptions éventuelles.

Conformément aux dispositions de l'article L 1331-1 du Code de la santé
publique, TACQUEREUR est diment informé que le raccordement & un réseau
collectif est actuellement obligatoire dans un délai de deux ans a compter de sa mise
en service, sauf les cas ou une prolongation de délai ou une exonération sont
accordées par un arrété du maire ou du président de la communauté de communes et
approuvées par le représentant de I'Etat dans le département (alinéa 2 de I'article
Susvise).

Compte tenu de la destination a usage d’habitation du BIEN, le VENDEUR est
tenu de fournir le diagnostic établi depuis moins de trois ans a l'issue du contrble de
l'installation non collectif.

Ce diagnostic, effectué par le SPANC Sud Vendée Littoral le 3 aolt 2020,
annexé, constate la non-conformité de I'installation d’assainissement.

Il résulte de ce constat ce qui suit littéralement rapporté par extrait :
« .

Absence de tés de visite ou regard de collecte en amont de la fosse toutes
eaux
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2 fosses septiques toutes eaux bétons cylindrique montées en série (Volume
indéterminé : Absence d’historique de bons de vidange ou facture de travaux a
I'époque) : Estimé a 1 m3 chacune)

Dégradation constatée de la structure béton des fosses (corrosion)

Fissuration constatée du dessous de plaque de reagrd de la 2¢me fosse
(Danger pour la sécurité des personnes)

Absence de ventilation primaire

Absence de ventilation secondaire (Extraction des gaz de la fosse)

Absence de systeme de traitement identifiable (Installation incompléte)

Le rejet des eaux prétraitées (sortie fosse) n’a pas pu étre localisé lors du
contréle (Exutoire indéterminé)

-

L’ACQUEREUR déclare étre informé qu'il doit faire procéder aux travaux de
mise en conformité dans le délai d’'un an a compter de la date de I'acte de vente, ainsi
que cela a été stipulé dans le rapport sus énoncé.

Il est informé que, aux termes de l'article 1331-8 du Code de la santé
publique, tant que le propriétaire ne s'est pas conformé a ces obligations, il est
astreint au paiement d'une somme au moins équivalente a la redevance qu'il aurait
payée au service public d'assainissement si son immeuble avait été raccordé au
réseau ou équipé d'une installation d'assainissement autonome réglementaire, et qui
peut étre majorée dans une proportion fixée par le conseil municipal.

L’ACQUEREUR reconnait avoir pris connaissance de ce rapport et en
faire son affaire personnelle, ledit rapport ayant été annexé a I’avant-contrat
conclu entre les parties.

Le colt de cet état sera supporté par le vendeur qui s'y oblige expressément.

A titre informatif, le VENDEUR déclare que la derniére vidange de la fosse a

eu lieu le 13 juillet 2018 par la SARL MICHAUD ainsi qu’il résulte du bon
d’intervention demeuré joint et annexé aux présentes aprés mention.

Etat des risques et pollutions

Un état des risques et pollutions fondé sur les informations mises a disposition
par arrété préfectoral est joint.
A cet état sont joints :

e |a cartographie du ou des risques majeurs existants sur la commune avec
localisation de l'immeuble concerné sur le plan cadastral.

e laliste des arrétés de catastrophe naturelle de la commune.

Plan de prévention des risques naturels

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels approuvé en date du 30 novembre 2015.

Les risques pris en compte sont : lI'inondation terrestre, la submersion marine
et I'érosion.

Bien situé HORS zone a risques

Plan de prévention des risques miniers
L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des
risques miniers.

Plan de prévention des risques technologiques
L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des
risques technologiques.
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Sismicité
L'immeuble est situé dans une zone modérée 3.
Radon

L'immeuble n'est pas situé dans une commune a potentiel radon classée en
niveau 3.

Secteur d'information sur les sols

Des secteurs d'information sur les sols comprenant les terrains ou la
connaissance de la pollution des sols justifie, notamment en cas de changement
d'usage, la réalisation d'études de sols et de mesures de gestion de la pollution pour
préserver la sécurité, la santé ou la salubrité publiques et I'environnement peuvent
étre crées conformément aux dispositions de larticle L 125.6 du Code de
I'environnement.

Il n'existe pas actuellement de secteur d'information sur les sols créé par
arrété prefectoral ni projeté.

Absence de sinistres avec indemnisation

Le VENDEUR déclare qu'a sa connaissance limmeuble n’a pas subi de
sinistres ayant donné lieu au versement d’une indemnité en application de Il'article L
125-2 ou de l'article L 128-2 du Code des assurances.

Plan de prévention des risques littoraux

Le plan de protection des risques littoraux (PPRL) est prescrit dans les zones
soumises a un risque de submersion marine. Ce plan est consultable sur le site de la
Préfecture de la Vendée.

Ce plan de protection des risques littoraux a été approuvé par arrété
préfectoral en date du 30 novembre 2015. Seuls la cartographie et I'arrété préfectoral
sont demeurés joints et annexés aux présentes apres mention.

Aléa — Retrait gonflement des argiles

L'immeuble est concerné par la cartographie des zones exposées au
phénomene de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et a la
réhydratation des sols établie par les ministres chargés de la construction et de la
prévention des risques naturels majeurs.

La carte d'exposition des formations argileuses au phénoméne de mouvement
de terrain différentiel identifie quatre catégories de zones :

e Les zones d'exposition forte, qui correspondent a des formations
essentiellement argileuses, épaisses et continues, ou les minéraux argileux
gonflants sont largement majoritaires et dont le comportement géotechnique
indique un matériau trés sensible au phénoméne.

e Les zones d'exposition moyenne, qui correspondent a des formations
argileuses minces ou discontinues, présentant un terme argileux non
prédominant, ou les minéraux argileux gonflants sont en proportion équilibrée
et dont le comportement géotechnique indique un matériau moyennement
sensible au phénomeéne.

e Les zones d'exposition faible, qui correspondent a des formations non
argileuses mais contenant localement des passées ou des poches argileuses,
ou les minéraux argileux gonflants sont minoritaires et dont le comportement
géotechnique indique un matériau peu ou pas sensible au phénoméne, selon
I'endroit ou on le mesure.

e Les territoires qui ne sont pas classés dans I'une des trois zones précédentes
sont des zones d'exposition résiduelle, ou la présence de terrain argileux
n'est, en |'état des connaissances, pas identifiée.

En I'espéce I'immeuble se trouve dans une zone d'aléa moyen.
Une copie de la cartographie est annexée.
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SITUATION ENVIRONNEMENTALE

CONSULTATION DE BASES DE DONNEES ENVIRONNEMENTALES

Les bases de données suivantes ont été consultées :

e La base de données relative aux anciens sites industriels et activités de
services (BASIAS).

e La base de données relative aux sites et sols pollués ou potentiellement
pollués appelant une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif
(BASOL).

e La base de données relative aux risques naturels et technologiques
(GEORISQUES).

e La base des installations classées soumises a autorisation ou a
enregistrement du ministére de I'environnement, de I'énergie et de la mer.

Une copie de ces consultations est annexée.

OBLIGATION GENERALE D’ELIMINATION DES DECHETS

Le propriétaire doit supporter le colt de la gestion jusqu’'a I'élimination des
déchets, qu’ils soient les siens, ceux de ses locataires ou précédents propriétaires,
pouvant le cas échéant se trouver sur l'immeuble.

L’article L 541-1-1 du Code de I'environnement définit le déchet comme "toute
substance ou tout objet, ou plus généralement tout bien meuble, dont le détenteur se
défait ou dont il a I'intention ou l'obligation de se défaire".

Sont exclus de la réglementation sur les déchets les sols non excavés, y
compris les sols pollués non excavés et les batiments reliés au sol de maniére
permanente, les sédiments déplacés au sein des eaux de surface aux fins de gestion
des eaux et des voies d'eau, de prévention des inondations, d'atténuation de leurs
effets ou de ceux des sécheresses ou de mise en valeur des terres, s'il est prouvé
que ces sédiments ne sont pas dangereux, les effluents gazeux émis dans
l'atmosphére, le dioxyde de carbone capté et transporté en vue de son stockage
géologique et effectivement stocké dans une formation géologique, la paille et les
autres matiéres naturelles non dangereuses issues de I'agriculture ou de la
sylviculture et qui sont utilisées dans le cadre de I'exploitation agricole ou sylvicole, et
les matiéres radioactives (article L 541-4-1 de ce Code).

Les terres prennent un statut de déchet dés qu'elles sont extraites du site de
leur excavation.

Selon les dispositions de l'article L 541-2 du Code de I'environnement, tout
producteur ou détenteur de déchets est tenu d'en assurer ou d'en faire assurer la
gestion et en est responsable jusqu'a leur élimination ou valorisation finale, méme
lorsque le déchet est transféré a des fins de traitement a un tiers.

L’élimination des déchets comporte les opérations de collecte, transport,
stockage, tri et traitement nécessaires a la récupération des éléments et matériaux
réutilisables ou de I'énergie, ainsi qu’au dépdt ou au rejet dans le milieu naturel de
tous autres produits dans les conditions propres a éviter les nuisances.

Il est fait observer que le simple détenteur de déchet ne peut s'exonérer de
son obligation que s'il prouve qu'il est étranger a I'abandon des déchets et qu'il n'a pas
permis ou facilité cet abandon par complaisance ou négligence.

En outre, les parties sont diment informées des dispositions de I'article L 125-
7 du Code de I'environnement selon lesquelles lorsque dans un terrain, faisant l'objet
d'une transaction, n’a pas été exploitée une installation soumise a autorisation ou a
enregistrement et en présence d’informations rendues publiques en application de
l'article L 125-6 de ce Code faisant état d'un risque de pollution des sols I'affectant, le
vendeur ou le bailleur du terrain est tenu d'en informer par écrit I'acquéreur ou le
locataire.



27

ORIGINE DE PROPRIETE

Le bien vendu dépend de la communauté existant entre Monsieur et Madame
NICIAS susnommés et vendeurs aux présentes, pour avoir été acquis par eux de :

Monsieur Daniel Sulpice MOREAUX, retraité, né a NOGENT SUR MARNE, le
11 septembre 1926 et Madame Christiane Louise GARCIA son épouse, née a
TURGOT (Algérie) le 15 janvier 1928 demeurant a Saint Michel en I'Herm, 1 impasse
Lavoisier,

Aux termes d’'un acte regu par Maitre Michel LANNES notaire a SAINT
MICHEL EN L'HERM, le 5 novembre 2004 moyennant le prix principal de 91.500,00 €

Le prix a été payé comptant et quittancé a I'acte.

Cet acte a été publié au service de la publicité fonciere de FONTENAY-LE-
COMTE le 14 décembre 2004, volume 2004P, numéro 7097.

L'état délivré sur cette publication n'a pas été représenté au Notaire
soussigné.

ORIGINE DE PROPRIETE ANTERIEURE

L'origine de propriété antérieure est énoncée dans une note annexée.

NEGOCIATION

La vente a été négociée par 'Agence METEO a ANGLES titulaire d’'un
mandat donné par le VENDEUR sous le numéro T3714 en date du 8 juillet 2020 non
encore expiré, ainsi déclaré.

En conséquence, le VENDEUR qui en a seul la charge aux termes du
mandat, doit & 'agence une rémunération de NEUF MILLE EUROS (9.000,00 EUR),
taxe sur la valeur ajoutée incluse.

CONCLUSION DU CONTRAT

Les parties déclarent que les dispositions de ce contrat ont été, en respect
des dispositions impératives de l'article 1104 du Code civil, négociées de bonne foi.
Elles affirment qu'il reflete I'équilibre voulu par chacune d'elles.

DEVOIR D'INFORMATION RECIPROQUE

En application de l'article 1112-1 du Code civil qui impose aux parties un
devoir précontractuel d’information, qui ne saurait toutefois porter sur le prix, le
VENDEUR déclare avoir porté a la connaissance de TACQUEREUR I'ensemble des
informations dont il dispose ayant un lien direct et nécessaire avec le contenu du
présent contrat et dont l'importance pourrait étre déterminante de son consentement.

Le VENDEUR reconnait étre informé qu'un manquement a ce devoir serait
sanctionné par la mise en ceuvre de sa responsabilité, avec possibilité d'annulation du
contrat s'il a vicié le consentement de 'TACQUEREUR.

Pareillement, TACQUEREUR déclare avoir rempli les mémes engagements,
tout manquement pouvant étre sanctionné comme indiqué ci-dessus.

Le devoir d'information est donc réciproque.

En outre, conformément aux dispositions de l'article 1602 du Code civil, le
VENDEUR est tenu d'expliquer clairement ce a quoi il s'oblige, tout pacte obscur ou
ambigu s'interprétant contre lui.

RENONCIATION A L'IMPREVISION

Les parties écartent de leur contrat les dispositions de I'article 1195 du Code
civil permettant la révision du contrat pour imprévision.
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Le mécanisme de l'imprévision nécessite un changement de circonstance
imprévisible lors de la conclusion du contrat, changement dont aucune des parties
n'avait souhaité assumer le risque, et qui rend I'exécution du contrat excessivement
onéreuse.

Une telle renonciation ne concerne pas le cas de force majeure caractérisé
par lirrésistibilité et I'imprévisibilité qui impliquent l'impossibilité pour le débiteur
d’exécuter son obligation.

Aux termes de l'article 1218 du Code civil « Il y a force majeure en matiere
contractuelle lorsqu'un événement échappant au contrble du débiteur, qui ne pouvait
étre raisonnablement prévu lors de la conclusion du contrat et dont les effets ne
peuvent étre évités par des mesures appropriees, empéche l'exécution de son
obligation par le débiteur.

Si I'empéchement est temporaire, I'exécution de Il'obligation est suspendue a
moins que le retard qui en résulterait ne justifie la résolution du contrat. Si
I'empéchement est définitif, le contrat est résolu de plein droit et les parties sont
libérées de leurs obligations dans les conditions prévues aux articles 1351 et 1351-
1.»

OBLIGATION DE VIGILANCE DU NOTAIRE

Le Notaire doit, dans le cadre de la préparation ou de la réalisation d’'une
transaction, identifier son client et, le cas échéant, le bénéficiaire effectif de la relation
d’affaires par des moyens adaptés, et vérifier si nécessaire ces éléments
d’identification sur présentation de tout document écrit probant.

L’ACQUEREUR reconnait avoir été informé par le notaire soussigné des
dispositions relatives a la lutte contre le blanchiment de capitaux et le financement du
terrorisme visées par les articles L.561-1 a L.574-4 du Code monétaire et financier. Il
déclare avoir effectué le paiement du prix de la présente vente au moyen de ses fonds
propres et, le cas échéant, de concours bancaires.

CONVENTIONS ANTERIEURES

Les présentes entrant dans le champ d'application de Il'article L 271-1 du
Code de la construction et de I'habitation issu de la loi relative a la solidarité et au
renouvellement urbain, les parties attestent que les conventions contenues dans le
présent acte sont identiques a celles figurant dans I'avant-contrat.

Si toutefois des différences existaient les parties précisent qu'il ne s'agit alors
que de points mineurs n'altérant pas les conditions essentielles et déterminantes de la
vente telles qu'elles sont relatées dans I'avant contrat.

ELECTION DE DOMICILE

Les parties élisent domicile en I'office notarial pour I'exécution des présentes
et de leurs suites.

TITRES - CORRESPONDANCE ET RENVOI DES PIECES

Il ne sera remis aucun ancien titre de propriété entre les parties, chacune
pourra se faire délivrer, a ses frais, ceux dont elle pourrait avoir besoin, et sera
subrogée dans tous les droits de 'autre partie a ce sujet.

En suite des présentes, la correspondance et le renvoi des piéeces a
'ACQUEREUR devront s’effectuer a I'adresse suivante : a I'adresse indiquée en téte
des présentes.

La correspondance auprés du VENDEUR s’effectuera a : I'adresse indiquée
en téte des présentes.
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POUVOIRS

Pour l'accomplissement des formalités de publicité fonciére ou réparer une
erreur matérielle telle que 'omission d’'une piéce annexe dont le contenu est relaté
aux présentes, les parties agissant dans un intérét commun donnent tous pouvoirs
nécessaires a tout notaire ou a tout clerc de l'office notarial dénommé en téte des
présentes, a l'effet de faire dresser et signer tous actes complémentaires ou
rectificatifs pour mettre le présent acte en concordance avec tous les documents
hypothécaires, cadastraux ou d'état civil.

AFFIRMATION DE SINCERITE

Les parties affirment, sous les peines édictées par l'article 1837 du Code
général des impéts, que le présent acte exprime l'intégralité du prix.

Elles reconnaissent avoir été informées par le notaire soussigné des
sanctions fiscales et des peines correctionnelles encourues en cas d'inexactitude de
cette affirmation ainsi que des conséquences civiles édictées par l'article 1202 du
Code civil

Le notaire soussigné précise qu'a sa connaissance le présent acte n'est
modifié ni contredit par aucune contre lettre contenant augmentation du prix.

DEMANDE DE RESTITUTION — AUTORISATION DE DESTRUCTION DES
DOCUMENTS ET PIECES

Les originaux des documents et piéces remis par les parties au notaire leur
seront restitués, si elles en font la demande expresse dans le délai d'un mois a
compter des présentes.

A défaut, les parties autorisent l'office notarial a détruire ces documents et
pieces, et notamment tout avant-contrat sous signature privée pouvant avoir été établi
en vue de la conclusion du présent acte, considérant que celui-ci contient l'intégralité
des conventions auxquelles elles ont entendu donner le caractére d'authenticité.

MENTION SUR LA PROTECTION DES DONNEES PERSONNELLES

L’Office notarial traite des données personnelles concernant les personnes
mentionnées aux présentes, pour l'accomplissement des activités notariales,
notamment de formalités d’actes.

Ce traitement est fondé sur le respect d’une obligation l1égale et I'exécution
d’'une mission relevant de I'exercice de l'autorité publique déléguée par I'Etat dont
sont investis les notaires, officiers publics, conformément a 'ordonnance n°45-2590
du 2 novembre 1945.

Ces données seront susceptibles d’'étre transférées aux destinataires suivants

e les administrations ou partenaires Iégalement habilités tels que la Direction
Générale des Finances Publiques, ou, le cas échéant, le livre foncier, les
instances notariales, les organismes du notariat, les fichiers centraux de la
profession notariale (Fichier Central Des Derniéres Volontés, Minutier Central
Electronique des Notaires, registre du PACS, etc.),

e les offices notariaux participant ou concourant a I'acte,
e |es établissements financiers concernés,
e les organismes de conseils spécialisés pour la gestion des activités notariales,

o le Conseil supérieur du notariat ou son délégataire, pour la production des
statistiques permettant I'évaluation des biens immobiliers, en application du
décret n° 2013-803 du 3 septembre 2013,
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e les organismes publics ou privés pour des opérations de vérification dans le
cadre de la recherche de personnalités politiquement exposées ou ayant fait
l'objet de gel des avoirs ou sanctions, de la lutte contre le blanchiment des
capitaux et le financement du terrorisme. Ces vérifications font I'objet d'un
transfert de données dans un pays situé hors de I'Union Européenne
disposant d'une législation sur la protection des données reconnue comme
équivalente par la Commission européenne.

La communication de ces données a ces destinataires peut étre indispensable
pour I'accomplissement des activités notariales.

Les documents permettant d’établir, d’enregistrer et de publier les actes sont
conservés 30 ans a compter de la réalisation de I'ensemble des formalités. L’acte
authentique et ses annexes sont conservés 75 ans et 100 ans lorsque I'acte porte sur
des personnes mineures ou majeures protégées. Les vérifications liées aux
personnalités politiquement exposées, au blanchiment des capitaux et au financement
du terrorisme sont conservées 5 ans aprés la fin de la relation d’affaires.

Conformément a la réglementation en vigueur relative a la protection des
données personnelles, les intéressés peuvent demander I'accés aux données les
concernant. Le cas échéant, ils peuvent demander la rectification ou I'effacement de
celles-ci, obtenir la limitation du traitement de ces données ou vous y opposer pour
des raisons tenant a votre situation particuliere.

L’Office notarial a désigné un Délégué a la protection des données que les
intéressés peuvent contacter a I'adresse suivante : scp.teffaud@notaires.fr .

Si ces personnes estiment, aprés avoir contacté I'Office notarial, que leurs
droits ne sont pas respectés, elles peuvent introduire une réclamation auprés d’'une
autorité européenne de contrble, la Commission Nationale de I'Informatique et des
Libertés pour la France.

CERTIFICATION D’'IDENTITE

Le notaire soussigné certifie que l'identité compléte des parties dénommées
dans le présent document telle qu'elle est indiquée en téte des présentes a la suite de
leur nom ou dénomination lui a été réguliérement justifiée.

FORMALISME LIE AUX ANNEXES

Les annexes, s'il en existe, font partie intégrante de la minute.

Lorsque l'acte est établi sur support papier les pieces annexées a l'acte sont
revétues d'une mention constatant cette annexe et signée du notaire, sauf si les
feuilles de l'acte et des annexes sont réunies par un procédé empéchant toute
substitution ou addition.

Si l'acte est établi sur support électronique, la signature du notaire en fin
d’acte vaut également pour ses annexes.

DONT ACTE sans renvoi
Geénéré en l'office notarial et visualisé sur support électronique aux lieu, jour,
mois et an indiqués en entéte du présent acte.
Et lecture faite, les parties ont certifié exactes les déclarations les concernant,
avant d'apposer leur signature sur tablette numérique.

Puis le notaire qui a recueilli I'image de leur signature manuscrite a lui-méme
signé au moyen d'un procédé de signature électronique sécurisé.



Melle CLAMART
POULET Lucie
agissant en qualité
de représentant a
signé

a LA TRANCHE SUR MER
le 20 novembre 2020

Melle GAILLOT Nadége
agissant en qualité de
représentant a signé

a LA TRANCHE SUR MER
le 20 novembre 2020

et le notaire Me TEFFAUD
LAURENT a signé
a LA TRANCHE SUR MER

L'AN DEUX MILLE VINGT
LE VINGT NOVEMBRE




DEPARTEMENTIDE'LYYONNE

MAIRIEDE
COULANGES LA VINEUSE
89580

ACTE DE NAISSANCE
COPIE INTEGRALE

ANNEE 1955

Acte n° 1 - Naissance n° 1 - NICIAS Jacques, Jean

Le quinze février mil neuf cent cinquante-cing huit heures trente minutes est né rue de
Beauvoir, Jacques Jean, du sexe masculin de René André NICIAS né a Toulouse (Haute
Garonne) le vingt-neuf novembre mil neuf cent vingt-six, ajusteur, et de Lorenza MENDOZAZ,
née a Siles (Espagne) le dix octobre mil neuf cent vingt-deux, sans profession, son epouse,
domiciliés a Coulanges La Vineuse. Dresse le jour susdit, seize heures, sur la declaration du
pére qui, lecture faite, a signé avec nous, Charles RUFF, Maire de Coulanges la Vineuse.

Suivent les signatures.

Mentions marginales :
Marié a Massy (Essonne) le 8 juillet 1978 avec Marie-Christine LECOMTE.

Pour copie conforme,
Coulanges la Vineuse, le 8 septembre 2020

Le Maire, Odile MALTOFF
— (3.

~—( )
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MAIRIE DE PARIS

Acte de naissance - Copie Intégrale
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Copie conforme a l'acte original conservé par

m ris dix-neuvié rondissement
délivrée le 02 septembre 2020

Ouatpe-vinge- dix-sept %
4

Le Premier julllet mil meuf cext cimquante-six, trelwe heures
dix, est mde, 6, rus Clavel, Marie-Christine LECOMTE, du sexs
ﬂﬁiﬂl.-*ﬁﬁ#ﬂﬁ#ﬁ#ﬁﬁ_##ﬁ#ﬁ####ﬁ#ﬁﬁ‘kﬁ
Pille de Daniel Louls LECONTE, mé & Paris 12* arrondissememt &«
la trenmts aofit mil meuf cemt vimgit-meuf, eomwpositeur typogra-
pbe, et de marfe Thérsse Marguerite ValemTE, més & paris 10° &
arrondi ssement, ls vimgt-six julm mil meuf ¢ent trente—um, ¥ &
brocheuse, som épouss, domiciliés & Paris 2° arromdissement,
10, rue de la Boumss.= U R AR G pa g kadk
Dressé le déug juillet mil neuf ceat cimquante—six, quaborse
heuras visgt, sur la déclarstion du pere, qui, lecture feite,
o sigmé avec Nous, Christiem CHULLIT, Malre-idjoimt du 19° ar-
roadisgement de paris, Chevalier de la Légicn d'Homneur./. CC.

(- Cluntb
=

Le Fonctionnaire municipal délégué dans les fonctions d'Etat civil
par le Maire de Paris dix-neuviéme arrondissement

Lorenzo 'France



MAIRIE-91-MASSY (91377)
Vérification Acte de Mariage

Réponse

Date de traitement
Référence réponse
Numéro d'acte

ACTE MARIAGE

Evénement

Date et Heure

Lieu
N° voie / Voie
Commune
Pays/Départ

Contrat
Contrat (O/N)
Date

Nom Notaire
CRPCEN Notaire
Commune
Pays/Départ

Choix de loi
applicable

Titulaire
Nom
Prénoms
Date de Naissance
Sexe
Ville de Naissance
Pays/Depart
Profession
Domicile
N° Voie / Voie
Commune
Pays/Départ

Mode de dissclution

de 1l'union
antérieure
(Décés/Divorce)

Nom ex-conjoint
Prénoms

Parent
Nom
Prénons
Sexe

Parent
Nom
Préenoms
Sexe

Parent
Nom
Prénoms
Sexe

Parent

2020-09-09713:53:11.702+02:00
32264738
132 (année : 1978)

08/07/1978 15h00

1 avenue du Général de Gaulle
Massy
FRANCE - 091

NICIAS

Jacques, Jean
15/02/1955

Masculin
Coulanges-la-Vineuse
89

magasinier

1 rue de Rome
Massy
91

NICIAS
René, André
Masculin

MENDOZAZ
Lorenza
Féminin




Nom

Prénoms

Sexe

Conjoint

Nom LECOMTE

Prénoms Marie-Christine

Date de Naissance 01/07/1956

Sexe Féminin

ville de Naissance Paris 19e Arrondissement

Pays/Départ 75

Profession secrétaire médico-sociale

bomicile '
N° Voie / Voie 7 rue Marie-et-Louise
Commune Paris 10e Arrondissement
Pays/Départ 75

Mode de dissolution

de 1'union

antérieure

(Décés/Diverce)

Nom ex-conjoint

Prénoms

Parent

Nom LECOMTE

Prénoms Daniel, Louis

Sexe Masculin

Parent

Nom VALENTE

Prénoms Marie, Thérése, Marguerite

Sexe Féminin

Parent

Nom

Prénoms

Sexe

Parent

Nom

Prénoms

Sexe

Officier de l'eétat civil ayant célébré ou établi l'acte

Michéle BOURBOUZE épouse DEYRIS Adjoint au Maire de Massy, officier

PR d'état civil par délégation

Mentions

Fin des données

32264738 2620-68-27T16:17:33.246+82: 88 1598516012184_65074_91377_206768394
NOT 2020-088-27716:13:32. 1876648+62:00 not

1607588 / Monsieur NICIAS Jacques Jean / Mariage 91377

MAIRIE-01-MASSY

91377_15486_09/69/2020 15:13:26 RP.0.5a

ARPPR 1 32264738

VAN 2e0eo

Acte trouvé

Pdfg 3.6.84 [(C) ANTS 2015) 3.6.04

3.6.04 20200000155322
319b4Bade764d3c15234bd6304401269ddd35becT2323e452725e041d386b46T b22a044d5e4416520225812c9370b3e1917186742f19994b171cb663368FT58F



MAIRIE-47323-VILLENEUVE-SUR-LOT (47323)
vérification Acte de Nailssance

Reéponse
Date de traitement

Référence réponse 32264764

Numéro d'acte 748 (année 1958)
ETAT CIVIL

Titulaire

Nom PROVQOST

Prénoms Philippe

Sexe ‘Masculin

Date de naissance i29/11/1958

Ville de naissance villeneuve-sur-Lot
Pays/Dépt FRANCE - 047
Parent

Nom PROVOST

Prénoms /Alain, Corantin, Jean,
Sexe Masculin

Date de naissance 19/02/1922

Ville de naissance Saint-Evarzec
Pays/Dépt 029

Parent

Nom SAMARA

Prénoms Aimée, Marguerite
Sexe Féminin

Date de naissance 14/01/1937

ville de naissance Miremont

Pays/Dept 031

Mentions

101 27/08/2020 Mariage

105 15/12/2011 Divorce

181 08/09/2015 Mariage

12820-08-27713:15:41.683+02: 00

Marie

Marié le 27 juin 1981 & MARSAC-SUR-L'ISLE
(Dordogne) avec Brigitte, Elisabelle
AUTEXIER.

* * * pivorcé de Brigitte Elisabelle AUTEXIER
par jugement du juge aux affaires familiales
du Tribunal de Grande Instance de Périgueux
(Dordogne) rendu le 22 novembre 2011. (15
décembre 2011)

Marié a Brantome (Dordogne) le ler aolt 2015
avec Gwénaélle TOULLEC. (8 septembre 2015).

Fin des données

32264764
NOT

2020-0B-27T16:17:43

951+02:00

1598516032894_85074_47323_20670396

2020-88-27T10:13:52.894702+062:00 not

1067588 / Monsieur PROVOST Philippe / Naissance

MAIRIE-47323-VILLENEUVE-SUR-LOT
A7323_23029_27/068/2020 13:39:14
ARPPR

VAN

Acte trouveé

Pdfg 3.6.84 [(C) ANTS 2015]
3.6.84

15d1e195edcbSca2ad186a3f Te@6e92dallce2l:399d02d530252Tbb5sd f 7dbo2d

47323

RF.0.5a
32264764

00000

3.6.04
20200827151554

cd9286aBrAL740c604bOf 8750464 eeel7194b57320214c3c360189e720649




MAIRIE-29-LANDERNEAU (29103)
Vérification Acte de Naissance

Réponse

Date de traitement
Référence réponse
Numéro d'acte

ETAT CIVIL

Titulaire

Nom

Prénoms

Sexe

Date de naissance
ville de naissance
Pays/Dépt

Parent

Nom

Prénoms

Sexe

;Date de naissance
'Ville de naissance
Pays/Dépt

Parent

Nom

Prénoms

Sexe

Date de naissance
ville de naissance
Pays/Dépt

Mentions

105

161

101

446 (année

2020-08-27T713:37:45.659+02:00

32264770
1970)

TOULLEC

Gwénaélle

Féminin

i23/09/1970
Landerneau

FRANCE - 029

TOULLEC

|Pierre

Masculin
29/12/1943

Dirinon

france - 029

IMORVAN
_Monique, Yvette, Marie

Féminin

21/11/1946

Quimper
France - 029

11/07/2008 Divorce

05/08/2015 Mariage

13/63/2004 Mariage

Divorcée d' Olivier, André GUILLAUME par
jugement rendu le 17 juin 2008 par le
Tribunal de Grande Instance de Périgueux
{Dordogne) Mention apposée le 11 juillet 2008
par 1l'officier de 1l'état civil.

Mariée a Brantome {Dordogne) le ler aolt 2015
avec Philippe PROVOST. Mentlon apposee a
Landerneau le 5 aofit 2015 par l'officler de
1'état civil.

Mariée & Lampaul-Guimiliau (Finistére) le 13
mars 2004 avec Olivier André GUILLAUME

Fin des

données

32264770
NO
1667588 /
HAIRIE-29-L
20103_2778
ARPPR

Madame T

15:36:06

VAN
Acte trouvé
Pdfg 3.4.61 [(C) ANTS 2815]

4.4.01

2020-08-27T10:17:53 767

2020-08-27T18:14:02 8599133+,

OULLEC Gwenaélle / Naissance

£25d13b7a26914dcB8164190343a106374 1 T48a2a4af8187167b6321a8a5cicfc

+82

ae

159851604285%_B5874_20183_28670307
oa not
29103

RP.0.5a
32264770
00000

3.4.01
26200827153753

d978e4c08a327¢459ed5c8d1bc32bd4ccBE05a1092e00cB6c20097a31b3 759 f
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Acte de Mariage n° 5

Philippe PROVOST
Gwénaélle TOULLEC

1V Bl S b

S los 1

SA73233 ETAT CIvIL

Le premier aoidt deux mil quinze, a dix sept heures, devant Nous,
ont comparu publiquement en la maison commune Philippe
PROVOST, fleuriste, né a VILLENEUVE-SUR-LOT (Lot-et-
Garonne) e 29 novembre 1958, domiciié a4 BRANTOME
{Dordogne), 12 avenue de Périgueux, fils de Alain Corentin Jean
Marie PROVOST, décédé et de Aimée Marguerite SAMARA,
décédée; divorcé de AUTEXIER Brigitte Elisabelle et Gwénaélle
TOULLEC, fleuriste, née a LANDERNEAU (Finistére) le 23
septembre 1970, domiciliéce a4 BRANTOME (Dordogne), 12
avenue de Périgueux, fille de Pierre TOULLEC, retraité et de
Monique Yvette Marie MORVAN, retraitée, domiciliés a
LAMPAUL-GUIMILIAU (Finistére), 27 Roz Avel, divorcée de
GUILLAUME OQlivier André.

Sur notre interpellation, les futurs époux ont déclaré qu'un contrat
de mariage a été recu le 8 juin 2015 par Maitre Etienne
DUBUISSON, notaire 8 BRANTOME (Dordogne) ; ils ont déclaré
fun aprés l'autre vouloir se prendre pour époux et Nous avons
prononcé, au nom de la loi, qu'ils sont unis par le mariage ; en
présence de Marianne PROVOST, bibliothécaire, domiciliée a
BORDEAUX (Gironde), 21 rue Cornac, de Christelle MINGAM,
diététicienne, domiciliée 8 PLOUGASTEL-DAOULAS (Finistére),
chemin du bord de mer, de Guillaume ROUSSARIE, commercial,
domicilié a PERIGUEUX (Dordogne), 18 rue Jean Lannemajou,
de-Mathilde TOULLEC —etudiante,-demiciliée -3 PLOUGASTEL-
DAQULAS (Finistére)—1015-chemin—du—bord—de—mer, témoins

“majeurs. Lecture faite, et invités a lire I'acte, les époux et les

24 n«itémoms ont signé avec Nous Monlque RATINAUD, Maire de

BRANTOME. '
1* S A O T D 'f N“‘C/LS ,-O‘-“f-.‘{,3 J‘J‘x\.« J
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L'AN DEUX MILLE QUINZE, LE HUIT JUIN

A BRANTOME (Dordogne), en l'office notarial, Etienne DUBUISSON, notaire 2
BRANTOME (Dordogne), soussigné a requ en la forme authentique le présent acte de
CONTRAT DE MARIAGE 4 la requéte des futurs époux :

Philippe PROVOST, fleuriste, né a VILLENEUVE-SUR-LOT (Lot et Garonne) le 29
novembre 1958, divorcé non remarié de Brigitte Isabelle AUTEXIER suivant jugement du
tribunal de grande instance de Périgueux, demeurant 12 avenue de Périgueux a BRANTOME
(Dordogne).

ET,

Gwénaélle TOULLEC, fleuriste, née 8 LANDERNEAU (Finistére) le 23 septembre 1970,
divorcée non remariée de Olivier GUILLAUME suivant jugement du tribunal de grande
instance de Périgueux du 17 juin 2008, demeurant 12 avenue de Périgueux 4 BRANTOME
(Dordogne).

Les futurs époux ont arrété, ainsi qu'il suit, les conventions civiles du mariage projeté
entre eux, dont la célébration doit avoir lieu a la mairie de BRANTOME(Dordogne).

ARTICLE 1 - REGIME ADOPTE b

Les futurs époux déclarent adopter pour base de leur union le régime de la
SEPARATION DE BIENS prévu par les articles 1536 2 1543 du code civil.

Chacun des époux conservera la propriété, I'administration, la jouissance et la libre
disposition des biens meubles et immeubles qui lui appartiennent actuellement et de ceux qui
pourront leur advenir par la suite & quelque titre que ce soit, sous réserve de l'application de
l'article 215 du code civil.

Chacun des époux sera seul tenu des dettes nées de son chef avant ou pendant le mariage
sauf les exceptions prévues a l'article 220 du code civil.

ARTICLE 2 - CONTRIBUTIONS AUX CHARGES DU MARIAGE
Les époux contribueront aux charges du mariage 4 proportion de leur faculté respective.

ARTICLE 3 - PRESOMPTION DE PROPRIETE

Chacun des époux pourra établir la propriété de ses biens par tous moyens de preuve
prévus par la Loi.

Toutefois, & défaut de preuve contraire légalement établie, les objets personnels seront
présumés appartenir a 'époux qui en aura l'usage, les objets marqués au chiffre d'un époux, les
valeurs, titres nominatifs, parts et droits sociaux, créances, immeubles et fonds de commerce
appartiendront a I'époux titulaire ou ayant réalisé l'acquisition & son nom.

Ces diverses présomptions seront opposables aux tiers qui n'auront pas été saisis d'une
revendication dans les formes légales.

ARTICLE 4 - FACULTE POUR L'EPOUX SURVIVANT D'ACQUERIR OU DE SE
W FAIRE ATTRIBUER CERTAINS BIENS PERSONNELS DU PREMOURANT
En cas de dissolution du mariage par déces, et dans ce cas seulement, le survivant des
futurs époux aura la faculté d’'acquérir ou, le cas échéant, de se faire attribuer dans le partage de
la succession du prémourant les biens suivants :
- les biens et droits par lesquels est assuré le logement de la famille tant a ftitre
principal qu'a titre secondaire,

Efienne DUBUISSON
SRS Notaire
Vit 24310 BRANTOME

W s



- les meubles meublants et objets mobiliers garnissant les locaux servant &
I'habitation des époux,

- tout fonds de commerce ou établissement commercial, industriel, financier cu
agricole ou clientéle libérale, exploité par les époux ou l'un d'eux, avec tous les éléments
corporels et incorporels en dépendant, ainsi que les droits dans une société ayant pour objet une
exploitation de méme nature dans les limites permises par les statuts de cette société.

Conformément & l'article 1390 du Code Civil, l'acquisition ou l'attribution des biens ci-
dessus énoncés aura lieu a charge, par I'époux survivant, de tenir compte de leur valeur a la
succession du prémourant. La détermination de cette valeur se fera dans les conditions fixées
par l'article suivant,

ARTICLE 5 - CONDITIONS DANS LESQUELLES, L'EPOUX SURVIVANT POURRA
ACQUERIR QU SE FAIRE ATTRIBUER LES BIENS VISES A L'ARTICLE PRECEDENT

Délai

En application de l'article 1392 du code civil, la faculté accordée a I'époux survivant par
l'article 4 ci-dessus sera caduque si l'époux ne l'a pas exercée dans un délai d'un mois par
notification aux héritiers de 1'époux prédécédé a compter du jour ol ceux-ci l'auront mis en
demeure de prendre parti. . )

Cette mise en demeure ne pourra avoir lieu avant l'expiration du délai prévu par le code
civil au Titre << Des Successions >>, pour faire inventaire et délibérer.

Evaluation des biens

La valeur des biens que I'époux survivant entendra acquérir ou se faire attribuer sera
fixée en se plagant a la date & laquelle il aura fait connaftre son intention d'exercer la faculté
accordée a son profit par 'article 4 ci-dessus.

Si, dans un délai d'un an 4 compter de cette date, un accord n'est pas intervenu entre les
parties sur la valeur des biens, la détermination de cette valeur se fera en se placant & la date de
la décision judiciaire qui en tiendra lieu.

[mputation des sommes dues par 1'époux survivant

La valeur des biens, sur lesquels I'époux survivant exercera la faculté qui lui est offerte
par l'article 4 ci-dessus, sera imputée sur les droits de I'époux survivant dans la succession de
son conjoint.

Si cette valeur excéde ses droits, 'excédent donnera lieu au versement d'une soulte qui
sera payable dans les conditions définies par le paragraphe ci-aprés.

Enfin, si I'époux survivant n'a pas de droits dans la succession de son conjoint lui
permettant de faire cette imputation, I'opération aura le caractére d'une acquisition, dont le prix
sera payable dans les conditions prévues ci-aprés.

Payement des sommes dues par I'époux survivant

Pour se libérer des sommes qu'il pourra devoir aux héritiers du prédécédé, I'époux
survivant disposera, sauf convention contraire, d'un délai de cinq années, & compter de l'acte
déterminant la somme due. Cette somme sera productive d'intéréts au taux légal, payables
annueliement.

Les sommes dues par I'époux survivant aux héritiers de I'époux prédécédé deviendront
immeédiatement et de plein droit exigibles en cas d'aliénation a titre onéreux ou gratuit des biens
acquis ou attribués en cas de décés de I'époux survivant avant son entiére libération.

Sort des fruits et revenus produits par les biens acquis ou attribués



(%)

Les fruits et revenus produits par les biens acquis ou attribués avant le partage ou
l'acquisition appartiendront a la succession du conjoint prédécédé. L'époux survivant aura
seulement droit aux fruits et revenus produits a compter du partage ou de l'acquisition.

Il aura également droit, s'il a assuré la gestion de ces biens depuis le déces du conjoint, a
une indemnité de gestion qui & défaut d’accord amiable, sera fixée par le Tribunal de Grande
Instance du lieu de I'ouverture de la succession.

ARTICLE 6 - FONDS EXPLOITE DANS UN IMMEUBLE DE LA SUCCESSION
OBLIGATION POUR LES HERITIERS DE CONSENTIR UN BAIL

Dans le cas oit l'époux survivant en application de l'article 4 du présent contrat,
demandera a acquérir ou se faire attribuer un fonds ou un établissement exploité dans un ou des
immeubles de la succession du prémourant, il aura le droit d'exiger qu'il lui soit fait un bail des
lieux nécessaires a l'exploitation, moyennant un loyer et sous des charges et conditions qui
seront fixées soit a 'amiable, soit par le tribunal de grande instance du lieu d'ouverture de la
succession,

ARTICLE 7 - CREANCES ENTRE EPOUX

Le montant et les conditions de remboursement des créances qui naitront entre époux au
cours du régime, résulteront du droit commun des obligations ou des con¥entions des €poux.
Toutefeis conformément aux dispositions de l'article 1543 du code civil, ces créances seront
évaluées, sauf convention contraire des époux, selon les régles de l'article 1469 alinéa 3 du code
civil dans les cas prévus par ce texte. Les intéréts de ces créances courront alors du jour de la
liquidation.

CLOTURE

Avant de clore le présent acte et conformément a la Loi, le notaire soussigné, a délivré aux
futurs époux le certificat prévu par l'article 1394 du code civil pour étre remis & l'officier d'état
civil, avant la célébration du mariage. En outre, il leur a donné lecture de 1'article 2402 du code
civil.

LE PRESENT ACTE rédigé sur trois pages,

A été signé par les parties et le notaire, aprés lecture,

Au lieu et date indiqués en téte des présentes.

Suivent les signatures : PROVOST - TOULLEC et E.DUBUISSON ce dernier notaire.

~"+"  Efienne DUBUISSON
,-«f"":._‘:; G Notaire
- 24310 BRANTOME
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Fichiers centraux

Service Interrogation du Casier Judiciaire
95 avenue des Logissons

13107 Venelles cedex

Etude : 85074

Reférence : VENTE NICIAS/PROVOST

DEMANDE DE VERIFICATION D'EXISTENCE D’UNE
CONDAMNATION A LA PEINE D’'INTERDICTION D’ACHAT

Vérification des condamnations a fa peine d'interdiction d’achat ? g

'? ’ﬂ'

TEFFAUD et associée

106 BOULEVARD DES VENDEENS
BP 304

85360 LA TRANCHE SUR MER

28/08/2020

ETAT-CIVIL INTERROGE

Nom : PROVOST

Prénoms : PHILIPPE

Né{e) le : 29/11/1958 & : Villeneuve-sur-Lot (47}, FRANCE
Sexe ; Masculin

interrogation avec filiation : NON

2024159918/2020082814080

ABSENCE DE CONDAMNATION

Le casier judiciaire correspondant a I'état-civil indiqué ci-dessus ne présente pas, en date du
28/08/2020, de condamnation définitive a l'interdiction d'acheter un bien a usage d’hébergement
telle que visée par 'article L551-1 du code de la construction et de I'habitation.
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Fichiers centraux
Service Interrogation du Casier Judiciaire
95 avenue des Logissons
13107 Venelles cedex
Etude : 85074 TEFFAUD et associée
106 BOULEVARD DES VENDEENS
Référence : VENTE NICIAS/PROVOST BP 304

85360 LA TRANCHE SUR MER

DEMANDE DE VERIFICATION D’EXISTENCE D'UNE
CONDAMNATION A LA PEINE D’'INTERDICTION D'ACHAT 28/08/2020

2024159922/2020082814080

Nom : TOULLEC

Prénoms : GWENAELLE

Né(e) le : 23/09/1970 a : Landerneau (29}, FRANCE
Sexe : Féminin

Interrogation avec filiation : NON

ABSENCE DE CONDAMNATION

Le casier judiciaire correspondant a |'état-civil indiqué ci-dessus ne présente pas, en date du
28/08/2020, de condamnation définitive a l'interdiction d’acheter un bien a usage d’hébergement
telle que visée par l'article L551-1 du code de la construction et de I'habitation.
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1 PROCURATION POUR VENDRE

Monsieur Jacques Jean NICIAS, retraité, et Madame Mane-Christine
LECOMTE, refraités, son épouse, demeurant ensemble 3 MARCOUSSIS (91460) 3
chemin du Fond de Villeneuve.

Monsieur est né 8 COULANGES-LA-VINEUSE (89290) le 15 février 1955,

Madame est née a PARIS 19EME ARRONDISSEMENT (75019) le 1er juillet
1956.

Figurant ci-aprés sous la dénomination "le constituant” ou "le mandant”,
Le constituant a, par ces présentes, désigné pour mandataire spécial :

Tout clerc ou coflaborateur de I'Etude de Maitre TEFFAUD, Notaire & LA
TRANCHE SUR MER

A qui il donne pouvoir a I'effet de vendre :

IDENTIFICATION DU BIEN
DESIGNATION

A SAINT-DENIS-DU-PAYRE (VENDEE) 85580 15 Rue de Lattre,

Une maison d'habitation comprenant un séjour, cuisine aménagée et équipee,
, deux chambres, salle de bain avec douche, WC, garage attenant, piscine hors sol
semi enterrée, local technique et terﬁg_..

»

Figurant ainsi au cadastre :

Section N° Lieudit Surface
Zl 148 15 RUE DE LATTRE 00 ha 10200 ca

Tel gue le BIEN existe, avec tous droits y attachés, sans aucune exception ni
réserve,

Absence de meubles et objets maobiliers

Le consttuant déclare que la vente ne comprend ni meubles ni objets
mobifiers.

USAGE DU BIEN

Le constituant declare que le BIEN est actuellement a usage d'habitation.

PROPRIETE JOUISSANCE

L'acquéreur sera propriétaire du BIEN & compter du jour de la signature de
l'acte authentique,
fl en aura la jouissance & compter du méme jour par la prise de possession

réelle.

PRIX

La vente sera conclue moyennant le prix de CENT QUARANTE ET UN
MILLE EUROS (141.000,00 EUR), commission d’agence incluse.
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PAIEMENT DU PRIX
Le prix sera payé comptant le jour de la signature de f'acte authentique.

CONDITIONS GENERALES

Le mandataire a les missions suivantes :

Etabl?a désignation et l'origine de propriété de limmeuble, fixer I'époque
d'entrée en jouissance.

Recevoir le prix ainsi qu'il est dit ci-dessus et en donner quittance.

Constituer le cas échéant tout séquestre nécessaire a ['accomplissement des
conditions de la vente.

Consentir toutes délégations aux créanciers inscrits s'ils existent.

Vendre le bien dans I'état o0 il se trouve, avec toutes ses aisances et
dépendances,

Exiger de |'acquéreur fe remboursement du prorata de I'impét foncier.

Déciarer pour le comple du mandant étre & jour des taxes et impdts locaux
mis en recouvrement se rapportant au bien et 3 son usage.

Présenter et justifier tous ies diagnostics, rapports immobiliers, certificats et
autre pour parvenir & la vente conformément 2 la légisiation en vigueur.

Faire toutes déclarations notamment comme le constituant le fait ici sans en
justifier et sans que ces déclarations puissent dispenser les tiers d'exiger les
justifications nécessaires :

- Qu'il n'existe aucun obstacle a la libre disposition du bien ainsi qu'a sa
capacité civile de contracter,

- Quil n'est pas, lui-mé&me, ni en état de cessation de paiement, de
redressement ou liquidation judiciaire 3 quelgque titre que ce soit, civil ou commercial,
ni sgumis a de telles procédures.

- Qu'il n'est pas un associé tenu indéfiniment et solidairement du passif social
dans une société soumise actuellegaent § une procédure de redressement ou de
liquidation. N

- Que son identité compléte est celle indiquée aux présentes.

Obiiger le constituant a toutes garanties et au rapport de toutes justifications
et mainlevées, ot de tous certificats de radiatioll des inscriptions pouvant étre révélées
par I'état hypothécaire qui sera délivré lors de la publication de la vente.

De toutes sommas regues, donner quittance, consentir toutas mentions ou
subrogations.

DECLARATIONS FISCALES
MPOT SUR LA PLUS-VALUE

Régime des plus-values immobiliéres en vertu des articles 150 U a 150
VG du Code général des impots

L'immeuble est entré dans le patrimoine du constituant savoir :

Acquisition suivant acte regu par Maitre Michel LANNES, notaire & SAINT
MICHEL EN L'HERM le 5 novembre 2004 pour une valeur de quatre-vingt-onze mille
cinqg cents euros {91.500,00 eur).

Cet acte a été publié au service de Ia publicité foncidre de FONTENAY-LE-
COMTE, le 14 décembre 2004 volume 2004P, numéro 7097,

Limp6t sur la plus-value exigible doit étre déclaré et acquitté auprés du
service de la publicité fonciére compétent lors du dépbt de la réquisition pour publier
le présent acte.

Le constituant donne dés & présent pouvoir au notaire a I'effet de prélever sur
le disponible du prix ie montant exigible de Fimpdt sur la plus-value déterminé sur

Iimprimé 2048-IMM-SD pour le verser au trésor public.



Il reconnait en outre avoir été averti par le notaire des différents cas
d‘exonération en la matiére et des conditions pour en bénéficier.

IMPOT SUR LA MUTATION

Le constituant indique ne pas agir en qualité d'assujetti en tant que tel a la
taxe sur la valeur ajoutée au sens de l'article 256 du Code général des impdts.

La venie sera soumise au tarif de droit commun en matiére immobilidre tel
que prévu par |'article 1594D du Code général des impbts.

NEGOCIATION

La vente a été négociée par I'Agence METEO titulaire d'un mandat donné par
le Vendeur non encore expiré, atnsi déclaré.

En conséquence, le VENDEUR qui en a seul la charge aux ter'mes du
mandat, doit & I'agence une rémunération de NEUF MILLE EUROS {9.000,00 EUR),
taxe sur la valeur ajoutée incluse.

NON-EXERCICE DE LA FACULTE DE RETRACTATION

L'acquéreur bénéficiant de la faculté de rétractation de l'article L 271-1 du
Code de la construction et de I'nabitation, la notification de I'avant-contrat lui a été
faite . Aucune rétractation n'est intervenue de sa part pendant le délai légal.

AFFIRMATION DE SINCERITE

Le constituant affirme, sous les peines édictées par l'article 1837 du Code
général des impéts, que le présent acte exprime lintégralité du prix.

Il reconnait avoir été informé des sanctions fiscales et des peines
correctionnelles encourues en cas d'nexactitude de cette affirmation ainsl que des
conséquences civiles édictées par |é|e 1302 du Code civil

DEMANDE DE RESTITUTION — AUTORISATION DE DESTRUCTION DES
DOCUMENTS ET PIECES

Les originaux des documents et piéces remis par le constituant au notaire jui
seront restitués, s'il en fait la demande expresse dans le délai d'un mois & compter de
la signature de I'acte de vente.

A défaut, le constituant autorise I'office notarial & détruire ces documents et
piéces, et notamment tout avant-contrat sous signature privée pouvant avoir été établi
en vue de la conclusion de laclte de vente, considérant que celui-ci contient
Iintégralité des conventions auxqueiles les parties ont entendu donner le caractére
d'authenticits,

PROJET D'ACTE

Le mandant reconnait avoir pris connaissance du projet de lacte joint mais
non annexé a la présente procuration.

INFORMATION
PRISE EN COMPTE D'UN EVENEMENT SANITAIRE

Le constituant atteste étre instruit de lmpact d'une crise sanitaire a Fimage de
celle de la Covid-19 en ce qui concemne les effets potentiels sur les délais d'exécution
d'un contrat.

Si une telle crise venait 3 se reproduire pendant le délai de réalisation de
I'opération pour laguelle ce pouvoir est donné, et que des dispositions d’origine légale
ou réglementaire pnses en conséquence reportaient les délais d'instruction de
certains documents nécessaires 3 sa perfection, ce délai de réalisation serait
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automatiquement prorogé d'un temps égal, aucun acte instrumentaire de prorogation
n'étant alors nécessaire entre les parties.

PLUR| REPRESENTATION

Le mandant autorise dés & présent le mandataire & déroger au principe édicté
par lalinéa premier de larticle 1161 du Code civil qui dispose qu'un représentant ne
peut agir pour le compte des personnes physiques au contrat en opposition d'intérét ni
contracter pout son propre compte avec le représenté. Dans cette hypothése, le
mandataire ne devra pas faire prédominer les intéréts de l'une des parties au
préjudice de l'autre.

DECHARGE DE MANDAT

A la suite de ces opérations, le mandataire sera bien et valablement déchargé
de tout ce qu'il aura effectué en vertu du présent mandat sans qu'il soit besoin & cet
égard d'un écrit spécial, et cela vaudra pour le mandant ratification de I'acte.

Aux effsts ci-dessus, passer et signer tous actes, documents et pléces,
substituer, élire domicile, et généralemant faire le nécessaire.

MENTION SUR LA PROTECTION DES DONNEES PERSONNELLES

L'Office notarial traite des données personnelles concemant les personnes
mentionnées aux présentes, pour ['accomplissement des activités notariales,
notamment de formalités d'actes.

Ce tfraitement est fondé sur le respect d'une cobligation légale et I'exécution
d’'une mission relevant de I'exercice de I'autorité publique déléguée par I'Etat dont
sont investis les notaires, officiers publics, conformément a I'ordonnance n°45-2590
du 2 novembre 1945.

Ces donnédes serant sus tiblgs d'étre transférées aux destinataires
suivants: 6‘ N

. les administrations ou partenaires légalement habilités tels
que la Direction Générale des Finances Publiques, ou, le cas échéant, le livre
foncier, les instances notariales, les organismes du notariat, les fichiers
centraux de la profession notariale (Fichier Central Des Demiéres Volontés,
Minutier Central Electronique des Notaires, registre du PACS, etc.),

. les offices notariaux participant ou concourant a 'acte,
. les établissements financiers concemés,
. les organismes de conseils spécialisés pour la gestion des

activités notariales,

. e Conseil supérieur du notariat ou son déiégataire, pour la
production des statistiques permettant I'évaluation des biens immobiliers, en
appilcation du décret n® 2013-803 du 3 septembre 2013,

. les organismes publics ou privés pour des opérations de
vérification dans le cadre de la recherche de personnalités politiquement
exposées ou ayant fait ['objet de gel des avoirs ou sanctions, de la lutte contre
le blanchiment des capitaux et le financement du terrorisme. Ces vérifications
font l'objet d'un transfert de données dans un pays situé hors de ['Union
Européenne disposant d'une !égisiation sur la protection des données
reconnue comme éguivaiente par la Commission européenne.

La communication de ces données & ces destinataires peut étre indispensable
pour Yaccomplissement des activités notariales.

Les documents permettant d'établir, d'enregistrer et de publier les actes sont
conservés 30 ans & compter de la réalisation de I'ensemble des formalités. L'acte
authentique et ses annexes sont conservés 75 ans et 100 ans lorsque l'acte porte sur
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des personnes mineures ou majeures protégees. Les vérifications liées aux
personnalités politiquement exposées, au blanchiment des capitaux et au financement
du terrorisme sont conservées 5 ans aprés ia fin de la reiation d'affaires.

Conformément & lz régiementation en vigueur relative 3 la proteclion des
données personnelles, les intéressés peuvent demander l'accés aux données les
concernant. Le cas échéant, ils peuvent demander la rectification cu I'effacement de
celles-ci, obtenir la limitation du traitement de ces données ou vous y opposer pour
des raisons tenant a votre situation particuliére.

L'Office: notarial a désigné un Délégué a la protection des données que les
intéressés peuvent contacter a I'adresse suivante : scp.teffaud@notaires.fr .

Si ces personnes estiment, aprés avoir contacté I'Office notarial, que leurs
droits ne sont pas respectés, elles peuvent introduire une réclamation auprés d'une
autonité européenne de controle, la Commission Nationale de linformatique et des
Libertés pour la France.

-+ Ohaene ez
A1 Noveruhe 950 -

Signatures

Monsieur NICIAS Madame NICIAS

Certification de fa (ou desiglhgafure[s[
Le soussigné certifie vértablé(s) la(es) signature(s) ci-dessus apposée(s)

Identité et signature du certifiant :
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Pour f[_-_(_;-—,i]?.’:;"f.":.:i , ba S mnr
de MWALAS. Jagauan o
Marcoussis, js DM?Q?Q
Four = 4 lalre P
L'Agent ps
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A= Tenas- SC

Marcoussis, e AR d»
Pour Iz Mazirg o
L'Agen: Délsgud
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LT/DJ/

PROCURATION POUR ACQUERIR

LES SOUSSIGNES :

Monsieur Philippe PROVOST, fleuriste, et Madame Gwénaélle TOULLEC,
réceptionniste, son épouse, demeurant ensemble 2 BRANTOME (24310) 12 avenue
de Périgueux.

Monsieur est né a VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) le 29 novembre 1958,

Madame est née 4 LANDERNEAU (22800) le 23 septembre 1970.

Mariés a la mairie de BRANTOME (24310) le 1er ao(t 2015 sous le régime de
la séparation de biens pure et simple défini par les articles 1536 et suivants du Code
civil aux termes du contrat de mariage regu par Maitre Etienne DUBUISSON, notaire
a BRANTOME (24310), le 8 juin 2015.

Ce régime matrimonial n'a pas fait I'objet de modification.

Monsieur est de nationalité frangaise.

Madame est de nationalité frangaise.

Résidents au sens de la réglementation fiscale.

Figurant ci-aprés sous la dénomination "le constituant" ou "le mandant”.
Le constituant a, par ces présentes, désigné pour mandataire spécial :

Tout Clerc Ou collaborateur de I'Etude de Maitre TEFFAUD, Notaire a LA
TRANCHE SUR MER

A l'effet d’acquérir de :

Monsieur Jacques Jean NICIAS, retraité, et Madame Marie-Christine
LECOMTE, retraitée, son épouse, demeurant ensemble a MARCCQUSSIS (91460) 3
chemin du Fond de Villeneuve.

Monsieur est né 8 COULANGES-LA-VINEUSE (89290) le 15 février 1955,

Madame est née 3 PARIS 19EME ARRONDISSEMENT (75019) le 1er juillet
1956.

Mariés & la mairie de MASSY (91300) le 8 juillet 1978 sous le régime de la
communauté d’acquéts a défaut de contrat de mariage préalable.

Ce régime matrimonial n'a pas fait 'objet de modification.

Monsieur est de naticnalité frangaise.

Madame est de nationalité frangaise.

Résidents au sens de la réglementation fiscale.

Moyennant le prix commission d’agence incluse de CENT QUARANTE ET

UN MILLE EUROS (141.000,00 EUR) payable comptant le jour de la signature de
I'acte authentique, le bien ci-aprés designé :

IDENTIFICATION DU BIEN

DESIGNATION
A SAINT-DENIS-DU-PAYRE (VENDEE) 85580 15 Rue de Lattre,

Une maison d'habitation comprenant un séjour, cuisine aménagée et équipée,
, deux chambres, salle de bain avec douche, WC, garage attenant, piscine hors sol
semi enterrée, local technique et terrasse.

d’-'_'_-'_'-
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Figurant ainsi au cadastre :

Section . IN>  jLieudit = = s . Surface
Zl 148 15 RUE DE LATTRE 00ha10a00ca

Tel que le BIEN existe, avec tous droits y attachés, sans aucune exceplion ni
réserve.

Absence de meubles et objets mobiliers

La vente ne comprendra aucun meuble ni objet mobilier.

USAGE DU BIEN

Le vendeur déclarera que le BIEN est actuellement a usage d’habitation.
L’acquéreur déclarera entendre conserver cet usage.

PROPRIETE JOUISSANCE

Le constituant sera propriétaire du BIEN a compter du jour de signature de
l'acte authentique.

Il en aura la jouissance & compter du méme jour par la prise de possession
réelle.

QUOTITES ACQUISES

Monsieur Philippe PROVOST et Madame Gwenaélle TOULLEC, son €pouse,
font acquisition de la maniére suivante :

Monsieur acquiert la pleine propriété indivise a concurrence de moitié

Madame acquiert la pleine propriété indivise & concurrence de moitié

CONDITIONS GENERALES

Obliger le constituant au paiement du prix.

Stipuler que l'acquisition s'effectuera sans recours a un prét, et en
conséquence faire toutes mentions nécessaires 3 cet effet.

S'engager a prendre le bien dans P'état ou il se trouve, avec toutes ses
aisances et dépendances.

Fixer la date d'entrée en jouissance.

Constituer tout séquestre nécessaire a I'accomplissement des conditions de la
vente.

Rembourser au vendeur le prorata de I'imp6t foncier.

Faire son affaire personnelle du paiement de tous abonnements aux services
et fournitures, souscrire toute assurance.

Se faire remettre tous titres et piéces, en donner décharge.

Faire toutes déclarations d'état civil et autres.

Déclarer notamment comme le constituant le fait ici sans en justifier et sans
que ces déclarations puissent dispenser les tiers d'exiger les justifications
nécessaires :

s Qu'l n'est pas en état de redressement, de liquidation judiciaire ou de biens,
ni mis sous la sauvegarde de justice.

« Que son identité complete est celle indiquée en téte des présentes.



IMPOT SUR LA MUTATION

Le constituant indique ne pas agir en qualité d'assujetti en tant que tel a la
taxe sur la valeur ajoutée au sens de I'article 256 du Code général des imp0ts.

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matiere
immobiliére tel que prévu par 'article 1594D du Code général des impdts.

NEGOCIATION

La vente a été négociée par 'agence METEQ titulaire d’'un mandat denné par
le VENDEUR non encore expiré, ainsi déclaré.

En conséquence, le VENDEUR qui en a seul la charge aux termes du
mandat, doit & 'agence une rémunération de NEUF MILLE EUROS (9.000,00 EUR),
taxe sur la valeur ajoutée incluse.

NON-EXERCICE DE LA FACULTE DE RETRACTATION

Le constituant bénéficiant de |la faculté de rétractation de larticle L 271-1 du
Code de la construction et de I'habitation, la notification de I'avant-contrat lui a été
faite. Aucune rétractation n'est intervenue de sa part pendant e délai légal.

AFFIRMATION DE SINCERITE

Le constituant affirme, sous les peines édictées par I'article 1837 du Code
général des impbts, que le présent acte exprime l'integralité du prix.

Il reconnait avoir été informé des sanctions fiscales et des peines
correctionnelles encourues en cas d'inexactitude de cette affirmation ainsi que des
conséquences civiles édictées par l'article 1202 du Code civil

PROJET D’'ACTE

Le mandant reconnait avoir pris connaissance du projet de Facte joint mais
non annexé a la presente procuration.

INFORMATION

PRISE EN COMPTE D'UN EVENEMENT SANITAIRE

Le constituant atteste étre instruit de l'impact d'une crise sanitaire a I'image de
celle de la Covid-19 en ce qui concerne les effets potentiels sur les délais d’exécution
d'un contrat.

Si une telle crise venait & se reproduire pendant le délai de réalisation de
I'opération pour laquelle ce pouvoir est donné, et que des dispositions d’origine legale
ou réglementaire prises en conséquence reportaient les délais d'instruction de
certains documents nécessaires & sa perfection, ce délai de réalisation serait
automatiquement proroge d’un temps égal, aucun acte instrumentaire de prorogation
n'étant alors nécessaire entre les parties.

PLURI REPRESENTATION

Le mandant autorise dés & présent le mandataire & déroger au principe édicté
par l'alinéa premier de l'article 1161 du Code civil qui dispose qu'un représentant ne
peut agir pour le compte des personnes physiques au contrat en opposition d'intérét ni
contracter pour son propre compte avec le représenté. Dans cette hypothése, le
mandataire ne devra pas faire prédominer les intéréts de l'une des parties au
préjudice de l'autre.

&8



DECHARGE DE MANDAT

A la suite de ces opérations, le mandataire sera bien et valablement déchargé
de tout ce qu'il aura effectué en vertu du présent mandat sans qu'il soit bescin a cet
égard d'un écrit spécial, et cela vaudra pour le mandant ratification de 'acte.

Aux effets ci-dessus, passer et signer tous actes, documents et piéces,
substituer, élire domicile, et généralement faire le nécessaire.

MENTION SUR LA PROTECTION DES DONNEES PERSONNELLES

L'Office notarial traite des données personnelles concernant ies personnes
mentionnées aux présentes, pour l'accomplissement des activités notariales,
notamment de formalités d’actes.

Ce traitement est fonde sur le respect d'une obligation légale et I'exécution
d'une mission relevant de |'exercice de l'autorité publique déléguée par I'Etat dont
sont investis les notaires, officiers publics, conformément a I'ordonnance n°45-2580
du 2 novembre 1945,

Ces données seront susceptibles d'étre transférées aux destinataires suivants

e les administrations ou partenaires légalement habilités tels que la Direction
Générale des Finances Publiques, ou, le cas échéant, le livre foncier, les
instances notariales, les organismes du notariat, les fichiers centraux de la
profession notariale (Fichier Central Des Derniéres Volontés, Minutier Central
Electronique des Notaires, registre du PACS, efc.),

¢ les offices notariaux participant ou concourant & Vacte,
* les établissements financiers concernés,
* les organismes de conseils spécialisés pour la gestion des activités notariales,

* le Conseil supérieur du notariat ou son délégataire, pour la production des
statistiques permettant I'évaluation des biens immobiliers, en application du
décret n° 2013-803 du 3 septembre 2013,

¢ les organismes publics ou privés pour des opérations de vérification dans le
cadre de la recherche de personnalités politiguement exposées ou ayant fait
l'objet de gel des avoirs ou sanctions, de la lutte contre le blanchiment des
capitaux et le financement du terrorisme. Ces vérifications font 'objet d'un
transfert de données dans un pays situeé hors de I'Union Eurcpéenne
disposant d'une legislation sur la protection des données reconnue comme
équivalente par la Commission européenne.

La communication de ces données a ces destinataires peut étre indispensable
pour Faccomplissement des activités notariales.

Les documents permettant d'établir, d'enregistrer et de publier les actes sont
conservés 30 ans a compter de la réalisation de 'ensemble des formalités. L'acte
authentique et ses annexes sont conservés 75 ans et 100 ans lorsque l'acte porte sur
des personnes mineures ou majeures protégées. Les vérifications liées aux
personnalités politiqguement exposées, au blanchiment des capitaux et au financement
du terrorisme sont conservées 5 ans aprés la fin de la relation d'affaires.

Conformément & la réglementation en vigueur relative & la protection des
données personnelles, les intéressés peuvent demander l'accés aux données les
concernant. Le cas écheéant, ils peuvent demander la rectification ou I'effacement de
celles-ci, obtenir {a limitation du traitement de ces données ou vous y opposer pour
des raisons tenant a votre situation particuliére.



L'Office notarial a désigné un Délégué a la protection des données que les
intéressés peuvent contacter a 'adresse suivante : scp.teffaud@notaires. fr .

Si ces personnes estiment, aprés avoir contacté 'Office notarial, que leurs
droits ne sont pas respectés, elles peuvent introduire une réclamation aupres d'une
autorité européenne de controle, la Commission Nationale de I'Informatique et des
Libertes pour la France. '

=
o Ll
Fait a LT ("A/—K

o 2 i
Le A 2OED
Signature(s)
Monsieur PROVOST Madame PROVOST

Certification de la (ou des) signature(s)
Le soussigné certifie véritable(s) la(es) signature(s) ci-dessus apposée(s)
Identité et signature du certifiant :

Vu par nous, Maire de Brantéme en Périgord, \,
pour ia légalisation de la signature de

M p,h,a,,pfu PRovcsT

par no_us, Maire de Brantéme en Périgorc
pour la légalisation de Ia signature de

Mmﬁ_‘TOuLu:c:, ‘fjgd%mw
Lo

la /g g\
Maire
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Maonsieur PROVOST Philippe
12 avenue de Périgueux
24310 BRANTOME

Objet : Délai SRU

Dossier de vente n° 154 suivi par MARINA RICHARD
Vente Jacques et Marie-Christine NICIAS / Philippe et Gwenaelle PROVOST

Copie : du compromis de vente / rapports de diagnostics / annexes / plan de prévention des risques
littoraux et ERP

Monsieur,

Nous tenons par la présente a vous remercier de la confiance que vous avez bien voulu nous accorder pour
Iacquisition du bien situé 15 Rue de Lattre, SAINT DENIS DU PAYRE (85580).

Vous trouverez ci-joint, un exemplaire de 'acte sous seings privés conclu avec Madame, Monsieur NICIAS,
le 06/08/2020.

Cet acte entre dans le champ d'application de l'article L.271-1 du code de Ia Construction et de I'Habitation.
Vous bénéficiez ainsi d'un délal de rétractation de dix jours commengant & courir & compter du lendemain
de la premiére présentation du présent courrier.

Nous vous souhaitons bonne réception des présentes et ne manquerons pas de vous tenir informé de
I'envoi du dossier au notaire.

Dans cette attente et vous remerciant par avance, nous vaus prions de croire, Mansieur, en l'assurance de
nos sentiments dévoués.

Marina RICHARD

an merciale

\_J
g F—

METEQ IMMOBILIER — 8 rue Président de Gaulle — 85400 LUCON ~ Tél. 02.51.27.97.96
lucon@meteoimmo.com — www.meteoimmo.com — cartes professionnelles : CPl 98159826

SARL C&A tmmabilier au capital de 8.000€ - APE 68312 - RCS la Roche sur Yon 533 883 823 00015 — Assurance RCP LLYOD'S




WWW.meteoimmo.com

METEO

IMMOBILIER

Madame PROVOST Gwenaelle
12 avenue de Périgueux
24310 BRANTOME

LUCON, le 7 ao(it 2020

Objet : Délai SRU

Dossier de vente n° 154 suivi par MARINA RICHARD
Vente Jacques et Marie-Christine NICIAS / Philippe et Gwenaelle PROVOST

Copie : du compromis de vente / rapports de diagnostics / annexes / plan de prévention des risques
littoraux et ERP

Madame,

Nous tenons par fa présente & vous remercier de la confiance que vous avez bien voulu nous accorder pour
I'acquisition du bien situé 15 Rue de Lattre, SAINT DENIS DU PAYRE (85580).

Vous trouverez ci-joint, un exemplaire de l'acte sous seings privés conclu avec Madame, Monsieur NICIAS,
le 06/08/2020.

Cet acte entre dans le champ d'application de Particle L.271-1 du code de la Construction et de 'Habitation.
Vous bénéficiez ainsi d’'un délai de rétractation de dix jours commengant a courir & compter du lendemain
de la premiére présentation du présent courrier,

Nous vous souhaitons bonne réceplion des présentes et ne manquerons pas de vous tenir informée de
l'envoi du dossier au notaire.

Dans cette attente et vous remerciant par avance, nous vous prions de croire, Madame,en I'assurance de
nos sentiments dévoués.

METEO IMMOBILIER — 8 rue Président de Gaulle — 85400 LUCON — Tél. 02.51.27.97.96
lucon@meteoimmo,com - www.meteoimmo.com — cartes professionnelles : CPl 98159826

SARL C&A immobilier au capital de 8.000€ - APE 68312 - RCS la Roche sur Yon 533 883 B23 00015 —~ Assurance RCP LLYOD'S
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Liberié » Egalité + Fratermité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Demande de renseignements n°® 8504P02 2020H12777 (74)
SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE déposée le 28/10/2020, par la SCP TEFFAUD LAURENT ET CELINE
FONTENAY-LE-COMTE

Réf. dossier : DJ1007588GANA020706417 - HF VTE NICIAS/PROVO!

CERTIFICAT

Le Service de la Publicité Fonciére certifie le présent document(*) qui contient les éléments suivants:

- Les copies des fiches hypothécaires pour la période de publication antérieure & FIDJI : du 01/01/1956 au 01/10/2000
[ x ] Il n'existe au fichier immobilier que les seules formalités figurant sur les 3 faces de copies de fiches ci-jointes,

- Le relevé des formalités publiées pour la période de publication sous FIDJI : du 02/10/2000 au 27/10/2020 (date de mise a jour fichier)
[ x ] Il n'existe qu'l formalité indiquée dans 1'état réponse ci-joint,

- Le certificat de dép6t pour la période comprise entre la date de mise a jour du fichier immobilier informatisé et la date de dépot de la demande :
du 28/10/2020 au 28/10/2020 (date de dépot de la demande)
[ x J 11 n'existe aucune formalité indiquée au registre des dépots concernant les immeubles requis.

A FONTENAY-LE-COMTE, le 29/10/2020
Pour le Service de la Publicité Fonciére,
Le comptable des finances publiques,
Christine MARGERIT
(*) Le nombre de page(s) total figure en fin de document

Cet état est dématérialisé et transmis par Télé@ctes.

Les dispositions des articles 38 4 43 de la loi N°78-17 du 6 janvier 1978 modifi¢e relative i I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'appliquent : elles garantissent pour les données vous
concernant, auprés du Service de la Publicité Fonciére, un droit d'accés et un droit de rectification,

- ]

MINISTERE DE L'ACTION
ET DES COMPTES FUBLICS

Demande de renseignements n° 8504P02 2020H12777
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Liberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Numéro de dossier Télé@ctes : 202007515252
SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE Demande de renseignements n°® 8504P02 2020H12777 (74)

Réf. dossier : DJ1007588GANA020706417 - HF VTE NICIAS/PROVOST

CERTIFICAT

Le Service de la Publicité Fonciére certifte le présent document(*) qui contient les éléments suivants:

- Les copies des fiches hypothécaires pour la période de publication antérieure a FIDJI : du 01/01/1956 au 01/10/2000
[ x ] Il n'existe au fichier immobilier que les seules formalités figurant sur les 3 faces de copies de fiches ci-jointes,

- Le releve des formalités publiées pour la période de publication sous FIDJI : du 02/10/2000 au 27/10/2020 (date de mise a jour fichier)
[ x ] Il n'existe qu'l formalité indiquée dans I'état réponse ci-joint,

- Le certificat de dép6t pour la période comprise entre la date de mise & jour du fichier immobilier informatisé et la date de dépot de la demande :
du 28/10/2020 au 28/10/2020 (date de dépot de la demande)
[ x ] Il n'existe aucune formalit¢ indiquée au registre des dépdts concernant les immeubles requis.

A FONTENAY-LE-COMTE, le 29/10/2020
Pour le Service de la Publicité Fonciére,
Le comptable des finances publiques,
Christine MARGERIT

(*) Le nombre de page(s) total figure en fin de document

Cet état est dématérialisé et transmis par Télé@ctes.

Les dispositions des articles 38 3 43 de la loi N°78-17 du 6 janvier 1978 modifide relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'appliquent : elles garantissent pour les données vous
concernant, auprés du Service de la Publicité Fonciére, un droit d'accés et un droit de rectification.

——

MINISTERE DE L'ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS

1 Demande de renseignements n® 8504P02 2020H12777
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RELEVE DES FORMALITES PUBLIEES DU 01/01/1956 AU 27/10/2020

Ned'ordre: 1 ‘ Date de dépat : 14/12/2004 Référence d'enliassement : 8504P02 2004P7097 Date de l'acte : 05/11/2004

‘ Nature de l'acte : VENTE
| Rédacteur: SCP LANNES /ST MICHEL EN L'HERM

!

Disposition n® I de la formalité 8504P02 2004P7097 .

. i)isp()s;nt, Donateur

S P A —— I B N — —— N

Numéro | Désignation des personnes Date de naissance ou N® d'identité
| S T - — — i — e —— 74',7 — — — e — -

| GARCIA - | 15/01/1928

3 ~ |MOREAUX - - - | 11/09/1926

I Bénéficiaire, Donataire

lNuméro | Désignation des personnes [Date de naissance ou N° d'identité

2 [iLECOMTE - 01071956

4 _ [Nicias - _ ] 15021955 _

‘ Immeubles

Bénéficiaires | Droits | Commune Désignation cadastrale Volume T Lot
‘ tous Pl SAINT-DENIS-DU-PAYRE 71148 | l

DI : Droits Indivis CO : Constructions DO : Domanier EM : Emphytéote NI : Nue-propriété en indivision NP : Nue-propriété OT : Autorisation d'occupation temporaire PE : Prencur Pl :
Indivision en pleine propriété PR : Preneur bail a réhabilitation SO : Sol TE: Tenuyer TP : Toute propriété TR : Tréfond UH : Droit d'usage et d'habitation Ul : Usufruit en indivision US
: Usufruit

Prix / évaluation : 91.500,00 EUR

Derniere page de la réponse a la demande de renseignements qui comporte 5 pages y compris le certificat.

5 Demande de renseignements n°® 8504P02 2020H12777
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Liberté + Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES SCP TEFFAUD LAURENT ET CELINE
SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE 106 BD DES VENDEENS
FONTENAY-LE-COMTE BP 304

place MARCEL HENRI 85360 LA TRANCHE SUR MER

85206 FONTENAY LE COMTE CEDEX
Téléphone : 0251503022
Mél. : spf.fontenay-le-comte@dgfip.finances.gouv.fr

Vous trouverez dans la présente transmission ;

- Les désignations des immeubles et des personnes issues de votre demande et prises en comple par le serveur Télé@ctes ainsi que celles connues de Fidji pour la délivrance des formalités suivi d'un
sormrnaire des formalités publiées et reportées,

- La période d'interrogation est précisée en début de document.

- La réponse 4 votre demande de renseignements comportant : le certificat. les images des fiches antéricures a Fidji, le relevé des formalités publiées et le cenificat de dépdt.

VOUS SOUHAITEZ DEPOSER UNE DEMANDE DE COMPLEMENTAIRE

Pour obtenir les informations complémentaires 3 la réponse initiale, il vous suffit d'indiquer la référence de la demande initiale(1), Fidji calculera automatiquement la date de début de la période de
recherche(2) et reprendra 'ensemble des parametres sur lesquels la réponse initiale a été formulée,

Pour télépublier un acte accompagné de la demande de complementaire - la référence de la demande initiale suffit.

Méme si votre acte n'entre pas dans le périmétre de Télé@ ctes, unc complémentaire peut étre transmise, par dossier séparée, via Teléiwctes.

Si vous ne disposcz pas de Télé@ctes, vous pouvez vous procurer I'imprimé 3240 a partir du site inlernet « www.impots.gouv fr ».

VOUS SOUHAITEZ TRANSFERER UN DOSSIER

L'état réponse initial a ¢été délivré via Télé@ctes _

Transmettez tout le fichier dématérialisé a votre confrére qui nous transmeltra uniquement la référence de la réquisition initiale(1) lors du dépot d'un acte via Télé@ictes.

ou

L'état réponse initial a été délivré hors Téléactes o o

Transmettez tout le dossier papier {demande de renseignements, étal-réponse) 4 votre confrére qui nous transmettra uniquemnent la référence de la réquisition initiale(1) lors du dépdt d'un acte via
Télé@ctes.

NB : Une présentation des régles de délivrance des renseignements par les Services de la Publicité Fonciére est ditfusée sous forme d'une plaquetie " La délivrance des renseignements " dont un exemiplaire a €té mis a la disposition
de votre étude. Elle est également disponible sur votre intranet.

(1) La référence de 1a demande initiale est une information propre a Fidji, restituée automatiquement dans la " réponse du SPF " émanant de Télé@ctes. Elle figure également en entéte du certificat du SPF, sous le format AAAA H
XXXXX (XX), et au pied de chaque page sous le format AAAA H XXXXX.

(2) La réponse complémentaire couvre la période de la date de mise & jour fichier de la répanse initiale a la date de dépdt de la réquisition complémentaire.

—

MINISTERE DE L'ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS



DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS N°

PERIODE DE CERTIFICATION : du 01/01/1956  au 28/10:2020

PERSONNES PRISES EN COMPTE SUR LE SERVEUR Télé(@ctes

8504P02 2020H12777

Date : 29/10:2020

PERSONNES PRISES EN COMPTE POUR LA RECHERCHE FIDJ

Nom Premier prénom Deuxiéme prénom Date de naissance | Lieu de naissance

NICIAS JACQUES JEAN 15/02/1955 890 COULANGES LA VINEUSE
LECOMTE B MARIE-CHRISTINE | 7 o | O1/07/1956 750 PARIS 19EME ARRONDISSEMENT
- MOREAUX DANIEL | SULPICE 11/09/1926 940 NOGENT SUR MARNE
DELAHAYE MICHEL | BERNARD | 180371937 510 EPERNAY

Nom { Premier prénom

! N — | el s S
LECOMTE MARIE-CHRISTINE
| MOREAUX i DANIEL
r G MR ] o T
| DELAHAYE ) MICHEL

NICIAS JACQUES

Deuxiéme prénom

Date de naissance

Lieu de naissance

750 PARIS 19EME
ARRONDISSEMENT

| 940 NOGENT SUR MARNE

510 EPERNAY

01/07/1956
SULPICE 11/09/1926
BERNARD 18/03/1937
JEAN 15/02/1955

| 890 COULANGES LA VINEUSE

*)

(*) Paramétre inconnu de Fidji ou incomplet

PERSONNES RETENUES POUR ETABLIR L'ETAT REPONSE

Nom Premier prénom T i)euxiéme pl.‘énomr Date dé naissance VLiqerlrlwdc naissance
- [:EC:OMTF - 7 MARIE—CHI%ISTINE i - L0171 ‘)5(;"“"_- PARIS - ) -
MOREAUX DANIEL ; SULPICE | 11/09/1926 NOGENT SUR MARNE
rm_[.\iil(‘l/\Sii B - - }ACQUES | JEAN L 15/02/1955 | COULANGES LA VINEUSE
IMMEUBLES PRIS EN COMPTE DANS LE SERVEUR Téléactes
Code | Commune | - Wl)érs?iignation cadastrale | Volume i Lot ]
207 SAINT-DENIS-DU-PAYRE 71148 -

IMMEUBLES RETENUS POUR ETABLIR L'ETAT REPONSE

[S¥]




IMMEUBLES RETENUS POUR ETABLIR L'ETAT REPONSE

Code Commune Désignation cadastrale Volume Lot
207 SAINT-DENIS-DU-PAYRE Z1148
FORMALITES PUBLIEES

N°d'ordre: 1

date de dépdt : 14/12/2004
nature de l'acte :.VENTE

références d'enliassement :8504P02 2004P7097

Date de l'acte : 05/11/2004

Cette réponse vous est transmise sous forme dématérialisée 4 votre demande.




CERTIFICAT D'URBANISME — Simple Information
DELIVRE PAR LE MAIRE AU NOM DE LA COMMUNE

Demande déposée le 04/09/2020 N° CU 085 207 20 F0018

Par: | Maitre TEFFAUD Laurent
Demeurant a : | 106 Boulevard des Vendéens
83360 LA TRANCHE SUR MER

Sur ua terrain sis 3 : | 15 RUE DE LATTRE Superficie : 1000 m*

207 Z1 148

Le Maire au nom de la commune

VU la demande d’un certificat d’urbanisme indiquant, en application de 1'article L.410-1 a) du code de ["urbanisme, les
dispositions d’urbanisme, les limitations administratives au droit de propriété et la liste des taxes et participations
d’urbanisme applicables & un terrain situé 3 15 RUE DE LATTRE (cadastré 207 ZI 148), présentée le 04/09/2020 par
Maitre TEFFAUD Laurent, ¢t enregistrée par la mairie de SAINT-DENIS-DU-PAYRE sous le numéro CU 085 207
20 FOO18 ;

VU le code de |'urbanisme et notamment ses articles L.410-1, R.410-1 et suivants ;

VU le réglement National d'Urbanisme ;

VU larrété préfectoral n® 15-DDTM 85-502 portant approbation du Plan de Prévention des Risques naturels prévisibles
Littoraux (PPRL Bassin du Lay) en date du 30 novembre 2015 ;,

CERTIFIE :

Article 1 : Les regles d’urbanisme, la liste des taxes et participations d’urbanisme ainsi que les limitations
administratives au droit de propriété applicables au terrain sont mentionnées aux articles 2 et suivants du
présent certificat. Conformément au quatriéme alinéa de ['article L. 410-1 du code de 'urbanisme, si une
demande de permis de construire, d’aménager ou de démolir ou si une déclaration préalable est déposée dans le
délai de dix-huit mois a compter de la date du présent certificat d'urbanisme, les dispositions d'urbanisme, le
régime des taxes et participations d'urbanisme ainsi que les limitations administratives au droit de propriété tels
qu'ils existaient a cette date ne peuvent étre remis en cause a l'exception des dispositions qui ont pour objet la
préservation de la sécurité ou de la salubrité publique.

Article 2 : Le terrain est situ¢ dans ;

Les articles suivants du code de l'urbanisme sont notamment applicables :
art. L.111-6, art. R111-2, R.111-4, R.111-26 et R.111-27.

Zonage : Partie actuellement urbanisée

Lotissement :

Le terrain est grevé des servitudes suivantes :

Périmetre de protection Monument Historique

Servitudes de protection des monuments historiques - Eglise - Inscription par arrété du 11 juin 1991 - Périmeétre de
protection de 500 m

Les informations contenues dans ce document font I'objet d'un traitement automatisé. Vous pouvez obtenir communication des informations nominatives vous concernant et , si nécessaire, les faire rectifier, en vous adressant
au Service Foncier — Urbanisme
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Le terrain est grevé des prescriptions d’urbanisme suivantes :

Le terrain est grevé des contraintes suivantes :

Article 3 :

Article 4 : Les taxes suivantes pourront étre exigées a compter de l'obtention d'un permis ou d'une décision de non
opposition a une déclaration préalable.

Taxe Aménagement Communale : 1,85 %
Taxe Aménagement Départementale : 1,50 %
Redevance d’Archéologie Préventive : 0,40 %

Article 5 : Les participations ci-dessous pourront étre exigées a l'occasion d'un permis de construire ou d'une décision de
non opposition & une déclaration préalable. Si tel est le cas elles seront mentionnées dans l'arrété de permis ou
dans un arrété pris dans les deux mois suivant la date du permis tacite ou de la décision de non opposition a
une déclaration préalable ;

e Participation pour équipements publics exceptionnels (article L. 332-6-1-2° ¢) et L. 332-8 du code de
|"urbanisme).

Article 6: Lors du dépot d’une autorisation d’urbanisme (Déclaration préalable, Permis de construire, Permis
d‘aménager), un sursis & statuer pourra étre opposé.

Fait 4 SAINT-DENIS-DU-PAYRE, Le 9 septembre 2020
Le Maire,

Gaélle FLEURY
/\%%H;S\O

.
N

Observations et prescriptions particuliéres :

Dans toutes les communes de la Vendée, en application des articles R.112-2 2 R.112-4 du code de la construction
et de Ihabitation et de Darrété ministériel du 27 juin 2006, des dispositions doivent étre prises par les constructeurs pour
protéger les bitiments contre les termites et autres insectes xylophages.

Nouvelles normes de construction applicables a compter du 1¥" mai 2011 en application du décret n°2010-1254 du 22
octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique, du décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation
des zones de sismicité du territoire frangais, et de ’arrété du 22 octobre 2010 relatif & la classification et aux régles de
construction parasismique applicables aux batiments de la classe dite « a risque normal ».

La présente décision esi transmise au représentant de ['Etat dans les conditions prévues a {'article 1.2131-2 du code général des
collectivités territoriales
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INFORMATIONS A LIRE ATTENTIVEMENT

Le (ou les) demandeur(s) pent contester la légalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification. A cet effet il peut saisir le tribunal
administratif territorialement compétent d’'un recours contentieux. La juridiction administrative compétente peut aussi étre saisie par Papplication Télérecours
citoyens accessible a partir du site www.relerecours.fr.

Durée de validité : Le certificat d'urbanisme a une durée de validité de 18 mois. [l peut étre prorogé par périodes d’une année si les prescriptions d’urbanisme, les
servitudes d urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n’ont pas évolué. Vous pouvez présenter une demande de prorogation en adressant une
demande sur papier libre, accompagnée du certificat pour lequel vous demandez la prorogation au moins deux mois avant I'expiration du délai de validité.

A défaut de notification d’une décision expresse portant prorogation du certificat d’urbanisme dans le délai de deux mois suivant la réception en matrie de la
demande, le silence gardé par I’autorité compétente vaut prorogation du certificat d’urbanisme. La prorogation prend effet au terme de la validité de la décision initiale
(An. .R 410-17-1)

Effets du certificat d'urbanisme : le certificat d'urbanisme est un acte administratif d'information, qui constate le droit applicable en mentionnant les possibilités
d'utilisation de votre terrain et les ditférentes contraintes qui peuvent I'affecter. [l n’a pas valeur d’autorisation pour la réalisation des travaux ou d’une opération
projetée.

Le centificat d’urbanisme crée aussi des droits a votre égard. Si vous déposez une demande d'auterisation (par exemple une demande de permis de construire) dans le
délai de validité du certificat, les nouvelles dispositions d’urbanisme ou un nouveau régime de taxes ne pourront pas vous étre opposées, sauf exceptions relatives a la
préservation de la sécurité ou de la salubrité pubhque.



DEPARTEMENT DE LA VENDEE

COMMUNE DE ST DENIS DU PAYRE

Maitre Laurent TEFFAUD
106 Boulevard des Vendéens
La Griére
B.P 304
85360 LA TRANCHE SUR MER

Objet : Votre demande du 4 septembre 2020
Référence terrain : Parcelie cadastrée section Zi numéro 148

Monsieur,

En réponse a votre demande, je vous informe que la parcelle cadastrée section ZI
numero 148 sur la Commune de St Denis du Payré appartenant M. et Mme Jacques Jean
NICIAS

N'est pas frappée d'alignement.

Fait a St Denis du Payre, le 10 septembre 2020,

Le Maire,

MAIRIE -~ Place du 8 Mai - 85580 ST Denis du PAYRE
Tel: 02 51 27 20 28 / mail : accueil@stdenispayre



Saiwt Deaci de Pagsi

C.E.R.T.LF.I.C.A.T.
DE NUMEROTAGE

Le Maire de la Commune de SAINT -DENIS-du-PAYRE (Vendée),
soussigné,

Ceriifie que:
Le bien immobilier, sis 2a SAINT DENIS DU PAYRE (85580)
Est bien situé au 15, rue de Lattre

Cadastré a la section ZI sous le numéro 148
Certificat délivré pour servir et valoir ce que de droit.

Fait en Mairie, le 10 septembre 2020

Le Maire,
Gaélle FLEURY

MAIRIE - Place du 8 Mai - 85580 ST Denis du PAYRE
Tel: 02 51 27 20 28 / TFax: 02 51 27 27 74

accueil@stdenispayre.fr



LAURENT TEFFAUD & CELINE TEFFAUD

i i
\D
Notaires

LAURENT TEFFAUD

Dipidéme Supérieur
De Notariat

Diplome de Spécialisation
en droit des Affaires

Diplome Universitaire
De Gestion de Patrimoine

Sur Rendez-vous de préférence

Tel 02.51.30.32.40
Fax. 02.51.30.49.47
Mail : scp.teffaud@notaires.fr

Dossier suivi par

Daniéle JACQUES

Office Notarial de La Tranche sur mer
106, Boulevard des Vendeéens - La Griére
85360 La Tranche Sur Mer

Site Internet :

VENTE NICIAS/PROVOST

1007588 /LT /DJ /

Madame, Monsieur,

www.teffaud.notaires.fr

MAIRIE
SERVICE DE L'URBANISME

85580 SAINT-DENIS-DU-PAYRE

La Tranche-sur-Mer, le 27 aolt 2020

Dans le cadre de la vente ci-dessus référencee, je vous serais oblige de bien vouloir
me préciser, sur le questionnaire situé au verso, les eléements suivants concernant 'immeuble :
Situé a : 85580 SAINT-DENIS-DU-PAYRE 15 Rue de Lattre

Cadastré :
Section N° Lieudit Surface
ZI 148 15 RUE DE LATTRE 00 ha10a 00 ca

Appartenant & : Monsieur et Madame Jacques Jean NICIAS.

Vous trouverez ci-joint un extrait de plan cadastral.

Veuillez croire, Madame, Monsieur, a I'assurance de ma sinc%re considération.

Bureau Annexe Permanent
85540 Moutiers Les Mauxfaits

2 ter, Rue Georges Clémenceau
Tél 02.51.98.90.52
Fax. 0251 314709

Mail : teffaud.moutiersnotaires.fr

Pas le temps de passer chez v
Vous disposez d'une tablette ou d'un ordinateur doté d une caméra et d'un micro ? Vous avez alors | Av:|.,|per"|ent nécessaire

pour réaliser »
sécunsé qui vous est communiqué, v

Numéro VISIO : 085074 01

Société Civile Professionnelle Titulaire d’un Oftice Notarial

Le veglement des honoraires par cheque est acoepte en dega de 1 000 £

Laurent TEFFAUD| & Céline TEFFAUD '
Maitre

85360 LA TRANCHE SUR MER ,J

Membre d'une Association Agreée.

Bureau Annexe Permanent

85750 Angles

26 Bis Rue Naticnale

Tél. 02.51.30.06.85

Mail L. TEFFAUD : scp.teffaud@notaires.{r
Mail C.TEFFALUD : teffaud mouticrs/@notaires.it

Ewde cuverte du lundi au samedi nidi

otre notaire :

Simple € e, grace au lien internet



Zonage de |a parcelle

Zone de droit de préemption urbain non renforcé our NON
Zone de droit de préemption urbain renforgé QU NON
Autre droit de préemption O NON
Dans Faffirmative, lequel ?

Zone de droit de préemption d’espace naturel sensible Ot NON
Zone d’aménagement différé O NON
Zone d'aménagement concerté —O NON
Zone d'environnement protégé —out NON
Secteur sauvegardé Ot NON
Zone de carriéres souterraines a ciel ouvert -Gt NON
Site inscrit ou site classé ? O NON
Dans |'affirmative, Lesquels ?

Deépartement soumis a taxe départementale d’espaces naturels sensibles. St NON
Zone d'architecture imposée oul NON
Périmétre de rénovation urbaine Ot NON
Périmetre de restauration immobiliére ~Sur NON
Périmétre de résorption de I'habitat insalubre our— NON
Arrétés de péril, insalubrité ou inhabitabilité ? -&t NON
Dans I'affirmative, lequel ?

Injonction de travaux Ul NON
Zone a risque d'exposition au plomb pour toutes constructions antérieures au Qul NON

01/01/1948 (loi du 29 Juillet 1998}

Zone délimitée de lutte contre ies termites oul NON—
(loi du 8 Juin 1999)

Coefficient d’'occupation des sols [0 NON
Dans |'affirnative son taux:

Plafond iégal de densité O NON
Dans I'affirmative son taux:

Assainissement - Tout a I'égout

Desservi ? Ot NON
Raccordé 7 QL NON
La Commune a-t-elle prescrit un contréle de l'installation d'assainissement en cas de

mutation ? oul NON
Dans l'affimative, joindre une copie de l'arrété

Numérotation de voirie - i

Dans I'affirmative I'adresse en vigueur est : j 2 Al di&) ‘CLU:&Q

Desserte immeuble par voie publigue, communale, nationale. oul NQN
Desserte de l'immeuble par voie privée ou NON
Plan de prévention de risques naturels prévisibles oul NON-
Plan de prévention de risques technologiques QuI NOMN
Plan de prévention de risques miniers OuUl NOMN-
Zone de Sismicité oul NON—
Instauration taxe prévue par article 1529 du CGl oul NON
Classement zone constructible antérieur au 13/01/2010 oul NON
Terrain constructible depuis + 18ans Qul NON

Servitude d’alignement ou réserve publique
Dans 'affirmative : Lesquelles ?

Dans |'affirative : lequel

R
Emplacement réservé -Ob- NON
LOuUl

L'immeuble dépend t-il d'un lotissement ?
Si QUI, le réglement est-il toujours en application oul NON
La voirie a-t-elle été rétrocédée a la Commune 7 oul NON
Dans I'affirmative, a quelie date 7

Sociéié Civile Professionnelle Titulaire d'un Office Notarial

Membre d'une Association Agréée.
Le reglement des honoraires par cheque est aceepte en dega de 1 000 €
Etude ouverte du lundi au samedi midi
Bureau Annexe Permanent e e Bureau Annexe
85540 Moutiers Les Mauxfaits 85750 Angles \
2 ter, Rue Georges Clémenceau 26 Bis rue Nationale
Tél 02.51.98.90.52 I'é1. 02.51.30.06.85
Fax. 02 51 31 47 09 Mail L. TEFFAUD : scp.teffaudi@notaires.ir

Mail : teffaud. moutiersi@notaires. it Mail C.TEFFAUD : teffaud. moutiersiz notaires.fr



REPUBLIQUE FRANCAISE dossier n° DP 085 207 09 F0002

date de dépdt : 09 avril 2009
demandeur : Monsleur NICIAS Jacques
Commune de Saint-Denis-du-Payré pour : Création d'une piscine

adresse terrain : 15 Rue De Lattre, & Saint-
Denls-du-Payré (85580)

ARRETE

au nom de la commune de Saint-Denis-du-Payré

Le malre de Saint-Denis-du-Payré,
Le Maire,

Vu la declaration préalable présentée le 09 avril 2009 par Monsieur NICIAS Jacques demeurant 3
Chemin du Fond de Villeneuve lieu dit Le Gué, Marcoussis (91460);

Vu l'objet de la déclaration :
*  pour la création d'une piscine ,
« surun terrain situé 15 Rue De Lattre, 4 Saint-Denis-du-Payré (85580) ;

Vu le code de l'urbanisme ;
Vu le décret n°2008-1353 du 19 décembre 2008 ;

Vu le Plan d'Occupation des Sols approuvé le 23 février 1990, modifié te 12 janvier 2006

ARRETE
Article 1

Il n'est pas fait opposition & la déclaration préalabie.

Fait St Denis du Payré, le 1 § ..”AI 2009

Le maire,

‘ -

INFORMAT! :
Dans toutes les communes de la Vendée, en application des articles R.112-2 4 R.112-4 du code de |a construction
et de I'habitation et de F'arrété ministériel du 27/06/06, des dispositions doivent &tre prises par les constructeurs
pour protéger les batiments contre les termites et autres insectes xylophages.

L'attention du constructeur est appelée sur les obligations qui iui incombent, en application des articles L. 1281 et
R.128.1 du code de a construction et de I'habitation, concernant la mise en place d'un dispositif de sécurité
normalisé pour éviter les risques de noyade.

La présente décision est transmise au représentant de I'Etat dans les conditions prévues & F'article L.2131-2 du
cods général des collectivités territoriales.



*  |nfermations nécessairas 3 linstruction de L2 déclaration
» Isfermatiens nécessaires au calenl des impasidions
o Informatiens nécessaires en application de Uasticls R. 431-34 du code de I'srhanisme

« Vous realisez un aménagement (lctissement, camping. aire de
stationnament, aire d'accueil de gens du voyage, ...} de faible
importance soumis a simpie décleration

« Vous réalisez des travaux (construction, transformation de La présente de
construction existante...) ou un changement de destination
soumnis a simple déclaration

» Votre projetl comprend des démoiitions

Pour savoir précisément a quelle formalité sont soumis vos

travauy et aménagements, VOUS pouvez vous reporter a la le

notice explicative ou vous renseigner aupres de la maine Dossier transmis * k= a 'Architecte des Batiments de France
LIOSsie f Lk I 1 -}

4 D 5
au Directeur du Parc National

du lisu de votre projet

* 1 - jdontité du déclarant ;
Le déclarant indigué dens to cadre ci-dessous pourra réaliser lus travaux ou ies aménagesments sn I'abssnce d'opposition. il sers le
ens schéant redevahie des taxes d'urbarisme

Vous étes un particulier Madame 2l Monsieur |

Nem : Prénom

Vous §tes une personne morale

N°® SISET . Catégorie juridique

Renrésentant de la personne morale : Madame L} wMonsieus |

No Prénom

2 - Coordonnées du déclarant

* Adresse : Numéro Vaoie : . l

Lieu-dit Localité

Code postal : | ~ BP : Cedex :

Si le déclarant hahite & I'étranger : Pays : Division territoriale :

Si vous souhaitez que les courriers de I'administration {autres que les décisions) soient adressés & une autre personne,
veuillez préciser son nom et ses coordonnées : Madame J Monsieur (3 Personne morale U

Nom : Prénom :

QU raison sociale .

Adresse : Numéro . Voie

Lieu-dit : Localité

Code postal : BP: Cedex :

Si la déclarant habite & I'étranger : Pays : Division territoriale :
Téléphone ; indiguez Vindicatif pour le pays étranger :

1 J'accepte de recevoir par courrier électronique les documents transmis en cours d’instruction par I'administration &
I'adresse suivante . @

J'ai pris bonne note que, dans un tel cas, la date de notification sera celle de la consultation du courrier électronique ou, au
plus tard, celle de I'envoi de ce courrier électronique augmentée de huit jours.

Maod GA7402 - T et die



iy I Déclaration | - n

R = attestant I'achevement corfa B

x

et la conformité des travaux

DU DEVELOPPEMENT
ET DE LAMENAGEMENT
DURABLES

N® 13408-01

"+ Déciarer Iachevemem des travaux de construction ou
+ d'aménagement

' + Déciarer que les travaux de construction ou d'aména-
“ gement sont conformes & ('autarisation et respectent les
: régies générales de construction

'+ Déclarer que le changement de destination ou la divi-
. sion de terrain a été effectué et est conforme au permis

ou & la déclaration préalable

Sk R SR SR

1 Déslgnatnon dn perm ou de Ia déclaratlon pré’alabl;

DPermlsdeconslruwe > N* i - ST NI T | ) L

D Permis d'aménager o= N° S NS § ST | U TR | L
';‘f S'agit-il d’'un aménagement pour lequel I'aménageur a été autorisé a différer les travaux de finition des voiries? Q Oui a MNon

: Sioui, date de finition des voiries fixées au 1L L L L_L_IL_J
b !

. ~ L P e - - -
e ) - ‘«.\_.l - e

£ —_—

4 . . -~ A

,Ef Déclaration préalable = N°{J 2 ) | e e m WP i
LY . - amyme P - ] 3

: 2- Iden;iti ﬂ-lj déclainnt {Le déclg:rahi-:ost le titulaire de 'I‘autorisatit‘an)

: Vous étes un particulier Madame O Monmeur_H
Nom NG Qs ;—;‘ C_ Prénom : DL CE:\/\'
* Vous étes une personne morale

Dénomination . . Raison sociale :

N*SIRET : oo e e g s 0y L e L i Catégorie juridique tL_L L i1
Représentant de la personne morale : Madame O MBhsig_ur I}

. Nom - Prénom :

3 - Coordonnées du déclarant {Ne remplir qu'an cas de changement des coordonnées du titulaire de l'autarisation ou du décla-
rant. Vous pouvez dgalement remplir la fiche complémantaire en cas de changeqilem des coordonnées du déclarant ou du titulairs du permis.
Pa

Adresse : Numéro : ,/_j' = Vaie : I~ o B e R YT N -
; - L, T P 2N, . & -~} - 3 .
Lieu-dit ; Localité : X TN S LAY A e E

e e ey o - :
Code postal 1™y = 2 1“3 1BP L s i Cedex
Si le demandeur habite & |'étranger : Pays : Division territoriale :

G J'accepte de recevoir par courrier électronique les documents transmis en cours d’instruction par I'administration &

I'adresse suivante : @

J'ai pris bonne note que, dans un tel cas, !a date de notification sara celle de la consultation du courrier élecrromque ou, au
| plus tard, celle de I'envoi de ce courrier électronique augmentde de huit jours.

Mod. 542407 - [ ieiwry sine




Attestation certifiant que ’achévement et la conformité des travaux n’a pas
été contestée délivrée en application de Particle R. 462-10 du code de
I’urbanisme

Le Maire,

VU le code de 'urbanisme et notamment les articles R.462-1 4 R.462-10 du code de
’urbanisme relatifs a I’achévement des travaux de construction ;

VU la déclaration préalable DP08520709F0002 délivrée le 18 mai 2009.
VU la déclaration attestant 1’achévement et la conformité des travaux en date du 08 septembre

2009

VU la demande présentée par SCP Laurent TEFFAUD et Céline TEFFAUD pour qu’il soit
attesté que I’achévement des travaux n’a pas donné lieu a contestation dans les conditions
fixées a ’article R462-6 du code de I'urbanisme;

ATTESTE

Ne pas avoir contesté ’achévement et la conformité des travaux ayant fait
I’objet de la déclaration d’achévement susvisée.

A Saint Denis du Payré, le 3 septembre 2020
Le Maire,
Gaélle FLEURY

MAIRIE - Place du 8 Mai - 85580 ST Dentis du PAYRE
Tel: 02 51 27 20 28 / Fax: 02 51 27 27 74




Attestation certifiant que I’achévenient et la conformité des travaux n’a pas
été contestée délivrée en application de I’article R. 462-10 du code de
IPurbanisme

Le Maire,

VU le code de 'urbanisme et notamment les articles R.462-1 4 R.462-10 du code de
’urbanisme relatifs a I’achévement des travaux de construction ;

VU la déclaration préalable DP08520709F0010 délivrée le 21 septembre 2009,
VU la déclaration attestant I’achévement et la conformité des travaux en date du 29/10/2010

VU la demande présentée par SCP Laurent TEFFAUD et Céline TEFFAUD pour qu’il soit

attesté que 1’achévement des travaux n’a pas donné lieu & contestation dans les conditions
fixées a I’article R462-6 du code de ['urbanisme;

ATTESTE

Ne pas avoir contesté ’achévement et Ia conformité des travaux ayant fait
'objet de la déclaration d’achévement susvisée.

A Saint Denis du Payré, le 3 septembre 2020
Le Maire,
Gaélle FLEURY

MAIRIE - Place du 8 Mai - 85580 ST Denis du PAYRE
Tel: 02 51 27 20 28 / Fax: 02 51 27 27 74




DOSSIER N° DP 085 207 20 F0007

DECLARATION PREALABLE
DELIVREE PAR LE MAIRE AU NOM DE LA COMMUNE

- : — = | o
Demande déposée le 06/08/2020 (2ifichage du dépot te DO/O8/2020) et complétée le | |~ DP G8S 207 20 FOO007
06/08/2020 '

Par : | Moasieur NICIAS Jacques &
Demeurant 4 : | 3 Chemin du Fond de Villeneuve
91460 MARCOUSSIS
Sur un terrain sis 4 : | 15 RUE DE LATTRE &7
85580 SAINT-DENIS-DU-PAYRE e pa .
2 o r

207 71 148 7 Py,
Nature des Travaux : | construction d'un appentis . 18
- : ) ~

I.e Maire au nom de la commune

VU la déclaration préalable préseniée fe 06/08/2020 par Monsieur NICIAS Jacques ;

VU I'objet de la déclaration :

+ pour construction d'un appentis .

« surun terrain sitwé 15 RUE DE LATTRE

VU le Code de |'Urbanisme, notamment ses articles L
VU le réglement National dUrbanisme ;

VU l'arété préfectoral n® 15-DDTM 85-302 pertant approbation du Plan de Prévention des Risques naturels
prévisibles Littoraux (PPRL Bassin du Lay) en date du 30 novembre 2015 :

VU les articles L. 621.1 et suivants du Code du Patrimoine relatifs a la protection des Monuments Historiques ;
VU I'avis favorable de I’ Architecte des Batiments ce France (ABF) en date du 21/08/2020 ;

VU I'avis conforme tacite favorable du directeur de iz Direction Départementale des Territoires et de la Mer

par délégation du Préfet, en application de I'article L. 422-5 du code de |'urbanisme, en date du 29/09/2020 :

421-1 et suivants ;

ARRETE

Article unigue : 1a présente déclaration préalable rait Uobjet d'une décision de non oppesition.

SAINT-DENIS-DU-PAYRE, Ye g0 rpr oo
Le Maire, i SR CUS B 414
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l;—Ittestatinn certifiant que 'achévement et a conformité des travaux n’a pas ]
été contestée délivrée en application de I'article R. 462-10 du code de
I’urbanisme

N

Le Maire,

VU le code de l'urbanisme et notamment les articles R.462-1 2 R.462-10 du code de
’urbanisme relatifs a I’achévement des travaux de construction ;

VU la déclaration préalable DP08520720F0007 délivrée le 5 octobre 2020.

VU la déclaration attesiant |'achévement et la conformité des travaux en date du 8/10/2020
VU la demande présentée par Maitre TEFFAUD pour qu’il soit attesté que I’achévement des
travaux n’a pas donné lieu & contestation dans les conditions fixées & I"article R462-6 du code

de 'urbanisme;

ATTESTE

Ne pas avoir contesté I’achévement et la conformité des travaux ayant fait
I'objet de la déclaration d’achévement susvisée.

A Saint Denis du Payré, le 13/10/2020
Le Maire,
Gaélle FLEURY

MAIRIE - Place du 8 Mali - 85580 ST Denis du PAYRE
Tel: 02 51 27 20 28 / Fax: 02 51 27 27 74

accueil@stdenispayre.f



Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi & 'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et B de
I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numeéro de dossier :
Date du repérage :

Conclusion :

Dans le cadre de la mission décrite en téte de rapport, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
contenant de 'amiante.

Références réglementaires
Textes réeglementaires Articles L 271-4 &L 271-6 du code de o construction et de ["habitation, Art. L. 1334-13,
R. 1334-20 et 21 , R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé Publique; Arrétés du 12
décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 1+ juin 2015.
Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d' Aot 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante

dans les immmeubles batis

Date d'émission du rapport de repérage : 21/07/2020. remis au propriélcire le 21/07/2020
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Paginalion : le présent rapport ovec les annexes comprises, est constifué de 18 pages, la conclusion est située en page 2.

1, ZA De Rourgneyt - 851 70 Les-Lucs-sur-Bouiogne /2, rue Edovard Marchand - 85600 Montaigu
14, rue du Maréchal Ney - 85000 La Roche sur Yon E &g:ugg_y
Société G responsabliité limitée cu capital de 15 000€

Compagnie d'assurance : Allanz - N° de police : 54080471
Siret : 0338549100029 - Code NAF : 71208 - N° TVA : FRABO3385491 - N° RCS : 803 385 491
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Adresse RUE i rireeerneirne 15 rue de Lattre
Code postal, ville : 85580 SAINT DENIS DU PAYRE

Type de logement ;

Fonction principale dv
batiment :

Date de construction :

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom : ..M./Mme Jacques et Marie-Christine NICIAS
Adresse @ 3 chemin du fond de Villeneuve
91460 MARCOUSSIS

NOM Frénom Fonction Organisme cedification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé

au repérage .
CHEVALIER Rudy Opérateur de WI.CERT16, Rue de Villars

Personne(s) signataire(s) repérage 57100 THIONVILLE
autorisant la diffusion du
rapport

Obtention 1 10/09/2019
Echéance : 09/02/2024
N® de certification : C2019-SECé-
017

Raison sociale de l'entreprise : SARL AFDIA (Numero SIRET : 8033854910002%)
Adresse : 1, IA de Bourgneuf, 85170 LES LUCS-SUR-BOULOGNE

Désignation de la compagnie d'assurance : Alianz

Numéro de police et date de validité : 54080471 / 31/07/2020

1, 2A De Bourgneut - 85170 Les-lucs-su-Boulogne / 2 rue, Edouard Marchand - 85600 Montaigu

Soceta a responsodite imitée au copitai g |5 DU0E _—
Compogne: d'assrance - Allonz - N de pokce - 53080471 -
Siret - 80338549100029 - Code NAF : 71208 - N" TVA : FRAB03385491 - N° RCS : 803 385 491
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AFDIA Constat de fepérage Amiante @Armanle

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission de repérage
ne répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et prodults contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réolisation de fravaux dans immeuble concerné et son rapport
ne peut donc pas étre vtillsé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a l'orticle 3.2 ;
il n'a pas été repéré de matériaux ou produits contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit & I'article 3.2 les locaux ov paries de locaux, composants ou
parties de composants qui n'‘ont pu étre visités et pour lesquels des investigations
complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou I'absence d'amiante :

Localisation Parties du local Ralson
Combles - Combles sur DGT2 CH2 CH3 Toutes { 5T nt
Combles - Combles sur Solivage non visible du fait de son
SAM DGT WC SDB,CHi cuisine recouvrement par lisolation

2. - Le(s) laboratoire(s) d'analyses

Raison sociale et nom de 'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
RIS 7 s i snr s i eebbaihs Saas .
Numéro de l'accréditation Cofrac : ............-

& cinov 4/18
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3.1 Ll'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste & repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant de

I'amiante conformément & la Iégislation en vigueur.

Pour s'exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe & la promesse de vente ou

au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi a
'occasion de la vente de tout ou partie d'un immeuble
batin.

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I'nabitation prévoit qu' «en cas de vente de tout ou
partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé 4 la
promesse de vente ou, & défaut de promesse, a I'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, fe
dossier de diagnostic fechnique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «l'état mentionnant la présence ou I'absence de
matériaux ou produits contenant de I'amiante prévu a
I'article L. 1334-13 du méme coden.

La mission, s'inscrivant dans ce cadre, se veut conforme
aux textes réglementaires de référence mentionnés en
page de couverture du présent rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

uLe repérage a pour objectif d'identifier et de localiser
les matériqux et produits contenant de ['amicnte
mentionnés en annexe du Code Ia santé publique.y
L'Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

324 le programme de de Ila

missionréglementaire

repérage

Le programme de repérage est défini @ minima par
I'Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé publique
et se limite pour une mission normale & la recherche de
matériaux et produits contenant de I'amiante dans les
composants et parties de composants de la
construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texfe de I'Annexe 13.9

Important ; Le programme de repérage de la mission de base est
limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les missions de
repérage de matériaux ou produits contenant de I'amiante
avant démolition d'immeuble ou celui & élaborer avant
réalisation de tfravaux.

Composant d2 la congruction FPartie du composant d vénfier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonifugeages, Faux plafonds

Calonifugeages

Faux plafonds

Murs, Cloisons "en dr” et Poteaux
(périphériques et intériswrs)

Enciuils projets

Revétement duws de menuiseries)

| Revétement dws (amiante-ciment)
Entourages de poteaux (carton)

Enfourages de poteaux (amiante-ciment)
Entourages de poteaux (matériau sandwich)
| Entourages de poteaux (cartontplétre)

Coffrage perdu

Plafonds, Poutres et Charpentes, Gaines et
Coffres Hormontamx

Clotsons {kgires et préfabriquées), Gaines et
Coffies verticaux

P 3 choi

Enduits projetés
Panneaux collés ou vissés

Planchers

Canduits de fluides (air, eau, autres fluides)

Dalles de sol

Conduits
Eswveloppes do calorifiges

Clapets /volets coupe-feu

Clapets coupe-feu
Volets coupe-feu

Rebouchsge

Portes coupe-feu

Joints (tresses)
Joints (bandes)

Vide-ordures

Toitwes

Canduits

Flaques (composites)

Placues (fibres-ciment)

Anrdoises (composites)

Ardonses (fibres-ciment)

Accessoires de couvertures (composites)
Accessoires de couvertures (flbres-ciment)
Bardeaux bitumineux

Bardages et fagades [ géres

Plagues (composites)
Plagues (fibres-ciment)
Ardoises (cormpasites)
Ardoises (fibres-ciment)
P (composites)

Panneaux (fbres-ciment)

Conduits en loiture ef fagade

Conduites deaux pluviales en amiante-ciment
Conduites d'eaux usées en amante-ciment
Conduits de fumée en armiante-ciment

1, ZA De Bourgneut - 85170 Les-Lucs-sur-Boulogne / 2 rue, Edoudard Marchand - 85600 Mentaigu n KC'NW
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T Constat de repérage Amiante (@) Amiante

3.2.5 PFrogramme de repérage complémeniaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants
suivantes :

Composant de la construction Porie dv com(posanr:p;ciy;:r;l 16 YURRCH Sur demande ou sur information

Néant

3.2.4 Le périméire de repérage effectif

Il s'agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le
schéma de repérage joint en annexe a lexclusion des locaux ou parties d'immeuble n'ayant pu étre visités.

Descriplif des pléces visitées

Rez de chaussée - Salle @ Manger Rez de chaussée - Chambre 3
ez de chaussée - Cuisine Rez de chaussée - local piscine
ez de chaussée - Dégagement Rez de chaussée - Garage
ez de chaussée - Wc Batiment (s) Annexe (s) - Abri
ez de chaussée - Salle de bain Batiment (s) Annexe (s) - Preauv
ez de chaussée - Chambre 1 Batiment (s) Annexe (s} - Préau 2
ez de chaussée - Dégagement 2 Combles - Combles sur

Rez de chaussée - Chambre 2 SAM.DGT,WC,SDB,CH1,cuisine

Terrain - Terrain

Localisation Description Photo
Sol Substrat : Béton Revétement : Carrelage
Rez de chaussée - Salle @ Manger Mur Substrat ; Piditre Revétement : Peinture

Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Sol Substrat : Béton Revétement : Carrelage
Rez de chaussée - Cuisine Mur Substrat : Platre Revétement : Peinture, Faience
Plafond Substrat : Plidtre Revétement : Peinture

Sol Substrat : Béton Revétement : Carrelage
Rez de chaussée - Dégagement Mur Substrat ; Plafre Revétement : Papier peint
Piafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Sol Subsirat : Béton Revéiement : Carreloge
Rez de chaussée - Wc Mur Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrot : Platre Revétement : Peinture

Sol Substrat : Béton Revétement : Parquet flottant
Rez de chaussée - Salle de bain Mur Substrat : Platre Revétement : Peinture, Faience
Plofond Substeat | Platre RevEtement : Peinture

Sol Substrat : Béton Revétement : Camelage
Rez de chaussée - Chambre 1 Mur Substrat : Platre Revétement : Peinture
Piafond Substrat ; Platre Revétement : Peinture

Sol Substrat : Béton Revétement : Carrelage
Rez de chaussée - Dégagement 2 Mur Substrat : PiGtre Revétement ; Papier peint
Plafond Substrat : Plaques de plétre Revélement : Peinture

5ol Substrat : Bélon Revétement : Canelage
Rez de chaussée - Chambre 2 Mur Substrat ; Plagues de plétre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Plaques de platre Revétement : Peinture

Sol Substrat : Béton Revétement : Camelage
Rez de chaussée - Chambre 3 Mur Substrat : Plagues de platre Revétement : Peinture
Plafond Subsstrat : Plaques de platre Revétement : Peinture

Plafond Substrat : Charmpente : Pannes Bois
Sol Substrat : Béton Revétement : Camelage
Mur Substrat : Parpaings Revétement : Enduit
Plafond Substrat : Plaques bois

Rez de chaussée - local piscine

Plafond Substrat : Charpente : Pannes Bois

Soit Substrat : Béton

Rez de chaussée - Garage Mur Substrat : Parpaings

Plafond Substrat : Solive (s) bois Revétement @ Sous face
plancher bois
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Pigfond Substrat : Charpente : Pannes Bois
Sol Substrat : Béton

Mur Substrot : Pampaings

Plafond Substrat : Lambris Bois

Batiment (s) Annexe (s) - Abri

Plafond Substrat : Charpente : Pannes Bois
Sol Substrat : Béton Revétement : Carrelage
Mur Substrat : Parpaings Revétement : Enduit
Plafond Substrat ; Lambris Bois

eatiment (s} Annexe {s) - Preau

Terrain - Terrain

Sel Substrat : Solivage sous isolation

Mur Substrat : Parpaings

Plafond Substrat : Charpente : Fermettes, Liteaux Bois
Remarque : Solivage non visible du fait de son
recouvrement par lisolation

Combles - Combles sur
SAM.DGTWC,SDB,CH1 cuisine

Plafond Substrat : Charpente : Pannes Bois Revétement -
Peinture

Piafond Substrat : Plaques bois Revétement : Peinture
Batiment (s) Annexe (s) - Préau 2 Sol Substrat : Béton Revétement : Carrelage

rur Substrat @ Parpaings Revétement : Enduit

Plafond Substrat : Charpente : Pannes Bois Revétement :
Toles plastiques

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis

Rapports concemant la recherche d'amiante déja réalisés -

Documents décrivant les ouvrages, produits, materiaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires @ l'accés aux parties de
limmeuble bati en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d'exécution des visites du repérage in sitv

Date de la commande ; 21/07/2020
Date(s) de visite de 'ensemble des locaux :
Personne en charge d'accompagner 'opérateur de repérage :

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur

La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d'AoUt

2017.
Observations Oui Non Sans Objet
Flan de prévention réalisé avant intervention sur site X
Vide sanitaire accessibie X
Combiles ou teiture accessibles et visitables X
4.4 Plan et procédures de prélévements
L'ensemble des préiévements a été réaliseé dans le respect du plan et des procédures d'intervention.
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5. - Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits conienant de I'amiante, étals de conservation, conséquences
réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

g Conclusion Etat de conservation®
Localisation Identifiant + Description (justification) ef préconisations® Photo

Néant

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails foumis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d'amiante aprés analyse

Localisation identifiant + Description Photo

Néant

5.3 Liste des matériaux ouv produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif

Localisction Identifiant + Description Fhoto
Néant
é. - Signatures
Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiees par WLCERT 16,

Rue de Villars 57100 THIONVILLE (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)
Fait & SAINT DENIS DU PAYRE, |e 20/07/2020

Par: CHEVALIER Rudy
- Cachet de I'entreprise
leRUDY

CHEVALIE
NnALel

o AFDIA SARI

mobilier 1.1A BOURGNEUF

85170 LES LUCS SUR BOULGOGNE

2 Rue Edovord Marchand

- 85600 MONTAIGU

85170 LES LUCS SUR BOULOGNE Té1:02-51-46-58-19 / conlachBoldia.com

SIRET : 803 385 491 0029 - ARE 7120 B

Sociélé & Responsabilité limilée ov copital de 15000 ¢
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 11444-NICIAS

informations conformes a I'annexe Il de Farrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d'amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. Linhalation de fibres d'amiante est & I'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d'aufres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux, plagues
pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et & la prévention des
risques liés & I'amiante. Elle doit &tre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour fimiter 'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans l'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagcon permanente est un préalable essentiel & la prévention du
risque d'exposition & I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante afin
de remédier au plus tot aux situations d'usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui ont été
repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce type de
matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent &fre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez vous,
consultez la base de données « déchets » gérée par I' ADEME, directement accessible sur le site internet www sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d'évaluation de I'état de conservafion des matériaux et produits
contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglemeniaires et recommandations

7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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\ } A44-NI

Identification des prélévements :

Identifiant et prélevement Localisation

Composant de la
construction

Parties du composant

Copie des rapports d'essais ;

Aucun rapport d’essai n'a été fourni ou n'est disponible

Griles d'évalualion de I'étal de conservation des matériaux ov produit de la liste A

[ Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d'évaluation de I'élal de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° 1l n'existe pas de systéme spécifiqgue de
venfilation, lo piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventiée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local qui
présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur lextérieur susceptible(s) de
créer des situations & forts courants d'air, ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insuffiation d'air dans le local et l'orientation
du jet d'air est telle que celui-ci affecte
directement le faux plafond contenant de
l'amiante.

1° 1l existe un systéme de venfilation par
insufflation d'air dans le local et l'orientation
du jet est telle que celui-ci n'offecte pas
directement le faux plafond contenant de
l'amiante,

ou

2° Il existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation G double flux).

1° Il w'existe ni ouvrant ni systeme de ventilation
spécifique dans la piéce ou la zone évaluée,

ou

2° Il existe dans la pieéce ou la zone évaluée, un
systéme de ventfilation par extraction dont la
reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de l'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme forte dans les
situations oU [l'activité dans le local ou @
l'extérieur engendre des vibrations, ou rend
possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de lamiante (ex : hall
industriel, gymnase, discotheque...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme moyenne dans les
situations ou le faux plafond contenant de
lamiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques mais se frouve dans un lieu trés
fréquenté (ex supermarché, piscine,
théatre....).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations oU le faux plafond contenant de
famiante n'‘est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas suscepfible détre
dégradé par les occupants ou se frouve dans
un local utilisé a des actfivités tertiaires passives.
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Grilles d'évaluation de I'état de conservalion des matériaux ou produit de la liste B

[ Aucune évaluation n'a été réaiisée

Critéres d'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d'extension de la dégradation du maiériau.

Risque faibie de dégradation ou
d'extension de dégradation

Risque de dégradation cu d'extension &
terme de la dégradation

Risque de dégradation ou d'extension
rapide de la dégradation

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou frés peu de
nsque pouvant entrginer & terme, une
dégradation ou une exiension de Ila
deégradation du matériau,

L'environnement du matérau contenant de
I'amiante présenie un risque pouvant entrainer
& teme, une dégradation ou une extension de
la dégradation du matérau.

L'environnement du matériau contenant de
'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = evaluation périodique ; AC1 = action comective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L'évaluation du risque de dégradation ié & I'environnement du matériau ou produit prend en compte :
Les agressions physiques infrinséques au local (ventilafion, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;
- Lasollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu'elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d'aggravation de lo dégradation des produits et matériaux, comme lo fréquence
d'occupation du local, la présence d'animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d'entretien des équipements, efc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de lo grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012, le propriétaire met
en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de état de conservalion de ces malériaux et produits de la liste A contenant de I'omiante est etfectué dans un
délai maximal de trois ans @ compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la demiére évaluation de I'état
de conservation, ou & l'occasion de toute modification substantielle de louvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation en remet
les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d'empoussiérement dans |'air est effectuée dans les conditions définies @ I'article R1334-25, dans un délai de trois mois &
compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la demiére évaluation de I'état de conservation. L'organisme
qui réalise les prélévements d'air remet les résultats des mesures d'empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les fraovaux de confinement ou de retrait de I'amiante sent mis en ceuvre selen les modalités prévues & larticle R, 1334-2%.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empeoussierement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou egal a la valeur de cing fibres
par litre, le propriétaire fait procéder & I'évaluation périodique de I'état de conservalion des matériaux et produits de I liste A contenant de I'amiante
prévuwe & P'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans & compter de la date de remise des résultats des mesures d'empoussiérement ou d
foccasion de toute modification substantielle de 'ouvrage ou de son usage.

Si ke niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est supérieur & cing fibres par fitre. le propriétaire fait procéder
&4 des travaux de confinement ou de retrait de 'amiante, selon les modaiités prévues & I'arficle R1334-29,

Articke R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois & compter de la date @ kaquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d'empoussiérement ou de la demiére évaluation de I'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition des
occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas @ un niveau d'empoussierement inférieur @ cing fibres par litre. Les
mesures conservatoires ne doivent conduire & aucune soliicitation des matériaux et produits concemés par les fravaux.

Le propriétaire informe le préfet du département au lieu d'implantation de I'immeuble concemé, dans un délai de deux mois @ compter de la date
& laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d'empoussiérement ou de la derniére évaluation de |'état de conservation. des
mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux & réaliser et de I'échéancier proposé.

Arficie R.1334-29-3:

1) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux ef produits de la liste A mentionnés a I'arlicle R.1334-29. le propriéiaire fait
procécder par une personne mentionnée cu premier glinéa de I'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, & un examen visuel de |'état
des surfaces traitées. |l fait également procéder. dans les conditions définies a I'arficie R.1334-25, & une mesure du niveau d'empoussiérement dans I'air
oprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit &tre inférieur ou égal & cing fibres par litre.

1) Si les frovaux ne conduisent pas au retrait total des matéricux el produits de fa liste A contenant de I'amiante, i est procédé & une évaluation
périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arété mentionné a I'article R.1334-20, dans
un délai maximal de tfrois ans & compter de la date & laquelle sont remis les résultats du confrble ou & I'occasion de toute modification substantielle de
I"'ouvrage ou de son usage.

) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués & l'intérieur de
batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, & I'examen visuel et & la mesure
d'empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.
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Détail des préconisations suivant |'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réglisation d'une ¢ évaluation périodigue », lorsgue le type de matéricu ou produit concemé contenant de I'amiante, la nature et I'étendue des
dégradations qu'il présente et I'évaluation du risque de dégradotion ne conduisent pas @ conclure d la nécessité d'une action de protection
immédiate sur le matérau ou produit, consistant & :

a) Contrdler périodiquement que I'élal de dégradation des matériaux et produils concernés ne s'aggrave pas et. le cas échéant. que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b} Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de malériau ou produil concermeé contenant de Famiante, la nature et
|'étendue des dégradations el I'évaluation du risque de dégradation conduisent & conclure & la nécessité d'une action de remise en état limitée
au remplacement, au recouvrement ou & o protection des seuls éléments dégradés, consistant & :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer : b) Procéder & la mise en cauvre de
ces mesures comectives afin d'éviter toute nouvelle dégradation et. dans I'attente, prendre les mesures de protection approprées afin ge limiter le
nsque de dispersion des fibres d'amianie ;

¢) Veiler & ce que les medifications apporées ne soient pas de nature & aggraver I'état des quires matériaux et preduits contenant de I'amiante
restant accessibles dans la méme zone ;

d) Controler périodiquement que les autres maitériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant. leur protection demeurent en bon
étai de conservation.

Il est rappelé |'obligation de foire appe! & une entreprise cerdifiée pour le retrail cu le confinement.

3, Rédlisation d'une « action corrective de second niveau n, qui conceme I'ensemble d'une zone, de telle scrie que e matériau ou produit ne soit plus
soumis @ aucune agression ni dégradation, consistant & :
a} Prendre. tant que les mesures mentionnées au ¢ {paragraphe suivant) n'ent pas été mises en place. tes mesures conservatoires appropriees pour
limiter le risque de dégradation et o dispersion des fibres d'amiante. Cela peut consister & adapter, voire condamner I'usage des locaux concemés
afin @'éviter toute exposition et toute gégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservataires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d'empoussiérement est réalisée, conformément aux
dispositions du code de ka santé publique ;
k) Procéder & une analyse de risque complémentaire, cfin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en comple
lintégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dars la zone concemeée ;
c) Mettre en gzuvre les mesures de protection cu de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler pericdiguement que les autres matériaux et produits restant accessibles. ainsi que leur protection. demeurenl en bon état de
conservation.
En fonction des situations particulieres rencontrées lors de Vévaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions & ces
recommandations sorit susceptibles d'étre apportées,

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'omiante est un préalable & I'évaiuation et a la prévention des risques liés a la présence
d'amiante dans un bdtiment. Elle doit étre complélée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et properiennées pour
limiter I'exposition des occupants présents temporairement au de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées G intervenir sur les
matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-oprés rappellent les régles de base destinées &
prévenir les exposifions. Le prooriétaire (ou, & défaut, 'exploitant) de 'immeuble concemé adople ces recommandations aux particularités de chague
béatiment et de ses conditions d'eccupation dinsi gu'aux situctions particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiere de prévention des
rsques pour la santé =t la sécurité des travailleurs, inscrifes dans le code du fravail.

1. Informations générales

a) Dangeroesité de 'amiante

Les maladies liées & I'amiante sont provoquées par tinhalation des fiores. Toutes les variétés d'amiante sont classées comme substances cancerogénes
avérées pour I'homme. Eles sont & Forigine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons [mésothéliomes), 5oit les bronches
et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps [souvent enire 20 & 40 ans) aprés le début de I'exposition &
I'amiante. Le Centre internafional de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien entre exposition a I'amiante et cancers du
larynx et des ovcires. D'autres pathologies, non concéreuses, peuvent également survenir en lien avec une exposition & l'amiante. Il s'agt
exceptionnellement d'épanchements pleuraux fliquide dans la plévie) qui peuvent &lre récidivants ou de plaques pleurales [qui epaississent lo plévre).
Dans le cas d'empoussierement impertant. habituellement d'ongine professionnelle, Famicnte peut provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la
capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire parfois mortelle. Le risque de cancer du poumoen peut
&tre majoré par I'exposition & d'autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d'amianie dans des matériayx et produits en bon état de conservation

L'amiante o &té intégré dans o composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En roison de son caractére cancérogene
ses usages ont &1é restreints progressivement & partir de 1977, pour aboutir & une interdiction totole en 1997,

En fonction de leur caractéristique. les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fiores d'amiante en cas d'usure ou iors
d'interventions mettant en cause l'intégrité du matériau ou produit {par exemple percage. pongage, découpe, friction..). Ces situalions peuvent clors
conduire a des expositions importantes i des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel. les matérioux et produits réperforiés aux listes A et B de ['annexe 13-9 du code de lo sanié publique font I'objet d'une évaluation de F'état
de conservation dont les medalités sont définies par amété, Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de repérage difs «
diagnaostiqueurs » pour ia gestion des matériaux ou produits repéres.

De facon générale, il estimportant de vellier ou mainlien en bon état de conservation des motériaux et produits contenant de I'amiante et de remédier
au plus tot aux situations d'usure anormoale ou de dégradation de ceux-ci.
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2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommanaé aux particuliers d'éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matédaux et produits contenant de 'omiante
et de faire appel & des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matérioux et produits contenant de I'amiante sont soumises cux dispositions des aricles R. 4412-94 G R. 4412-
148 du cede du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de I'amiante doivent
en particulier étre certifiées dans les conditions prévues & F'article R, 4412-129. Cette certificotion est obligotoire & parir du

Yer juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles batis et & parir du ler juillet 2014 pour les
entreprses de génie civil.

Des documents d'information et des conseils pratigues de prévention ocdaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http:/ fwww travailier-
mieux.gouv.fr} e? sur le site de I'institut national de recherche et de sécurité pour la prévention ges accidents du travail et des maladies professionnelles
{http:f P inis fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d'éviter au maximum I'émission de poussiéres notlamment lors d'interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. pergage d'un mur pour accrocher un tableay
. remplacement de joirits sur des matérnaux contenant de I'omionte ;
. fravaux réaclisés & proximité d'un matérigu contencnt de I'omicnte en bon état, par exemple des interventions 1égéres dans des boitiers
électigues, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d'une vanne sur une
canahsation calorfugée & I'amiante.

L'émissicn de poussiéres peul &tre limitée par humidificaticn locale des matericux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires pour
éviter tout rsque électrique etfou en ulilsant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d'équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d'éviter la propagation de
fibres d'amianie en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés choque ulilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur e site internet amiante de I'NRS & 'adresse suivante
www amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d'un sac @ déchets a proximité immédicte de o zone de travail et d'une €ponge ow d'un chiffon
humide de netioyage,

4. Gestion des déchels contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce fitre, un certain nombre de dispositions réglementaires, dent les
principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant & un désomiantage de fout ou partie de I'mmeuble. o personne pour laquelle les travaux sont réalisés, ¢'est-G-dire les
maftres d'ouvrage, en régle genérale les propnétaires, ont o responsabilité de lo bonne gestion des déchets produits, conformément aux dispositions de
I'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sonli les producteurs des déchels au sens du code de I'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d'un chantier {&quipements de protection, mateériel, filtres, Ddches, etc.) sont de la responsabilité de I'entreprise qui
réalise les travaux.

4. Conditionnement des déchets

Les déchets de toule nature susceptibles de libérer des fibres d'amiante sont conditionnés et traités de maniére & ne pas provoquer d'émission de
poussiéras. lis sent ramasses au fur et @ mesure de leur production et conditicnnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition de
I'étiquetage prévu par e décret no 88-466 du 28 awvil 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de T'environnement notamment
ses articles R. 551-1 & R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives & fous les ouvraoges d'infrastructures en matiére de stationnement, chargement
ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitét que possible, dés
que le volume le justifie aprés décontamination de leurs embaliages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d'amiante lié & des matéraux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages, voire
d'artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en décheéterie.

A parlir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux déchets
d'amiante.

¢, Filieres d'élimingtion des géchets

Les matéraux contenant de 'omiante aqinsi gue les équipements de protection [combinaiscn, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
{chiffon...} sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filiéres d'élimination peuvent étre envisogées.

Les déchets contenant de i"amiante ié & des matéraux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de stockage de
déchets non dangsereux si ces installations disposent d'un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre €liminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets liés au
fonctionnement du chantier, lorsqu'ils sont susceplibles d'étre contaminés par de I'amiante, doivent &tre éliminés dans une installation de stockage
pour déchets dangereux ou étre vitrifiés,

d. Information sur les déchéteries et les installations d'élimination des déchets d'amignte
Les informations relatives aux déchéteries acceptant des déchets d'amiante i€ et oux installations d'élimination des déchets d’'amiante peuvent étre
cobtenues auprés :

. de la préfeciure ou de la direction régicnale de I'environnement. de Faménagement et du logement [direction régionole et
interdépartementale de I'environnement et de I'énergie en lle-de-France) cu ge lo direction de I'environnement, de 'aménagement et du
logement :

. du corseil géneral {ou conseil régional en lle-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux

. de la mairde ;

. cu sur la base de données « déchets n gérée par I'Agence de I'environnement et de la maitrise de I'énergie, directement accessible sur
internet & I'adresse suivante | www Sin0e.org.
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T Constat de repérage Amiante . La)Amiante

€. Tracabilité
Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d'amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est téléchargeable sur le

site du ministére chargé de I'environnement. Le propriétaire recevra I'original du bordereau rempli por les autres intervenants (entreprise de fravoux,
transporteur, exploitant de I'installation de stockage ou du site de vitrification).

Dans tous les cas. le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d'acceptation préalable lui garantissant I'effectivité d'une
fiiére d'élimination des déchets.

Par exception, le bordereau de suivi des déchets d'amiante n'est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une déchéterie pour
y dépcser des déchets d'amiante li¢ & des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. ils ne doivent pas remplir un bordereau de suivi de déchets
d'amiante, ce demier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Annexe - Autres documents

Aucun autre document n'a été fourni ou n'est disponible
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AFDIA Constat de repérage Amiante (@) Amiante

Attestation sur I'honneur / Cedification / Assurance

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n®1 1444 M 145 relatif & 'immeuble bati visité situé au @ 18
rue de Lafire - 85580 SAINT DEN{S DU PAYRE.

Je soussigné, CHEVALIER Rudy, technicien diagnostigueur pour la société SARL AFDIA atteste sur I'honneur étre en
situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, & savoir

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier,
ainsi qu'en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur | Entreprise de certification N° Certification Echéance cerlit
Elechicilé CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-5E06-017 25/08/2024
Gaz CHEVALIER Rudly WI.CERT C2019-5E06-017 25/08/2024
Plomb CHEVALIER Rudly WI.CERT C2019-5E06-017 09/08/2024
Amiante CHEVALIER Rudly WI.CERT C2019-SE06-017 09/09/2024
DPE CHEVALIER Rudly WI.CERT C2019-5E06-017 . 03/10/2024
Termites CHEVALIER Rudy Wi.CERT C2019-5606-017 03/10/2024

- Avoir souscrt a une assurance (Allianz n° 54080471 valable jusqu'au 31/07/2020) permettant de couvrir ies
conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature & porter afteinte @ mon impartialité et & mon indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages,
installations ou équipements pour lesguels il m'est demandé d'établir les états, constats et diagnostics
composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait & SAINT DENIS DU PAYRE, le 20/07/2020

Signature de |'opérateur de diognosiics :

CHEVALIERJRUDY

85170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Arficle t271-6 duv Code de la Construction et de I'habitation

« Les documents prévus aux 1° & 4° ef au 6° de l'orficle L. 271-4 sont établis por une personne présentant des garanties de competence ef
disposant d'une organisation et de moyens appropriés.Cefte personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couwrir les
conséquences d'un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature G porter atteinte a son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une enfreprise pouvant réaliser des
fravaux sur les ouviages, instaliations ou équipements pour lesquels il lui est demande d'établir I'un des documents mentionn s au premier alinéa.
Un décret en Conseil d'Etat définit les conditions el modalités d'application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de 'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d'établir un dossier de diagnostic technique, celle-ciiui remet un document parlequel elle atteste
sur I’honneur qu'elle est en situation réguliére gu regard des arficles L.271-6 et qu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I'établissement des états, constals et diagnosfics composant le dossier, »
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AFDIA

Constat de repérage Amiante

a P Amiante

Attestation d'assurance
Alllanz ()

Responsabilité Civile

Allianz L.A.R.D., dont Je siége social est situé 1 cours Michelet CS 30051 92076 Paris La Défense Cedex,
atteste que:

AFDIA
ZA DE BOURGNEUF
85170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Est titulaire d’un contrat Allianz Responsabilité Civile souscrit sous le numéro
54080471, qui a pris effet le 01/08/2014,

Ce contrat a pour objet de garantir IAssuré contre bes conséquences pécuniaizes de la responsabilité
divile gu'il peut encourir & 'égard des tiers du fait des activités déclarées aux Dispositions Particuliéres, 3
5avoir :

DIAGNOSTICS REGLEMENTAIRES LIES A LA VENTE OU

LOCATION D'IMMEUBLES:

Risque d’exposition au plomb

-Repérage amiante avant vente

-Dossier technique amiante

-Présence de termites

-Etat parasitaire

-installation intérieure d'électricité

-installation intérieure de gaz

-Risques naturels et technologiques

-Diagnostic de performance énergétique

-Diagnostic d*assainissement non collectif et collectif

-Loi carrez

-Repérage amiante avant travaux ou démolition.

-Etatdes lieux

-infiltrométrie, Perméabilité a l'air de l'enveloppe des batiments, Perméabilité & 'air des réseaux
aérauliques des batiments. Ces activités £tant exercées par un opérateur autorisé par le Ministére en
charge de la construction de réaliser cette prestation. Prestation effectuée selon ia norme NF EN IS0
9972 “détermination de la perméabilité & T'alr des batiments” y compris attestation de fin de
chantier,

La présente attestation est valable pour 1a période du 01/08/2015 au 31/07/2020.

La présente attestation n'implique gu'une présomption de garantie & la charge de 'assureur et ne peut
engager celui-ci au-deli des limites du contrat auquel elle se référe.

Les exceptions de garantie opposables au souscripteur le sont également aux bénéficiaires de {'indemnité
(résiliation, nullité, régle proportionnelle, exclusions, déchéances...).

Etablie d LYON, le 31/07/2019

Pour Allianz,
Laura FOURNIER

Allianz Opérations Eiregiises Gestion
ot

Attestation Responsabilité Civile

Sibge social - 1 cours Michelel - CS 30057 - 92076 PARIS LA DEFENSE CEDEX - 542 110 201 RCS Nantere

1, ZA De Bourgneut - 85170 Les-Lucs-sur-Boulogne / 2 rue, Edouard Marchand - 85600 Montaigu g & ciINOV

17/18
Rapport du :
21/07/2020




Y
A.F.DIA

Constat de repérage Amiante

WCERT cofrac

CGRTIFICATION

. u e v DE PERSONNES
QJALIT COMPE1 ENCES MNumé v d'accréditanion

CERTIF N 4-05598

Portée disponible sur
www.rofrac fr

WLCERT
« CERTIFICATION DE COMPETENCES

«Version 03~

Décerné 4 : CHEVALIER Rudy Sous le numéro : C2019-SE06-017

E Domaine (S) concerné (S) VALIDITE
= : Du D4/10v2019
| DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION) Au 03/10/2024
|
| DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (MENTION) X
i Du 26/08/2019
DIAGNOSTIC DE LETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES DE GAZ Au 250682024
DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES IMMEUBLES A USAGE Du 26/08/2019
D'HABITATION Au 25/08/2024
= : Du 09/08/2019
| DIAGNOSTIC CONSTAT DES RISOUES D'EXPOSITION AU PLOMB Au D/08/2024
| DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L AMIANTE DANS Du 10/09/2019
LES IMMEUBLES BATIS (SANS MENTION) Au 09/09/2024
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERLAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE DANS X
LES IMMEUBLES BATIS (MENTION)
Du 04/10/2018
I F =1 P
‘ DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (METROPOLE) Au 03/10/2024
!
| DIAGNOSTIC, ETAT OU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DROM-COM) X

Les compétences réponderm aux exigences définies en vertu du code de Ia construction o de 'habltation (L L 271-4 ot suivamis, R274-1 ot
suivents ainsi que lurs arrétés dapplication®) pour les diagnostics réglemmmnaires La preuve de conformité a été apportés par |'bvalustion
centication. Ce centficat est valable & condition que tes résultats des divers nudits de survelllance solent pleinement satistalaants.

" les cntdres de certfication ges co tences des personnes p L rateun nstat e dexpostion au plomb ou
oMb dans les immeubles ¢ Nabils #e du 7 decenbre

28 critéres de certificalic rindique de I'étal de

] visug aprés travaux gans les immeubles Dalis et les crtéres dace oN ges organismes ge

2 o p?jftct-. issant les critéres e certfication ges compélences des personnes physiques réalisant I'état relatif & la présence ge tenmites cans
ls bitiment ol les cnleres ¢ accredilation det organismes de centfication modie par les arrdes des 14 decambra 2009 et du 7 décembre 2011 | Amdié 8u 16 patoDre 2006
définissant |es critbres de certification des compélences des persannes physiques réalisant le diagnostic de performance énergatique ou I'attestalion de prise &) compte o 1a
réglem entation thermigus of les crilées d accreditation des organismes ge cedification modifié par les arrétés des 08 décembre 2009 ot du 13 oéoembre 2011 | Ardté du €
avrl 2007 géfirussant les cmires de centhcation des compé! s des personnes physiques réalisant I'état de Nnstalalion inténeure de gaz of 1es cAtéres daccrednation des
organismes de certification moatié par les amétés des 15 aécembre 2009 et 15 adoembre 2011 ; Arété cu 8 illet 2008 aéfinissant les crtéres de certification des
compétences ges persannes physiques réalisant I'état ge Iinstaliation interieune g'slectrione 1 les critares daccredtation des organism es oe certification modifié par les arrdtés

ences des personnes physiques opérateurs de repérages, d'évalu

Délivré 3 Thionville, le 04/10/2019
Par WI.CERT
Responsable de certificatior

W CER

WiCert - 16 rue Villars- 57 100 T!|I ONVILLE
Tél. 0372520245 - mall - contact 1
SARL au capital de 7500 Buras - R\S de Thionwllle - Code APE ,’NAF 71205 Lk SlﬂE‘I‘ 2885893600010
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Diagnostics immobiliers - Test d’étanchéité - Etat des lieux

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier: 1144411
Norme méthodologique employée ; -
Date du repérage :

Conclusion :

Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 {Février 2014}, & l'article
1.133-5,L.133-6,L 271-4 & 6,R133-7 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole et est
effectuée jusqu'a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

1, ZA De Bourgneuf - 85170 Les-Lucs-sur-Boulogne / 2, rue Edouard Marchand - 85600 Monlaigu
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..on Etat relatif a la présence de termites € Termites

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse ©...cooeeeeciniiiensineneinns 15 rue de Latre
COoOMMUNE e 85580 SAINT DENIS DU PAYRE

Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
[ présence de raitements antérieurs condre les termites
[ présence de termhes dans le batiment

{1 Fourniture de I1a notice technique relatif & I'article R 112-4 du CCH si dote du dépét de la demande de permis de construire ou
date d'engogement des travaux postérieure auv 1/11/2006

Documents fournis:
Néant

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
.............................................. Habitation (maison indlviduelle)

Situation du bien en regard d'un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH .

Représentant du proprigtaire [accompagnateur) @ &1
Commentaires (Ecart par rapport & la norme, ...} - NEANT

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom ;. ............... M./Mme Jacques et Marie-Christine NICIAS
Adresse ... 3 chemin du fond de Villeneuve $1460 MARCOUSSIS

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de lopérateur de diagnostic :
NOM 2t PIENOM : ... ciaiuin i CHEVALIER R
Raison sociale et nom de l'entreprise .

Aresse & ....1, LA de Bourgneuf

85170 LES LUCS-SUR-BOULOGNE
NUMENS SIRET 1o 80338549100029
Désignation de la compagnie d'assurance : Allianz

Numeéro de police et date de validité @ ... 54080471 / 31/07/2020
Cerfification de compétence C2019-SE06-017 délivrée par : WI.CERT, le 04/10/2019

1, ZA De Bourgneut - 85170 Les-Lucs-sur-Boulogne / 2 rue, Edouard Marchand - 85600 Montaigu g Q&\C INOV 2/11
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Etat relatif & la présence de termites

w Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés ou
ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Rez de chaussée - Salle a Manger Rez de chaussée - Chambre 3 1
Rez de chaussée - Cuisine
Rez de chaussée - Garage
Rez de chaussée - Chambre 1
'Tﬁ';:::;:' vi‘::r::("‘)’e °”":|g’m’é$§:;:l‘r’,::'?§)° 36! Résultats du diagnostic d'infestation (3) Photos
Rez de chaussée
Sclle 4 Manger Sol - Bé&ton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture ~ Absence d'indices dinfestation de termites
Porte (s) - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie (s} - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de tesmites
Plinthes - Carrelage Absence dindices d'infestation de termites
Fenétre (s} - Métallique Absence d'indices d'infestation de termites
LO;Z”E;}:”ET@ (s) - Absence d'indices d'infestation de termites
Volets - PVC Absence dindices d'infestation de termites
Lintequx - Bois Absence dindices d'infestation de termites
Cuisine Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
:}?{;;‘zf"e st.Pelie, Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte (s) - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie {s) - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre {s} - Métallique Absence d'indices d'infestation de termites
;oér:zu[gjsnetre (s) - Absence d'indices d'infestation de termites
Volets - PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Meuble (s} - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Linteaux - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Dégagement Sl - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Papier peint Absence d'indices d'infestation de termites
Piafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte (s) - Bois et Peinture Absence dindices d'infestation de termites
Huissene (s) - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carelage Absence d'indices d'intestation de termites
Placard intégré - Bois / Métal Absence d'indices d'infestation de termites
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w Termites

W Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - PIdire et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plofond - Pidtre et Peinture Absence d'indices d'infestalion de termites

Porte [s) - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie (5] - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Piinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre {s) - Metalligue Absence d'indices d'infestation de termites

S;;?f{é:orps -Metalique e Absence d'indices d'intestation de termites

Salle de bain Solb - Beton ef Parquet flottant Absence d'indices d'infestation de fermites
;\gﬁé;‘igﬁre er Pelntie, Absence d'indices d'intestation de termies

Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices dinfestation de termites

Porte (s) - Bals et Peinfure Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie {5) - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Ferétre (s] - Métailique Absence d'indices d'infestation de termites

Volets - PVC Absence d'indices d'infestation de termiies

Placard intégré - Bois Absence d'indices d'infestation de termiies

Chambre 1 Sol - Béten et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termies

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices dinfestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices dinfestation de termites

Porte (s) - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie (s) - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre (s) - Métallique

Absence d'indices d'infestation de termites

Volets - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Béton et Carrelage

Absence dindices d'infestation de termites

Mur - Platre et Papier peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Plaques de platre et
Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte (s) - Bois et Peinture

Absence d'indices dinfestation de termites

Huisserie (s) - Bois et Peinture

Absence d'indices dinfestalion de termites

Plinthes - Carrelage

Abhsence d'indices d'infestation de termites

Sol - Béton et Carrelage

Ahsence d'indices dinfestation de termites

Mur - Plaques de platre et

Absence dindices d’infestation de termites

Plafond - Plagues de platre et
Peinture

Absence dindices d’infestation de termlites

Porte (s) - Bois et Peinture

Absence d'indices d’infestation de termites

Huisserie (s) - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence dindices d'infestation de termites

Fenétre (s) - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Volets - PVC

Absence d'Indices d'infestation de termites

Placard intégré - Bois / Métal

Absence d'indices d'infestation de termites
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m Termites

Chambre 2

Sol - Beton et Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Plagues de pléatre et
Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Flafond - Plaques de platre et
Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte (s] - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie (s} - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois ef Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenéire (s} - PVC

Absence dindices d'infestation de termites

Volets - PVC

Absence dindices d'infestation de termites

Placard infégré - Bois / Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

local piscine

Platond - Charpente : Pannes
Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Beton et Carreloge

Absence d'indices d'infestation de termbtes

Mur - Parpaings el Enduit

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Plagues bois

Absence d'indices d'infestation de termbes

Porte (s} - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huissene (5] - Bois

Absence d'indices dinfestation de termites

Plafond - Charpente : Pannes

Garage Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaings Absence d'indices dinfestation de termites
Elaiond =Soiive; s) bom_et Absence d'indices d'infestation de termites

Sous face plancher bois
Porte (s) - PVC Absence dindices d'infestation de termites
Portail - Métallique Absence d'indices d'infestation de termites

Batiment (s) Annexe {s)
Abri E\s;ond - Gharpente ;. Fannes Absence d'indices d'infestation de termites
Sol - Béton Absence d'indices d'intestation de termites
Mur - Parpaings Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Lambyris Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Porte {s) - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie (s) - Bois el Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
= -

Pregu Plofond - Charpente : Pannes Absence d'indices d'infestation de termites

Bois

Sol - Béton et Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

tur - Parpaings et Enduit

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Lambris Bols

Absence d'indices d’infestation de termites

Terrain

Terrain - Arbres, Scuches,
Piguets et tous matériaux
celiulosigues.

Absence dindices d'infestation de termifes

Combles

Combles sui
SAM DGTWC SDE CHY cu
isine

Sol - Sclivage sous isolation

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Parpaings

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Charpente :
Fermettes, Liteaux Bois

Absence d'indices d'infestation de termites
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Batiment (s) Annexe (s)

Plafond - Charpente : Pannes

Bois of Peinfure Absence d'indices d'infestation de termites

Préav 2

fond - Pi is et .
Pjond AQUES DOLS & Absence d’indices d'infestation de termites

Peinture

Sol - Béton et Canrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaings et Enduit Absence d'indices d'infestation de termites
Potegux - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Charpente : Pannes

: s - Absence d'indices d'infestation de termites
Bois et Toies plastigues

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
{2} Identifier nctamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 {Février 2016} et & 'amété
du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine (Reticulitermes
flavipes, reticulitermes lucifugus, reficulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et reticulitermes urbis) et deux
espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termiles de bols sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la france
métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en metropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent cu genre Nasutitermes présent presque exclusivement dans les
DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont ;
- Altérations dans le bois,
- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,
Présence d'orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : torsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un améte
préfectoral, pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones
contaminées ou susceptibles de I'étre @ court terme. En cas de démolition fotale ou partielle d'un batiment situé
dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur place ou traités avant tout transport si leur
destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procéde ¢ ces opérafions en fait la
déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de
toute nature quant & leur résistance qux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par decret en
Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées d la situation particuliére de la Guadeloupe. de fa Guyane, de
la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre visités
et justification :

l

Combles - Combles sur DGT12,CH2,CH3 (Combles sous rampants) |
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..o» Etatrelatif a la présence de termites € rermites

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Localisation Liste des ouvrages, parties d'ouvrages Motif
Combles - Combiles sur DGT2,CH2 CH3 Toutes Combles cous rampants
Combles - Combles sur Solivage non visible du fait de son
SAM DGTWC SDB CHI cuisine recouvrement par lisolation

Nota : nofre cabinet s'engage & retourner sur les lieux afin de compiéter le constat aux parties d'immeubles non visités, dés lors
que les dispositions permettant un controle des zones concemées auront &té prises par le propriéiaire ou son mandataire.

H. - Constatations diverses :

Localisation Liste des ouvrages, parties d'ouvrages Observations et constatations diverses Photos

kez de choussée -

Plafond - Charpente . Pannes Bois
Garage

Batiment (s} Annexe
{s) - Preau 2

Note 1:  Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d'ordre, il n’est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature, le
nombre et la localisation précise. Sile donneur d'ordre le souhaite, il fait rédliser une recherche de ces
agents dont la méthadologie et les éiérments sont décrits dans la norme NF-F 03-200.

Note 2 : Le solivage des combiles (si présenf), n'a pu élre conirélé en raison de son recouvrement par lisolation,

Nota 3 : La copie de I'crdre ou du contrat de mission diment rempli et signé par les deux parties dans le cas od ia

référence & la norme NF P 03-201 est falte dans le corps du rapport n'a pu étre annexée.

Nota 4 : §i doublages des murs et plafonds, les zones situées derriére n'ont pas été visitées par défaut d'acces.
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..o» Etat relatif a la présence de termites € Termites

I. - Moyens d'investigation utilisés :

Movyens d'investigation :

Examen visuel des parties visibles et accessibles.

Sondage manuel systématique des boiseries & |'aide d'un poingon.
Utilisation d'un ciseau & bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.

A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

J. = VISA et mentions :

Mention 1 ; Le présent ropport n'a de valewr que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relafif
0 la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L'intervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériqux.

Nota 2: Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
l'infestation prévue aux articles L.133-4 et R, 133-3 du code de la construction et de I"habitatfion.

Nofa 3: Conformément & 'article L-271-6 duv CCH, 'opérateur ayant réalisé cet étof relatif & la présence de
termites n'a qucun lien de nature & porter atieinte & son impartialité et @ son indépendance ni avec le
proprietaire ou son mandataire qui fait appel & i, ni avec une entreprise pouvant réaliser des fravaux
sur des ouvrages pour lesquels i lui est demandé d'établir cet état.

Notfa 4: Le présenfrapport est éfabli par une personne dont les compétences sont cerfifiées par WLCERY 16, Rue
de Villars 57100 THIONVILLE {détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Visite effectuée le 20/07/2020.

Fait & SAINT DENIS DU PAYRE, le 20/07/2020 Cochei de 'entreprise
Par : CHEVALIER Rudy AFDIA SARL
I.1A BOURGNEUF
CHEVALIERIRUDY 85170 LES LUCS SUR BOULGOGNE
2. Rve Edovard Marchand
mobilier 85600 MONTAIGU

Tél:02-5)-46-58-19 /| contact@aldia.com
SIRET : 803 385 491 00029 - ARE 71208

85170 LES LUCS SUR BOULOGNE Société & Responsabilité Limitée au capilal de 15000 €
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.o Etat relatif a la présence de termites € ermites

Aftestation sur I'honneur / Cedification / Assurance

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® o relatif & I'immeuble bati visité situé au 1 15
rue de Lathie - 85580 SAINT DENIS DU PAYRE.

Je soussigne, CHEV ALIER Rudy, technicien diagnostiqueur pour la sociéte SARL AFDIA atteste sur I'honneur éfre
en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, & savaoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier,
ainsi gqu'en atteste mes certifications de compétences .

Prestations Nom du diagnostiqueur | Entreprise de cedification N° Certification Echéance cerif
Electricité CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-3E06-017 25/08/2024
Gaz CHEVALIER Rudy WILCERT C2019-SE06-017 25/08/2024
Plomb CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SE06-017 09/08/2024
Amiante CHEVALIER Rudy WLCERT C2019-SEQ6-017 09/09/2024
DPE CHEVALIER Rudy WHLCERT C2019-SE06-017 03/10/2024
Termites CHEVALIER Rudy WILCERT C2019-5E06-017 03/10/2024

- Avoir souscrit & une assurance (Allianz n“ 54080471 valable jusqu'au 31/07/2020) permettant de couvrir les
conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature & porter atteinte @ mon impartialité et @ mon indépendance ni avec le
propriétaire cu son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des tfravaux sur les ouvrages,
installations ou équipements pour lesquels | m'est demandé d'établir les étatfs. constats et diagnostics
composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en persannel} appropriés pour effectuer les états,

constats et diagnostics composant le dossier.

Fail & SAINT DENIS DU PAYRE, le 20/07/2020

Signature de I'opérateur de diagnostics :

CHEVALIERJRUDY

85170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Article L271-6 dv Code de la Construction ef de 'habilation

« Les documents prévus aux 1° G 4° et gu 6° de l'orticle L 271-4 sont 2labhs par une personne présentant des garanfies de compétence et
disposant d'une organisation et de moyens appropriés.Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couwvrir les
conséquences d'un engagement de sa responzabiiité en raison de ses inferventions. Elle ne doit aveir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et g son indépendance ni avec le proprélaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une enfreprise pouvant réaliser des
fravaux sur les ouvrages, installations ou eéquipements pour lesquels il lui est demandeé d'établir I'un dles documenfs menfionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d'Etat définif les conditians ¢t modatités d'application du présent arficle. »

Articie L271-3 du Code de la Construchion ef de I'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d'éfablir un dossier de diagnostic technique, celle-cilui remai un document par lequel elle atteste
sur I'henneur qu'elle est en situation réguliére au regard des arficles L.271-6 et qu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a l'établissement des gtats. constafs et diagnostics composant le dossier. »
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Etat relatif a la présence de termites

w Termites

Attestation d‘assurance Alllanz (i)

Responsabilité Civile

Allianz LA.R.D., dont le siége sociat est situé 1 cours Michelet €S 30051 92076 Paris La Défense Cedex,
atteste que :

AFDIA
ZA DE BOURGNEUF
857170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Est titulaire d’un contrat Allianz Responsabilité Civile souscrit sous le numéro
54080471, quia pris effetle 01/08/2014.

Ce contrat a pour objet de garantir I'Assuré contre les conséquences pécuniaires de la responsabilité
civile qu'il peut encourir & I'égard des tiers du fait des activités déclarées aux Dispositions Particuliéres,
Savoir

DIAGNOSTICS REGLEMENTAIRES LIES A LA VENTE OU

LOCATION D'IMMEURBLES:

-Risque d'exposition au plomb

-Repérage amiante avant vente

-Dossier technique smiante

-Présence de termites

-Etat parasitaire

-lnstallation intérieure d électricté

-installation intérieure de gaz

-Risques naturels et technologiques

-Diagnestic de performance énergétique

-Diagnostic d'assainissement non collectif et collectit

-Loi carrez

-Repérage amiante avant travaux ou déemolition.

-Etat des lieux

-Infiltrométrie, Perméabilité & l'air de I'enveloppe des bitiments, Perméabilité 4 l'air des réseaux
aérautiques des bitiments. Ces activités étant exercées par un opérateur autorisé par le Ministére en
charge de |a construction de réaliser cette prestation. Prestation effectuée selon la norme N¥ EN 1SO
9972 “détermination de la perméabilité & I'air des bitiments” y compris attestation de fin de
chantier,

La présente attestation est valable pour la période du 01/08/2019 au 31/07/2020.

La présente attestation n'impligue qu'une présomption de garantie d la charge de assureur et ne peut
engager celui<i au-deld des limites du contrat auquel elle se référe.

{résiliation, nuilité, régle proportionnelle, exclusions, déchéances...).
Etablie 3 LYON, le 31/07/2019

Pour Allianz, |
Laura FOURNIER \

e - BE i
Allianz Opérations l‘-lwgmaﬂ Gestion
v e

u.-;u.-‘n-‘-,uz,,-,#_{-’ CEDEX

— e

Attestation Responsabilité Chvile

Alkanz IARD - Enrepnse régee pat le Code des Assurances - Soceie anonyme au capilal de 991 867 200 euros
Siége social - 1 cours Michele! - CS 30051 - G207€ PARIS LA DEFENSE CEDEX - 542 110 281 RCS Nanterre

1, ZA Do Bourgneuf - 85170 Les-Lucs-sul-Boulogne ! 2 rue, Edouard Marchand - 855600 Montaigu K —

Societe a responscbitte lirmitee au capitol de 15 BODE
Compagne dassurance . Alianz - N de pobce © 54060471

Shret : 803
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W CERT cofrac
. ;r -é g—.
i/ g CERTWICATION
& ‘Eﬁé DE PERSONNES
i
UALIT comeérerces Numéro d'accréditation
CERTIEICATIONS 4-0598

Portée disponible sur
www.cofrac fr

WI.CERT
« CERTIFICATION DE COMPETENCES

«Version 03»

Décerné a : CHEVALIER Rudy Sous le numéro : C2019-5€06-017

Domaine (S) concerné (S) VALIDITE

Du 04/10/2019

DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION) Au 03/10/2024
DIAGNOSTIC DE PERFORMANGE ENERGETIQUE (MENTION) X

. > Du 26/08/2019

DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES OE GAZ Au 25/08/2024

DIAGNOSTIC DE L'ETAT CES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES IMMEUBLES A LUISAGE Du 26/08/2019

D'HABITATION Au 25/08/2024

] Du 09/08/2019

DIAGNOSTIC CONSTAT 2ES RISQUES D'EXPOSITION AU PLOMB Au 08/08/2024

DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE DANS Du 10/09/2019

LES IMMEUBLES BATIS (SANS MENTION) Au 09/09/2024
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE DANS X

LES IMMEUBLES BATIS (MENTION)
| i Du 04/10/2019
= e =]

DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (METROPOLE} Au 03/10/2024

DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES {DROM-COM) X

Les compétences répondent aux exigences définles en vertu du code de (& construction et de I'habitation (art. L.271-4 ef suivants. R2T1-1 et
sulvants alnal que leurs arrétéa 0 application*) pour les disgnostics régismentaires. La preuve de conformité a été spportée par I'dvaluation
certitication. Ce cerificat es1 valable & condition gue los résulots des divers audils de survellance soient pleinement satistaizants.

ences ges personnes physiques opérateurs des constats ce fsque d'exp

ciagnostics dans les immeubles ¢ es critéres ¢ accreditation des organsm es ug certfication modifie par u 7 décembre

s critéros de certi n des comg ces des personnes physigue ateurs Oe repérages, ¢ évaluation pénodique de I'étal de

ntenant oe l'amiante, el C'examen visug aprés travaux dans les imm: s bANs el les crildres daccréditalion des organismes de
cétinissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant 'étal relatil & la présence ge le

on des organismes de certfication modifie par les arrdtes des 14 decembre 2008 e du 7 décembre 2011 | Amdté du 16

1 ersunnes phy sique s réalisant le diagnostic de performance énergetiqus ou |'attestation de prise en o

or: mogiiié par les arrdlés ges 08 décembre 2009 et du 13 décembre 2

instaliation intérieure de gaz et et daccreditation des

e su B8 juilet 2008 définissant les on des

nstallstion infersure d eeciricie el les crtéres o accrediation des organismes de certfication modifié par les arrétés

* Arrété du 2 novembre 200E définissant les critéres de certfication ges

on au plomb ou

agrédes pour réaliser d
2011 ; Amdté au 25 Juillet
ounservalicn ges maténaux
cemnhcation; Arrdté au 30 ¢
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: ant I'élat
03 2rr)'1t1 0711 et 10 Aoul 2078

Déliveé 3 Thionville, le 04/10/2019
Par WLCERT
Responsable de certification

w
WA CERT =

Wi et LE e Villars 5" 120 THEONVILLE
Tél: 03725202 45- mail: cop L
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Diagnostics immobiliers - Test d’étanchéité - Etat des lieux

Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : !
Date du repérage : 20, (
Type : Habitation vente

Conclusion :

Faire appel a vn électricien qualifié.

La présente mission consiste, suivant I'arété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, & &tablir un état de I'installation électrique,
en vue d'évaluer les risques pouvant porter atieinte & la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7, R134-10 et R134-
11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s'agit d'un contrdle de conformité de I'installation vis-a-vis de
I réglementation en vigueur. Cet état de I'installation intérieure d'électricité a une durée de validité de 3 ans.

1, 2A De Bourgneuf - 85170 Les-Lucs-sur-Boulogne /2, rue Edouard Marchand - 85500 Montaigu
14, rue du Maréchal Ney - 85000 La Roche sur Yon g (qmov
Soclété ¢ responsabliité limitée ou capital de 15 000E )

Compagnke d'assuiance : Alianz - N° de police : 54080471 =
Sirgt : B0IIB549100029 - Coda NAF : 71208 - N° TVA : FRABO3385491 - N° RCS : 803 385 491 e




.ion FEtat de I'installation Intérieure d'Electricité 11174 110140 Electricité

Locdlisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type d'immeuble (... Maison individuelle

Adresse ;...oovvvircveee v 1 5 TUE de Latire

COMMUNE e 85580 SAINT DENIS DU PAYRE

Année de construction :........... 1979

Année de lNinstallation ; ..........incornue

Distributeur d'électricité . .........Inconnu

Parties du bien non visitées :.....Combles - Combles sur DGT2,CH2,CH3 (Combles sous rampants)

Propriétaire du local d'habitation et de ses dépendances:
Nom et prénom f....eenes M./Mme Jacques et Marie-Christine NICIAS
Aresse & 15 Rue de Lattre

85580 Saint-Denis-du-Payré

identité de l'opérateur de dr’ognosﬁc

Nom et prénom :. .. CHEVALIER Rudy

Raison sociale et nom de Ienirepnse .SARL AFDIA

ArESSE 1 i 'I, 1A de Bourgneutf
......................................................................... 85170 LES LUCS-SUR-8OULOGNE
Numéro SIRET : ... 3033854910002¢

Désignation de Io compognle d QSSUrance : Allianz

Numéro de police et date de validité :... 54080471 / 31/07/2020

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par WL.CERT le 26/08/2019 jusqu'au
25/08/2024. (Certification de compétence €201%9-SE04-017)

1, ZA De Bourgneuf - 85170 Les-Lucs-sur-Boulogne / 2 rue, Edouard Marchand - 85600 Montaigu KCINOV 2/11
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... Etat de I'installation Intérievre d’Electricité/ |/ /110140 Electricite

L'état de linstallation intérieure d'électricité porte sur 'ensemble de linstallation intérieure d'électricité & basse tension des
locaux & usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés & étre reliés a
linstallation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électique du générateur
jusqu'au point dinjection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de racceordement & linstallation intérieure. Il
ne concerme pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de cenlrals
d'alarme, efc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale & 50 V en courant alternatif
et 120 V en courant continu.

Lintervention de l'opérateur réalisant I'état de linstallation intérieure d'électricité ne porte que sur les consfituants visibles,
visitables, de linstallation au moment du diagnostic. Elle seffectue sans démontage de linstallation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de linstallation intérieure d'électricité peuvent ne pas éfre repeérés, notamment :

» les parties de linstallation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

inadéquation enire le courant assigné (calibre] des dispositifs de prolection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

Y v

Il est rappelé que la méthodologie employée est celle de la Norme NF C 14-600 (Juillet 2017).

O VLinstallation inlérieure d'élechicité ne comporte avcune anomalie,

3] L'installation interieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :
L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilite.

Dispositif de protection différentiel & l'origine de lnstallation / Prise de terre et installation de mise a la
terre.

Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque
circuit.

La licison équipotentielle et instaliation électrique adaptées aux conditions particuliéres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

Matériels électriques vétustes, inadaptés a l'usage.

O = O & OO0
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..o Etat de P'Installation Intérieure d'Electricité

Electricité

Domaines

Anomalies

Photo

2. Dispositif de protection
différentiel & l'origine de
l'installation / Prise de terre et
installation de mise a la terre

Au moins un socle de prise de courant ne comporte pas de

broche de terre. {Cette anomalie fait I'obiet d'une mesure
compensatolre pour limiter le risque de choc électrique)

Remargues : (Rez de chaussée - Salle & Manger)

Au moins un socle de prise de courant comporte une broche de

terre nen reliée & la terre. (Cette anomalie fait 'ebjet d'une

mesure compensatoire pour limiter le risque de choc électrique)

Remargues : Présence de prises 2 P + Terre Sans Terre [Rez de
chaussée - Cuisine, Rez de chaussée - local piscine, Batiment (s)
Annexe (5] - Preau, Batiment {s) Annexe (s) - Préau 2)

3. Disposlif de protection contre
les surintensités adapté a la
section des conducieurs, sur

chaque circuit

Le courant assigné (calibre) de la protection contre les surcharges
et courts-circuits d'av moins un circuit n'est pas adapté ala
section des conducteurs correspondants.

Remargues : Sections de cdbles trop faibles sous Porte Fusible 16 A

A lintérieur du tableau, la section d'au moins un conducteur
alimentant les dispositifs de protection mest pas adaptée au
courant de réglage du disjoncteur de branchement.

Remargues : Sections de pontage en inadéquation avec le
calibre du disjoncteur de branchement

1, ZA De Bourgneut - 35170 Les-Lucs-sur-Boulaghe | 2 rue, Edauard Marchand - 85600 Montaigu ﬂ KC'N‘:’V
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.ioy Etat de l'Instaliation Intérieure d'Electricité IR
5. Matériels électriques m
présentant des risques de Linstallation électrique comporte au moeins une connexion avec Ty
contacts directs avec des une partie active nue sous tension accessible. A
éléments sous tension -
Protection mécanique des Remarques : Présence de connexion de matériel électique
conducieurs présentant des parties actives nues sous tension {Type dominos)
[Rez de chaussée - local piscine, Batiment (s) Annexe (s) - Abri, i !
Batiment (s) Annexe (s) - Preau, Terrain - Terrain) LR

by 7 L '.:,!.
Bae

Au moins un conducteur isolé n‘est pas placé sur toute sa
longueur dans un conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou métallique, jusqu'd sa pénétration
dans le matériei électrique qu'il alimente.,

Remarques : Présence de conducteurs électriques non protegés
mécaniquement [Rez de chaussée - Dégagement, Rez de
chaussée - We, Rez de chaussée - Chambrre 2, Rez de chaussee -
local piscine, Rez de chaussée - Garage, Batiment (s) Annexe [s) -
Abri, Batiment (s} Annexe {s) - Preau, B&timent (s} Annexe (s} -
Préau 2, Terrain - Terrain)

Anomalies relatives aux installations particuliéres :

O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
inversement.

O riscine privée, ou bassin de fontaine

Domaines Anomalies relatives aux installations particuliéres

Néant -

informations complémentaires :

[x] Socles de prise de courant, dispositif & courant différentiel résiduel & haute sensibilité

- Résistance de Terre mesurée & !

- Sensibilité de I'AGCP ;

Adicle (1) Libellé des informations

U'ensembile de linstallation électrique est protégé par au moins un dispositif différentiel & haute

B11 al sensibilité inf. ou égal & 30 mA.

Au moins un socle de prise de courant n'est pas de type @ obturateur.

B11 b2 Remarques : Présence de socles de prises non équipés d'obturateur
811 cl L'ensemble des socles de prise de courant posséde un puits de 15 mm.
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.ioy  Etat de l'installation Intérieure d'Electricité Electricité

6. - Avertissement particulier
Points de contrdle n'ayant pu étre vérifiés
Domaines Points de contréle
2. Disposilif de protection Présence
différentiel & l'origine de Point & vérifier : Elément constituant lo prise de terre approprié

Finstallation / Prise de terre et | 1 otittion et mise en ceuvre

installotion de mise & latere | point o vérifier : Présence d'un conducteur de terre
Molifs : Contrdle impossible: Conducteur de terre non visible

Constitution et mise en ceuvre

Point & vérifier : Qualité satisfaisante de la connexion du conducteur de terre, de la
ligison équipotentielle principale, du conducteur principal de protection, sur la borme
ou barrette de terre principale

Motifs : Barrette de tere non visible

Caractéristiques technigues

Point & vérifier : Section satisfaisante du conducteur de ligison équipotentielle
principale

Motifs : Conducteur de LEFP (Ligison Equipctentielle Principale) non visible

Constitution et mise en ceuvre

Point & vérifler : Quaiité satisfaisante des connexions visibles du conducteur de ligison
equipctentielle principale sur éléments conducteurs

Molifs : Connexion non visible

Caractéristiques techniques
Point & vérifier : Section satisfaisante du conducteur principal de protection
Mofifs ;: Conducteur principal de protection non visible ou partiellement visible

Continuité
Point & vérifier : Continuité satisfaisante du conducteur principal de protection
Molifs : Conducteur principal de protection non visible cu partieliement visible

4. La liaison équipotentielle et
installation électique adaptées
aux conditions parliculiéres des
locaux contenant une douche

ou une baignoire

Caractéristiques techniques

Point & vérifier : Section safisfaisante de la partie visible du conducteur de licison
équipotentielte supplémentaire

Motifs : La LES [Licison Equipotentielle Supplémentaire) n'est pas visible

Parties du bien (piéces et emplacements) n'ayant pu éire visitées et Justification :

Combles - Combles sur DGT12,CH2,CH3 (Combles sous rampants) I

7. - Conclusion relative a I'évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

e Faire appel & un électricien qualifié.

Nota: Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont cerfifiees par WLCERT - 16,
Rue de Villars 57100 THIONVILLE (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)
Dates de visite et d'élablissement de 'état :
visite effectuée le 1 20/07/2020
Etaf rédigé & SAINT DENIS DU PAYRE, le 20/07/2020

Cachet de l'entreprise

AFDIA SARL

Par : CHEVALIER Rudy 1. 1A BOURGNEUF
85170 LES LUCS SUR BOULGOGNE
CHEVALIERIRUDY 2. Rve Edovard Marchand
85400 MONTAIGU

maobilier Tél:02-51-46-58-1% / contoct@aidia.com
SIRET : 803 385491 00029 - ARE71208
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.iou Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité Electricité

8.= Explications détaillées relollj_esruux risques encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Apparell général de commande et de protection : Cet appareil. accessible & I'intérieur du logement, permet d'interrompre. en cas d'urgence, en un lieu
unigue, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentafion électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadopté ne permet pas d'assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque d'électrisation,
voire d'électrocution), d'incendie ou d'intervention sur l'installation électrique.

Protection différentiele a I'origine de l'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risgues de choc électrique lors d'un défaut
d'isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la temme : Ces éléments permettent, lors d'un défaut d'isclement sur un matériel électrique. de dévier a la terre le
courant de défaut dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Protection conire les surinfensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits @ carfouche fusible, & V'ofigine de chaque circult, permettent de
protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d'incendies.

Liaison équipotentieile dans les locaux contenant une boignoire ou une douche : Elle permet a’éviler. lors d'un défaut. que le cormps human ne sort
fraversé par un courant élecirique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d'une électrisation, voire
d'une électrocution.

Régles liées aux rones dans les locaux contenant une baignoire ov une douche : Les régles de mise en ceuvre de |'installation électrique & l'intérieur de
tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est
mouvillé ou immergeé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Matérieis électriques présentant des risques de contact direct | Les matériels €lectigues dont des parties nues sous tension sonl accessibles (matérels
électriques anciens, fils électiques dénudés, bornes de connexion non placées dons une boite équipée d'un couvercle, matériels électriques cassés...)
présentent d'importants risques d'électrisation, voire d'électrocution.

Matériels électriques véfustes ou inadaptés a I'vsage : Ces matériels électrigues. lorsqu'ils sont trop anciens, n'assurent pas une protection satisfaisante
contre I'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d'isolement suffisant. Lorsqu'ils ne sont pas adaptés & I'usage que I'on veut
en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d'importants risques d'électrisation, voire
d'électrocution.

Appareils d'uvtilisofion silués dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque linstallotion électrique issue de la partie
privative n'est pas mise en ceuvre comectement, le contact d’'une personne avec la masse d'un matériel électrique en défaut ou une partie active sous
fension peut étre la cause d'électrisation, voire d'électrocution.

Piscine privéeou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de linstallation électrique et des équipements associés & la piscine cu ou bossin de
fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est
mouvillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et descripfion des risques encourus

Dispositif{s) diftérentiel(s) & haute sensibiiité protégeant rensemble de linstallation

électrique : L'objectif est d'assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concemé, dés I'apparition d'un courant de
défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que I'usure normale ou anormale des matériels,
I'imprudence ou le défaut d'entrefien, la rupture du conducteur de mise & la terre d'un matériel électrique ) des mesures classiques de protection contre
les risques d'électrisation, voire d'électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs - Socles de prise de courant de type & obturateurs : robjectif est d'éviter linfroduction, en particulier par
un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brilures graves et/ ou I'électrsation, voire
lélectrocution.

Socles de prise de courant de type a pults : Lo présence d'un puits ou niveau d'un socle de prise de courant évite le rsque d'électrsation, voire
d'électrocution, au moment de I'introduction des fiche males non isolées d'un cordon d'alimentation.
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~  Etat de I'lnstallation Intérieure d’Electricité Electricité

A.F.DIA

Recommandations relevant du devoir de conseil de professionnel

Néant

Régles élémentaires de sécurité et d'usage a respecter (liste non exhaustive)

L'électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et ¢'est pourquai il faut étre vigilant
quant aux risques qu'elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif
& votre installation électrique, vérifiez qu'elle soit el reste en bon état.

Paur limiter les risques. il existe des moyens de préevention simples ;
= Ne jamais manipuler une prise cu un fil électrique avec des mains humides
»  Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher
«  Débrancher un appareil électrique avant de le netioyer
«  Nejamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant
*  Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide cu mouillé

8/
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~ion  Etat de I'installation Intérieure d'Electricité Electricité

Aftestation sur I'honneut / Cedification / Assurance

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® relatif & I'immeuble bati visité situé au
: 15 rue de Lattre - 85580 SAINT DENIS DU PAYRE.

Je soussigné, CHEVALIER Rudy, technicien diagnostiqueur pour la société SARL AFDIA atteste sur

I'honneur étre en situation réguliére au regard de I'arficle L.271-6 du Code de la Construction, & savoir

- Disposer des compétences requises pour effectuer ies états, constats et diagnostics composant le
dossier, ainsi qu'en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur | Entreprise de cedification N° Cedlification Echéance certif
Electricité CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SE06-017 25/08/2024
Gaz CHEVALIER Rudy WIL.CERT C2019-SE06-017 25/08/2024
Plomb CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SE06-017 09/08/2024
Amiante CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SE06-017 09/09/2024
DPE CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SE06-017 03/10/2024
Termites CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SE06-017 03/10/2024

- Avoir souscrit & une assurcnce (Allionz n° 54080471 valable jusqu'au 31/07/2020) permettant de couvrir
les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature & porter atteinte @ mon impartialité et @ mon indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages,
installations ou équipements pour lesquels il m'est demandé d'élablir les états, constats et diagnostics
composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les
états, constats et diagnostics composant le dossier.

Fait & SAINT DENIS DU PAYRE, le 20/07/2020

Signature de |'opérateur de diagnostics :

CHEVALIER|RUDY

85170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Article L271-6 du Code de la Conshruction et de I'habitation

t Les documents prévus aux 1° @ 4° et au 6° de ['article L. 271-4 sont éfablis par une personne présentant des garanties de compétence
et disposant d'une organisation et de moyens appropriés.Cefte personne est tenue de souscrire une assuronce permettant de couwvrr les
conséquences d'un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature & porter
atteinte @ son impartialité et @ son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise
pouvant réaliser des fravaux sur les ouvrages, installations ou égquipements pour lesquels il lui est demandé d'établir I'un des documents
mentionnés au premier alinéa. Un décret en Conseit d'Etat définif les canditinns et modalités d'appficafion du présent article. »

Article L271-3 dv Code de la Construction et de I'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d'établir un dossier de diagnostic technigue, celle-ci lui remet un document par lequel elle
ofteste sur I'honneur qu'elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu'elle dispose des moyens en maiériel ef en
personnel nécessaires ¢ |'établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

1, 2A De Bourgneu - B5170 Les-Lucs-sur-Boulogne | 2 rue, Edouard Maichand - 85600 Montaigu K i 9/11
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.ron Etat de I'instaliation Intérieure d’Electricité: Electricité

Attestation d'assurance
csaon dasuace | Anlanz @

Responsabilité Civile

Allianz LA.R.D., dont le siege social est situé 1 cours Michelet CS 30051 92076 Paris La Défense Cedex,
atteste que :

AFDIA
ZA DE BOURGNEUF
857170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Est titulaire d’un contrat Allianz Responsabilité Civile souscrit sous le numméro
54080471, quia pris effet le 01/08/2014.

Ce contrat a pour objet de garantif I'Assuré cantre les conséguences pécuniaires de 1a responsabilité
uvile quiit peut encourir 3 'égard des tiers du fait des actvités déclarées aux Dispositions Particufiéres &
Savoir
DIAGNOSTICS REGLEMENTAIRES LIES A LA VENTE OU
LOCATION D' IMMEUBLES:
-Risque d'exposition au plomb
-Repérage amiante avant vente
-Dossier technique amiante
-Présence de termites
-Etat parasitaire
“Installation intérieure d'électricite
4nstallation intérieure de gaz
-Risques naturels et technologiques
-Diagnostic de performance énergétique
-Diagnostic d'assainissement non collectif et collectif
-Lod carrez
-Repérage amiante avant travaux ou démelition.
-Etat des lieux
"""""" air des réseaux
atrauliques des batiments, Ces activités étant exercées par un opérateur autorisé par le Ministére en
charge de la construction de réaliser cette prestation. Prestation effectuée selon la norme NF EN IS0
9572 "détermination de la perméabilité & I'air des bitiments™ y compris attestation de fin de
chantier.

La présente attestation est valable pour Iz période du 01/08/2019 au 31/07/2020.

La présente attestation n'implique qu'une présomption de garantie 3 la charge de I'assureur et ne peut
engager celui-ci au-deld des limites du contrat auque! elle se référe.

Les exceplions de garantie opposables au souscripteur le sont également aux bénéficiaires de ['indemnité
{résiliation, nullité, régle proportionnelle, exclusions, déchéances...).

Etablie a LYON, le 31/07/2019

Pour Allianz,
Laura FOURNIER

‘Altanz Opbrations Enisegfisse cre.mEJ
A

Attestation Responsabilité Civile

Siége socal - 1 cours Michelet - CS 30051 - 82076 FARIS LA DEFENSE CEDEX - 542 110 201 RCS Nantere
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* F oo - -p 7 "
.oy Etat de I'installation Intérieure d’Electricité Electricité
W CERT cofrac
Wa é‘;
UALIT comeerences Numé o d'acc réditation
€c FRTI P CATIONS 4-0598
Portée disponible sur
www.cofrac fr
« CERTIFICATION DE COMPETENCES
«Version D3»
Décerné a : CHEVALIER Rudy Sous le numéro : C2019-SE06-017
Domaine (S) concerné (S) VALIDITE
‘ Du D410/ 2019
HAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION}) Au 03-10/2024
[
| DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (MENTION) X
: - Du 26/08/2019
DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES DE GAZ Au 25/08/2024
DIAGNOSTIC DE LETAT DES INSTALLATIONS ELECTRIGUES BES IMMEUBLES A USAGE Du 26/08/2019
| D'HABITATION Au 25/08/2024
[ : Du 09/08/2019
‘ DIAGNOSTIC CONSTAT DES RISQUES D'EXPOSITION AU PLOMB 7 Au DR/D8/2024
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE DANS Du 10/09/2019
LES IMMEUBLES BATIS (SANS MENTION} Au 09/09/2024
| HAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUJITS CONTENANT DE L'AMIANTE DANS X
| LES IMMEUBLES BATIS (MENTION)
Du 04/10/2019
STIC N ENCE { 5 P
‘ [HAGNQSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES (METROPOLE) Au 03/10/2024
| -
| DIAGNOSTIC ETAT DU BATIWENT RELATIF A LA PRESENCE O TEAMITES {CROM-COM) X
Les compétences répondent aux exigences définies en vertu du code de I construction ef de 'habitation (ar. L 274-4 ot sulvants. R.271-1 &t
suivanty ainsl que lsurs arrbtés d application®) pour les diagnostics réglementalres. La prouve ds conformité & 81é apportée par |I'évaluation
ceriltication. Ce certificat eat valable a condition que les résulats des divers audis de survellance splent pleinement satieialsants.
finissant les critdéres de certificabon cpéraleurs ges conslals de rsque dexposiion au plomb o
plomb dans les imme ariem #s de cedification modifie p rété du 7 decembre
finssant ies cnteres oe ce 'S Operaleurs ge fepérages, d'évauaicn penodique Ce Ielat ge
cemticaton; Arrdtd du 30 oo 0B aéhnissant les cntéres Oe conficabion Ges compélences des personnes physgu a présence ce lemmtes
i Datiment # et cntéres o ation des organismes de certfication modfie par les arrétes des 14 decembre 2002 et du Arrdté du 1E octobre 2
aéfinissant les crtéres de certficatio étences des personnes physaques réalisant le diagnostic de performance énergetique ou | attestation da prise en compte de 3
régiem entation thermigue ef les criténes o 2009 et du 13 décembre 2011 . Arrété du €
¢ guz et los cnidres o
re 2011 20 finissant les cntéres de
rcte of les criéres O accredtaton des organism es de certfication modite par les arés
2018
Délivré 3 Thionville, le 04/16/2019
Par WI.CERT
Resporsable de certification
WiCert - 16, rue Villars- 57100 Tlllnu\uu«
Tél: 037252 02 45 - mall : contacisiqualitc
SARL au capital de 750C Buros - RCS de Thionville - Code / ‘ OB N"SIRET 82885893600010
11/11
Rapport du :
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Diagnostics immobiliers - Test d'étanchéité - Etat des lieux

N e A s 4

Numéro ADEME ; ......... 2085V1004231K

Valable jusqu'au :......... 19/07/2030

Type de batiment ........ Habitation (en maison individuelle)

Année de construction ;1979
Surface habitable : ....... 79,43 m?
Adresse ..., 15 rue de Latire
85580 SAINT DENIS DU PAYRE

Diagnostic de performance énergétique -

Date (visite) :..... ) )

Diagnostiqueur : CHEVALIER Rudy

Certification : WI.CERT n°C2019-SE06-017 obtenue le
04/10/2019

Signature :

CHEVALIERUDY

RSTALLES LIS SUR BOULOGNE

Propriétaire :

NOM L i M./Mme Jacques et Marie-Christine
NICIAS

Aresse f...oocevieenineeeene 15 Rue de Lattre

85580 Saint-Denis-du-Payre

Propriétaire des installations communes (s'il y a lieu) :

Adresse :............

Consommagtions annuelles par énergie

Obtenues par la méthode 3CL-DPE, version 1.3, estimées au logement, prix moyens des énergies indexés au 15 Aol 2015

Consommations en énergies
finales

Consommations en énergie

primaire Frais annuels d'énergie

détail par énergie el par usage

détail par énergie et par usage

D'ENERGIE POUR LES
USAGES RECENSES

Electicité : 8 633 kWhe-

éen I(W"!Er en kWhv
Chaultage Electricité : 6 161 kWhe 15 894 kWhee 851 €
Eau chaude sonitaire Electriché : 2 472 kWhe; 6 378 kiWher 271 £
Refroidissement
CONSOMMATION 1308 &

22 274 kiWhe {dont abonnement: 201 €)

Consommations énergéfiques
(En énergie primaire}

Pour le chauffage, la production d’eau chaude sanitaire et
le refroidissement

Emissions de gaz 4 effet de serre
(GES)
Pour le chauffage, la production d'eav chauvde sanitaire et
le refroidissement

Consommation conventionnelle :280 kWher/m®.an
sur la base d'estimations au logement

Estimation des émissions : 15 kg sqcoz/mZan

Logement économe Logement |

91 a 150 C
151 & 230 D
| 2314330 E ——@;
; kWhgp /m? an;
1331 & 450 F

I

Logement énergivore

i

Faible émission de GES Logement

11220 G S ﬂi

k@ eqco,/m?.an|

L .

Forte émission de GES 3

14, rue du Maréchal Ney - 85000 La Roche sur Yon

Société G responsabilité imitée au capital de 15 000€
Compagnie d'assurance : Allilanz - N° de police : 54080471

Siret : 80338549100029 - Code NAF : 71208 - N° TVA : FRAB03385491 - N° RCS : 803 385 491

1, ZA De Bourgneut - 851 70 Les-tucs-sur-Boulogne / 2, rue Edouard Marchand - 85600 Montalgu

Kamoy
guaLfear o




Diagnostic de performance énergétique -

Descriptif du logement et de ses équipements

1

Murs :

Bloc béton creux d'épaisseur 20 cm ou moins dennant sur
l'extérieur avec isolation intérieure [réalisée en 1979)

Bloc béton creux d'épaisseur 20 cm ou moins donnant sur
lextérieur avec isolation intérieure [réalisée en 2006}

Bloc béton creux d'épaisseur 20 cm ou moins donnant sur
un garage avec isolation intérieure (réalisée en 2006}

Tolture :

Plafond avec ou sans remplissage donnant sur un
comble fortement ventilé avec isolation intérieure (~10
cmj

Plafond en plague de plotre donnant sur I'extérieur avec
isolation intérieure (~10 cm)

Systéme de chauffage :

Convecteurs électriques NFC
(systéme individuel)

Radiateur électrique & fluide
caloporteur NFC régulée
{systéme individuel)

Systéme de production
d'ECS :

Chauffe-eau électrique
installé en 1999
{contenance 200 L)
(systéme individuel)

Menuiseries :

Porte{s) métal avec 30-40% de double vitrage

Fenétres battantes métal sans rupture de ponts
thermiques, double vitrage avec lame d'air é mm sans
protection sclaire

Fenétres battantes métal sans rupture de ponts
thermiques, double vitrage avec lame d'air § mm et
volets battants pvc

Fenétres battantes pvc, double vitrage avec lame d'air
16 mm et persienne caulissante pvc

Fenétres battantes pvce, double vitrage avec lame d'air
16 mm et volets battants pvc

Portes-fenétres oscillo-battantes métal sans rupture de
ponts thermiques, double vitrage avec lame d'air 6 mm
et volets battants pvc

Systéme de refroidissement :

Néant

Systéme de ventilation ;

VMC SF Auto réglable aprés
82

Plancher bas :

Dalle béton non isolée donnant sur un tere-plein

Rapport d'entretien ou d'inspection des chaudiéres joint :

Néant

Energies renouvelobles L

Quantité d'énergie d'origine renouvelable :0 kWhee/m2.an

Type d'équipements présents utllisant des énergles renovvelables : Néant

2/11
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Diagnostic de performance énergétique -

Pourquel un diagnostic

» Pour informer le futur locataire ou acheteur;

« Pour comparer différents logements enfre eux ;

+ Pour inciter a effectuer des ftravaux d'économie
d'énergie et coniribuer & la réduction des émissions de gaz
a effet de serre.

Consommation conventionnelle

Ces consommations sont dites conventionnelles car
calculées pour des conditions d'usage fixées {on considére
qgque les occupants fes utilisent suivant des conditions
standard), et pour des conditions climatiques moyennes du
lieu.

Il peut donc apparaitre des divergences importantes entre
les factures d'énergie que vous payez et la consommation
conventionnelle pour plusieurs raisons : suivant la rigueur de
I'hiver ou le comporiement réellement constaté des
cccupants, qui peuvent s'écarter fortement de celui choisi
dans les conditions standard.

Conditions standard

les conditions standard portent sur le mode de chauffage
(températures de chauffe respectives de jour et de nuit,
péricdes de vacance du logement), le nombre
d'occupants et leur consommation d'eau chaude, la
rigueur du climat iocal {température de I'air et de I'eau
potable &  l'extérieur, durée et intensité de
I'ensoleillement). Ces conditions standard  servent
d'hypothéses de base aux méthodes de calcul. Certains
de ces parameétres font I'objet de conventions unifiees
entre les méthodes de calcul.

Constitution des étiquettes

La consommation conventionnelie indiguée sur I'étiquette
énergie est obtenue en déduisant de la consommation
d'énergie colculée, la consommation d'énergie issue
éventuellement d'installations solaires thermiques cu pour
le solaire  photovoltdigue. la  partie  d'énergie
photovolicigue utilisée dans la partie privative du lot.

Energie finale et énergie primaire
L'énergie finale est I'énergie que veous utilisez chez vous

{gaz, électricité. fioul domestique, beis. elc.). Pour gue
vous disposiez de ces énergies, il aura fallu les extraire. les
distribuer, ies stocker, les produire, et donc dépenser plus
d'énergie que celle que vous utilisez en bout de course.
L'énergie primaire est le total de toutes ces énergies
consommeées.

Usages recensés
Dans les cas ob une méthode de calcul est utilisée, elle ne

reléve pas 'ensemble des consommations d'énergie, mais
seulement celles nécessaires pour le chauffage, la
production d'eau chaude sanitaire et le refroidissement du
logement.

Certaines consommations comme I'éclairage, la cuisson
ou I'électroménager ne sont pas comptabilisées dans ies
étiguettes énergie et climat des batiments.

Varigtions des conventions de calcul et des prix de
I'énergie

Le calcul des consommations et des frais d'énergie fait
intervenir des valeurs qui varient sensiblement dans le
temps.

La mention « prix de I'énergie en date du... » indique la
date de I'arrété en vigueur au moment de |'établissement
du diagnostic.

Eile refleéte les prix moyens des énergies que 'Observatoire
de PEnergie constate au niveau national.

Energies renouvelables

Elles figurent sur cette page de maniere séparée. Seules
sont  estimées les quantités d'énergie renouvelable
produite par les équipements installés & demeure.
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Diagnostic de performance énergétique - ...

Conseils pour un bon usage

En complément de I'amélioration de son logement (voir page suivante), il existe une multitude de mesures non colteuses
ou trés peu colteuses permettant d'économiser de I'énergie et de réduire les émissions de gaz & effet de serre. Ces
mesures concernent le chauffage, I'eau chaude sanitaire et le confort d'été.

Chauffage

* Régulez et programmez : La régulation vise @ maintenir
la tempéragture & une valeur constante, réglez le
thermostat & 19 °C ; quant & la programmation, elle
permet de faire varier cette tempéraiure de consigne
en fonction des besoins et de |'occupation du
logement. On recommande ainsi de couper le
chauffoge durant l'inoccupation des piéces ou
lorsque les besoins de confort sont limités. Toutefols,
pour assurer une remontée rapide en température, on
dispose d'un contrdle de la température réduite que
'on regle généralement a quelques 3 & 4 degrés
inférieurs a la température de confort pour les
absences courtes. Lorsque 'absence est prolongée,
on conseille une température “hors gel” fixée aqux
environs de 8°C. Lle programmateur assure
autornatiquernent cette tache.

=  Réduisez le chauffage d'un degré, vous économiserez
de 54 10 % d'énergie.

+ FEteignez le chauffage quand les fenétres sont
ouvertes.

*« Fermez les volets et/ou tirez les rideaux dans chaque
pieéce pendant la nuit,

« Ne placez pas de meubles devant les émetteurs de

chaleur {radiateurs, convecteurs,...}, cela nuit a la
bonne diffusion de la chaleur.

Eau chaude sanitaire

« Amétez le chauffe-eau pendant les péricdes

dinoccupation (départs en congés....) pour limiter les
pertes inutiles.
»  Préférez les mitigeurs thermostatiques aux mélangeurs.

Aération

Si votre logement fonctionne en ventilation naturelle :

+ Une bonne aération permet de renouveler |'air
intérieur et d'éviter la dégradation du bdati par
I'humidite.

+« Il est conseillé d'aérer quotidiennement le logement
en ouviant les fenétres en grand sur une courte durée
et de nettoyer réguliérement les grilles d’entrée d'air et
les bouches d'extraction s'ily alieu.

* Ne bouchez pas les entrées d'air, sinon vous pouriez
metfre votre santé en danger. Si elles vous génent,
faites appel & un professionnel.

Si voire logement fonctionne avec une ventilation
mécanique contrdlée :
*  Aérez périodigquement le logement.

Confort d'été

« Utlillisez les stores et les volets pour limiter les apports
solaires dans la maison le jour.

«  OQuvrez les fenétres en créant un courant d'air, la nuit
pour rafraichir.

Avutres usages
£clairage :

* Optez pour des lampes basse consommation (fluo-
compactes ou fluorescentes}.

+  EBvitez les lampes qui consomment beaucoup trop
d’énergie, comme les lampes & incandescence ou les
lampes halogénes.

*+  Nettoyezr les lampes et les luminaires (abat-jour,
vasques...) ; poussiéreuy, ils peuvent perdre jusqu'd 40
% de leur efficacité lumineuse.

Bureautique / audiovisuvel :

+ Eteignez ou débranchez les appareils ne fonctionnant
que quelgues heures par  jour  {téléviseurs,
magnétoscopes,...}). En mode veille, ils consomment
inutilement et augmentent votre facture d'électricite.

Electroménager {cuisson, réfrigération,...) :

+  Optez pour les appareils de classe A ou supérieure (A+,
A++,..).
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Diagnostic de performance énergétique -
Recommandations d’'amélioration énergétigue

Sont présentées dans le tableau suivant quelques mesures visant & réduire vos consommations d'énergie. Les consommations, économies,
efforts et retours sur investissement proposés ici sont donnés & fitfre indicatif et séparément les uns des autres.

Certains coOts d'investissement additionnels éventuels [travaux de finition, etc.) ne sont pas pris en compte. Ces valeurs devront
impérativement &tre complétées avant réalisation des travaux par des devis d'entreprises. Enfin, il est a noter que certaines aides fiscales
peuvent minimiser les colts moyens annoncés (subventions, crédit d'impdl, efc.). La TVA est compiée au taux en vigueur.

4 2 . HNouvelle conso. Effort . Rapidité du retour o
Mesures d'amélioration Conventionnelle d'investissement® Economies sur investissement™ Criell Inpdt
Remplacement de I'ECS existant 234 cee P .
. afe] f -
par un ECS thermodynamique

Recommandation : Lors du remplacement envisager un équipement performant type ECS thermodynamique.

Détail - Remplacer par un ballon type NFB (qui garantit un bon niveau d'isolation du ballon) ou chauffe-eau
thermodynamique. Un ballon verticol est plus performant qu'un ballon horizontal. Il est recommandé de régler la
température & 55°C et de le faire fonctionner de préférence pendant les heures creuses. Pendant les périodes
d'inoccupation importante, vous pouvez arréter le systéme de chaude sanitaire et faire une remise en température si
possible a plus de 40°C avant usage.

Isolation des murs par I'extérieur 231 €€€ adc { 30%

Recommandation : $i un ravalement de facade est prévu, effectuez une isolation par I'extérieur avec des retours
d'isolants au niveau des tableaux de baie quand cela est possible.

Délall : Ce type d'isolation est avantageux car protége le mur des variations climatiques et supprime les ponts
thermiques. Pour bénéficier du crédit d'impéts, il faut atteindre une résistance thermique supérieure a 3,7 m.K/W.

Installation d'une VMC €€

hygroréglable

Recommandation : Mettre en place une ventilation mécanique contrélée hygroréglable.

Détail : La VMC permet de renouveler I'air intérieur en fonction de I'humidité présente dans les pieces. La ventilation en
sera donc optimum, ce qui limite les déperditions de chaleur en hiver

Installation d'un programmateur I 267 | €€€ | a | € l 30%

Recommandation : Envisager la mise en place d'une horloge de programmation pour le systeme de chauffage.

Détail : On choisira de préférence un programmateur simple d'emploi. Il existe des thermostats @ commande radio pour
éviter les cables de liaison et cenains ont une commande téléphonique intégrée pour un pilotage & distance.

* Calculé sans tenir compte d'un éventuel crédit d'impdt

259 aa

Léggﬂgg . I
Economles Effort d'investissement Ruﬁ:iiif?s:e’ﬂ::; sur
: moins de 100 € TTC/an €: moins de 200 € TTC : moins de 5 ans
‘de 100 & 200 € TTIC/an €€ de 200 & 1000 € TIC de54a10ans
: de 200 & 300 € TIC/an €€€; de 1000 & 5000 € TTC :del0al5ans
: plus de 300 € TTC/an €€€£; plus de 5000 € TIC : plus de 15 ans

Commentaires Néant

Références réglemeniaires et logiciel ulilisés : Article 1134-4-2 du CCH et décret n° 2011-807 du 5 juiliet 2011 relatif 4 la transmission des
diagnostics de pefformance énergétique & I'Agence de l'environnement ef de la maitrise de 'énergie, arélé du 27 jonvier 2012 relatif a
I'utilisation réglementaire des logiciels pour I'élaboration des diagnostics de performance énergétique, amété du t7 octobre 2012, anété
du 1er décembre 2015, 22 mars 201 7arrétés du & février 2012, décret 2004-1653, 2004-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-455 art 1271-4 &
4 Loi 2004-1334 art 1134-1 & 5; décret 2006-1147 art R.134-1 & 5 du CCH et loi grenelie 2 n°2010-784 du juillet 2010. Logiciel ufilisé : LICIEL
Diagnostics v4.

Les travaux sont @ réaliser par un professionnel qualifié.

Pour daller plus loin, il existe des points info-énergie : http://www.ademe.fr/parficuliers/PIE/liste eie.as

Vous pouvez peut-&tre bénéficier d'un crédit d'impdt pour réduire le prix d'achat des fournitures, pensez-y !
www.impots.gouv.fr

Pour plus d'informations : www .developpement-durable.gouv.fr ou www.ademe.fr

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont ies compétences sont cerlifides par WI.CERT - 16, Rue de Villars 57100
THIOMVILLE (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Fait le 20/07/2020 par CHEVALIER Rudy

(‘HLVAL|[1

RUOY
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Diagnostic de peformance énergétique -

Référence du logiciel validé :

| Référence du DPE :

Diagnostic de performance énergétique

Fiche Technigue

Cette page recense les caracteéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur dans la
méthode de calcul pour en évaluer la consommation énergétique.

En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou I'organisme certificateur qui I'a certifiée
{diagnastiqueurs.application.deveioppement-durable.gouv.fr).

Caractéristiques des baies

Calégorie Données d’entrée Valeurs renseignées
Département 85 Vendée
ARitude 150 m
@ Type de baliment Maison Individuelle
° Année de construction 1979
@
= Surface habitable du lot 79,43 m*
C | Nombre de niveau 1
Hauteur moyenne sous piafond 2,46 m
Nombre de logement dv batiment | 1
Bloc béton creux d'épaisseur 20 cm ou moins donnant sur 'extérieur avec isolation
intérieure (réalisée en 1979)
Surface : 52 m?, Donnant sur : l'extérieur, U : 0,84 W/m2°C, b : |
Bloc béton creux d'épaisseur 20 cm ou moins donnant sur I'extérieur avec isolation
Caractéristiques des murs intérieure (réalisée en 2006)
Surface : 15 m?, Donnant sur : l'extérieur, U : 0,36 W/m*C, b : |
Bloc béton creux d'épaisseur 20 cm ou moins donnant sur un garage avec isolation
intérieure (réalisée en 2006)
Surface : 17 m?, Donnant sur : un garage, U : 0,36 W/m*C, b : 0.95
) Dalle béton non isolée donnant sur un terre-plein
Caracierisfiques des planchers Surface 1 79 m?, Donnant sur : un terre-plein, U : 0,34 W/m*C, b : |
Plafond avec ou sans remplissage donnant sur un comble fortement ventilé avec isolation
intérieure (~10 cm)
Caractéristiques des plafonds Surface : 60 m?, Donnant sur : un comble fortement ventilé, U : 0,31 W/m?°C, b : 0,95
Plafond en plague de platre donnant sur l'extérieur avec isolation intérieure {(~10 cm)
Surface : 19 m?, Donnant sur ; l'extérieur, U : 0,34 W/m?°C, b : |
Fenétres battantes métal sans rupture de ponts thermiques, orientées Nord, double vitrage
avec lame d'air 6 mm sans protection solaire
Surface : 0,31 m?, Crientation : Nord, Inclinaison 1 > 75 2, Absence de masque.
Ujn: 48W/m*C, Uw : 48W/m**C, b : 1
Fenétres battantes métal sans rupture de ponts thermiques, orientées Nord, double vitrage
m avec lame d'air 6 mm et volets battants pvc
& Surface : 0,5 m?, Crientation : Nord, Inclinaison @ > 75 ¢, Absence de masque,
% Ujn 13,7 W/m=C, Uw : 48 W/m?°C, b : 1
2 Fenétres battantes pvc, orientées Est, double vitrage avec lame d'air 16 mm et persienne
(7]

coulissante pvc

Surface : 0,8 m?, Crientation ; Est, Inclinaison @ > 75°, Absence de masque,

Uin: 22W/m#*C, Uw : 26 W/m*C, b : 1
Fenétres battantes métal sans rupture de ponts thermiques, orientées Sud, double vitrage
avec lame d'air 6 mm et volets battants pvec

Surface @ 1,66 m?, Crientation : Sud, Inclinaison ; > 75 °, Absence de masque,

Uin 1 37 W/m#C, Uw 1 4.8W/m=C. b : 1
Fenétres battantes pvc, orientées Sud, double vitrage avec lame d'air 16 mm et volets
battants pvc

Surface : 1,19 m?, Orientation : Sud, Inclinaison : > 75 °, Absence de masque,

Uin 1 2,2W/m*C, Uw 1 2,6 W/m»C, b 1 |
Fenétres battantes métal sans rupture de ponts thermiques, orientées Nord, double vitrage
avec lame d'air 6 mm et volets battants pvc

Surface : 1 m?, Orientation : Nord, Inclinaison : > 75 °, Absence de masque,

Uin : 3.7 W/m2C, Uw : 48 W/m*C, b: 1
Portes-fenétres oscillo-battantes métal sans rupture de ponts thermiques, orientées Sud,
double vitrage avec lame d'air 6 mm et volets battants pvc

Surface : 2,66 m?, Crientation : Sud, Inclinaison : > 75 °, Absence de masque,

Uin : 3.5 W/m*C, Uw 1 4,7 W/m*C, b : 1
Portes-fenétres oscillo-battantes métal sans rupture de ponts thermigues, arientées Sud,
double vitrage avec lame d'air 6 mm et volets battants pvc

Surface : 2,66 m?, Orientation : Sud, Inclingison : > 75 °, Absence de masgue,

Uin : 3.5 W/m*=C, Uw : 4.7 W/m*C, b1

&/
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nostic de performance énergétique -

Caractéristiques des portes

Porte(s) métal avec 30-60% de double vitrage
Surface : 1,5 m? U :48W/m*C, b : 1

Caractéristiques des ponts
thermiques

Définition des ponts thermigues
Licison Mur 1 / Fenétres Nord : Psi : 0, Linéaire : 2.24 m,
Ligison Mur 1 / Fenétres Nord ; Psi : 0, Linéaire : 3,98 m,
Licison Mur 2 / Fenétres Est : Psi : 0, Linéaire : 3,62 m,
Ligison Mur 1 / Fenétres Sud : Psi: 0, Linéaire : 5,16 m,
Ligison Mur 2 / Fenétres Sud : Psi: 0, Linéaire : 4,38 m,
Ligison Mur 1 / Fenétres Nord : Psi : 0, Linéaire : 4,1 m,
Licisan Mur 1 / Portes-fenétres Sud : Psi: 0, Linéaire : 6,92 m,
Licison Mur 1 / Portes-fenétres Sud : Psi: 0, Linéaire : 6,92 m,
Ligison Mur 1 / Porte : Psi: 0, Linéaire : 4,56 m,

Licison Mur 1 / Plancher : Psi: 0,31, Linéaire : 25,56 m,
Ligison Mur 2 / Plancher : Psi: 0,31, Linéaire : 6,88 m,
Ligison Mur 3 / Plancher : Psi : 0,31, Linéaire : 6,57 m

Caractéristiques de la ventilation

VMC SF Auto réglable aprés 82
Quareq: 1,7, Smea : 2, Gapa/m? : 371,8, Qépa : 371.8, Hvent : 44,6, Hperm : 7.2

Systéme

Caractéristiques du chauffage

Convecteurs électriques NFC (systéme individuel)
Re :0.95 Rr:099.Rd:1,Rg:1,Pn:0.Fch:0
Radiateur électrique & fluide caloporteur NFC régulée (systéme individuel)

Re:097.Rr:099, Rd:1,Rg:1,Pn:0,Fch:0

d'eav chaude sanitaire

Caractéristiques de la production

Chauffe-eau éiectrique installé en 1999 {contenance 200 L) (systéme individuel)
Becs: 1539, Rd:0.9.Rg:1.Pn:0, lecs: 1,61, Fecs: 0, Vs:200L

Caractéristiques de la climatisation

Néant

Explications personnalisées sur les élements pouvant mener & des différences entre les consommations
estimées et les consommations réelles :

Néant
Tableav récapitulatif de la méthode a utiliser pour la réalisation du DPE :
B&timent a usage principal d'habitation
Appartement DPE non réalisé a l'immeuble Batiment
avec systeme | Appartement avec systémes | Appartemen | oy partie
DPE pour unimmeuble ou collectif de | individuels de chauffage et t avec de
une maison individuelle chauffage ou de production d'ECS ou systéme batiment
de production collectifs et équipés collectif de | & usage
d'ECS sans comptages individuels chauffage | principal
comptage ou de autre que
Batiment Batiment individuel Batiment Batiment | production | g'nabitati
conshuit | construit aprés | 9UONd Un DPE | eonetryit avant | constrult d'ECS sans on
avant 1948 1948 a ete rediise o 1948 aprés 1948 | comptage
I'immeuble individuel
Colcul
X . X
conventionnel A partir du DPE
¢ l'immeuble
Utilisation des X U X X X
factures
Pour plus d'informations :
www . developpement-durable.gouv.fr rubrique performance énergetique
www.ademe.fr
. 7/11
A Daossier 11444-NiCIAS

'Rapport du : 20/07/2020




Diagnostic de performance énergétique - 1)

DEPERDITIONS THERMIQUES

8/11
Jwm . Dossier 11444-NICIAS
\ e /Ropport du : 20/07/2020



4

Diagnostic de performance énergétique -

Attestation sur 'honneur

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® relatif & I'immeuble bati visité situé au ;15

rue de Lattre - 85580 SAINT DENIS DU PAYRE.

Je soussigné, CHEVALIER Rudy, technicien diagnostiqueur pour la société SARL AFDIA atteste sur I'honneur étre en
situation réguliere au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, & savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les éfats, constats et diagnostics compaosant le dossier, ainsi qu'en
atteste mes cerlifications de compétences :

Prestations Nom du diognostiqueur | Entreprise de cerification N° Cerlification Echéance certif
Electicité CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-SEC4-017 25/08/2024
Gaz CHEVALIER Rudy WI.CERT C2019-3E06-017 25/08/2024
Plomb CHEVALIER Rudy WI.CERT C201%-8E06-017 0%9/08/2024
Amiante CHEVALIER Rudly WI.CERT C2019-SEQ6-017 09/09/2024
DPE CHEVALIER Rudly WI.CERT C2019-SEQ6-017 03/10/2024
Termites CHEVALIER Rudy WILCERT C2019-SEQ4-017 03/10/2024

- Avoir souscrit @ une assurance (Allienz n® 54080471 valable jusqu'av 31/07/2020) permettant de couvrir les
conséguences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions,

- N'avoir cucun lien de nature & porter atteinte & mon impartialité et & mon indépendance ni avec le propriéiaire ou
son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les cuvrages, installations ou équipements pour
lesquels il m'est demande d'établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens {en matériel et en personnel} appropriés pour effectuer les états, constats
et diagnostics composant le dossier,

Fait & SAINT DENIS DU PAYRE, le 20/07/2020

Signature de I'opéraleur de diagnostics :

CHEVALIERJRUDY

85170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Article L271-6 du Code de lo Construction et de 'habitation

i Les documents prévus aux 1° ¢ 4° et gu 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garaniies de compétence el disposant d'une
organisation et de moyens approprids. Cette personne esf tenue de souscrire une assurance permettant de Couvir fes conséquences d'un engagement de sa
responsabilité en raison de ses interventions. Flle ne-doif avoir aucun lien de nature d porter affeinte a son impartialité et @ son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel @ elle, ni avec une entreprise pouvant réotiser des fravaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour
lesguels il lui est demondé d'éfablir I'un des documenis mentionnés au premier atinéa. Un décret en Consell d'Etat définit les conditions ef modalités
dapplication du présent article, »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I"'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d'établi un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atfeste sur l'honneur
qu'elle est en situation réguliére au regard des arficles 1.271-6 et qu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires & 'établissement des
états, constats et diognostics composant le dossier. »

- 9/11
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Diagnostic de performance énergétique -
Assurance et Cerlification (s)

Attestation d'assurance

Responsabilité Civile

Allianz1.A.R.D., dont le siége social est situé 1 cours Michelet €5 30051 92076 Paris La Défense Cedex,
atteste que :

AFDIA
ZA DE BOURGNEUF
85170 LES LUCS SUR BOULOGNE

Est titulaire d"un contrat Allianz Responsabilité Civile souscrit sous e numére
54080471, qui a pris effet le 01/08/2014.

Ce contrat a pour objet de garantir I'Assuré contre les conséquences pécuniaires de la responsabilité
civile quil peut encourir 3 'égard des tiers du fait des activités déclarées aux Dispositions Particuliéres,
SavOH ;

DIAGNOSTICS REGLEMENTAIRES LIES A LA VENTE OU

LOCATION D'IMMELUBLES:

-Risque d'exposition au plomb

-Repérage amiante avant vente

-Dassier technique amiante

-Présence de termites

-Etat parasitaire

-Installation intérieure délectricté

-Installation intérieure de gaz

-Risques naturels et tachnologiques

-Diagnostic de performance énergétique

-Diagnostic d’assainissement non collectif et collectif

-Loi carrez

-Repérage amiante avant travaux ou démolition.

-Etat des lieux

-Infiltrométrie, Permaabilité a l'air de l'enveloppe des batiments, Perméabilité a I'air des réseaux
aérauliques des bitiments. Ces activités étant exercées par un opérateur sutorisé par le Ministere en
charge de la construction de réaliser cette prestation. Prestation effectuée selon la norme NF EN 150
9972 "détermination de la perméabilité & I'air des bdtiments™ y compris attestation de fin de
chantier.

La présente attestation est vajable pour la période du 01/08/2019 au 31/07/2020.

La présente attestation n'impfigue qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur et ne peut
engager celui-ci au-deld des fimites du contrat auguel elle se référe.

(résiliation, nullité, régle proportionnelle, exclusions, déchéances...).
Etablie 4 LYON, ie 31/07/2019

Pour Allianz,
l.aura FOURNIER

S o
Allianz Opérations L\uu—pf::.m Gestion
Ty W

02967 L ADERERISE CEDEX

.

Aftestation Responsabilité Civile

Alianz IARD - Entreprse régee pat le Code des Assuances — Scoélé anonyme au capilal de 891 867 20 euros
Siége social - 1 cours Michedet - CS 30051 - 82076 PARIS LA DEFENSE CEDEX - 542 11(3 291 RCS Nantere
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Diagnostic de performance énergétique -

WCERT

¥a é

QU ALIT’L ulmlmi_ TE -r~..|f.‘r 5
WIL.CERT
« CERTIFICATION DE COMPETENCES
«Version 03»

Décerné & : CHEVALIER Rudy

Sous le numéro : C2019-SE06-017

cofrac

CGRTFICATION

DE

Numé

PERSONNT

ro d'accréditation
4-0598

Portée dispomble sur
www.cofracfr

Domaine (S) concerné (S) VALIDITE

- s = s Du 04/10/2019

DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION} Au 03/10/2024
DIAGNOSTIC DE PERFORMANCGE ENERGETIQUE (MENTION) X

. Du 26/08/2019

DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES DE GAZ Au 25/08/2024

| DIAGNOSTIC DE UETAT DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES IMMEUBLES A USAGE Du 26/08/2019

| DHABITATION Au 25/08/2024

‘ , Du 09/08/2019

DIAGNOSTIC CONSTAT DES RISQUES DEXPOSITION AU PLOMEB Au DR/08/2024

| DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE DANS Du 10/09/2010

| LES IMMELUBLES BATIS (SANS MENTION) Au 09/09/2024
X

LES IMMEUBLES BATIS (MENTION)

{ DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX £ET PRODUITS CONTENANT DE L' AMIANTE DANS
|
!

| DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES {(METROPOLE)}

Du 04/10:2019
Au 03/10/2024

(DIAGNO@T!C ETAT DU BATIMENT RELATIF ALA PRESENCE DE TERMITES (DROM-COM})

X

Les compiitences répondent aux exigences difinles en vantu du cods de 18 construction e de 'habitation {art L 271-4 of sulvarts, RL271-1 &
suivants ainsi que leurs arrétés d application®) pour les diagnostics réglementaires. La preuve de conformité a été apportés par I'évaluation
certification, Ce cortficmt es! valable a condiion que les résukats des civers audits de survellance solent pleinement satisfaisants.

critéres de certificaton o«
! lamiante, et @'
@s personnes physiques nbalisant
fe par les arrites des 14 decembre 2000 ¢

décembre 20

feurs des constats de nsque dexpostion

a
arMeou T

1

vetique ou Mattestation de pi

N ges compélences oes

mités oes 15 Gécembre 09 et 15 géc

it I'état de linstallation nteneure dslecincie e les o
0 Acut 2015

Délivré 3 Thionville, le 04/10/2019

Par W1.CERT

Respansable de certification

«

v
Tél: 037
SARL au capital de 7500 Buros

16 rue Villars 57 100 THIONVILLE
5 -mall: gotuSqualit- compelencescon
e Thionville - Code APE / NAF. 71208 N*SIRET B2885893600010

oawque ae 'étal de
1 ges organismes de

dans
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Connaitre le potentiel radon de ma commune Page 1 of 3

Tous nos sites English version S'abonner a la newsletter Suivez-nous D n E

Base de connaissances | Professionneis de santé | Presse

R Faire avancer la sreté nucléaire Formation IRSN
FMNCA!;E b Notre expertise au service

Ala INSTITUT DE RADIOPROTECTION i i d'experts
] Rechercher un article, sujet 0K
o T DE SORETE NUCLEAIRE . ; i w5
Recherche avancée
L'IRSN | LA RECHERCHE I ACTUALITES | AVIS ET RAPPORTS PRESTATIONS & FORMATIONS CARRIERES
Base de connaissances
Arcueil > Base de Connaissances > Surveillance de l'environnement > Expertises envicgnnementales lides & des phénoménes naturels > Le radon
SURVEILLANCE DE
',:‘ngék&gg”s ﬁﬁgfgpﬁgmnm L'ENVIRONNEMENT ;"gg:‘E-Efl‘;:'RE ET MEDIATHEQUE VOS QUESTIONS GLOSSAIRE
Le radon

Connaitre le potentiel radon de ma commune

Autres thémes

Au Sommaire ! . .
mines d'uranium
Le risque radon dans les habitations en 10 Sommes-nous tous exposes 7
questions Connaitre le potentiel radon de ma commune surveillance Polynésie MIMAUSA

D'ou wient le radon Comment connaitre et réduire son exposition au

Pourquol s'en préoccuper ? radon ? radioécologie ra do n
sites et sols pollués
surveillance radioactivité
Téléray potentiel radon
origines radioactivité

Pourquoi une cartographie du potentiel radon ?
Sources radioactives

Le radon est présent en tout point du territoire et sa concentration dans les batiments est trés variable : de quelques

becquerels par métre-cube (Bq.m™) a plusieurs milliers de becquerels par métre-cube. Tchernobyl-Fukushima
Parmi les facteurs influengant les niveaux de concentrations mesurées dans les batiments, la géologie, en particulier la Constats
teneur en uranium des terrains sous-jacents, est I'un des plus déterminants. Elle détermine le potentiel radon des : y
formations géologiques : sur une zone géographique donnée, plus le potentiel est important, plus la probabilité de ralelOquuES
présence de radon a des niveaux élevés dans les batiments est forte. Sur certains secteurs, l'existence de L
caractéristiques particuliéres du sous-sol (failles, ouvrages miniers, sources hydrothermales) peut constituer un facteur regionaux
aggravant en facilitant les conditions de transfert du radon vers la surface et ainsi conduire 3 modifier localement le

potentiel.

La connaissance des caractéristiques des formations géologiques sur le territoire rend ainsi possible F'établissement
d'une cartographie des zones sur lesquelles la présence de radon a des concentrations élevées dans les batiments est
la plus probable. Ce travall a été réalisé par RSN a la demande de |'Autorité de SGreté Nucléaire et a permis d'établir
une cartcgraphie du potentiel radon des formations géologiques du territoire métropolitain et de 'Qutre-Mer.

E ) | ) iel

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par IIRSN conduit a classer les
communes en 3 catégories :

Catégorie 1

Les communes 3 potentiel radon de catégorie 1 sont celles localisées sur les formations géologiques présentant
les teneurs en uranium les plus faibles. Ces formations correspondent notamment aux formations calcaires,
sableuses et argileuses constitutives des grands bassins sédimentaires (bassin parisien, bassin aquitain) et a
des formations volcaniques basaltiques (massif central, Polynésie frangaise, Antilles...)

Sur ces formations, une grande majorité de batiments présente des concentrations en radon faibles. Les
résultats de la Wen France me(ropolname maontrent ainsi que seulement 20% des
batiments dépassent 100 Bq.m~ et moins de 2% dépassent 300 Bq.m .

Catégorie 2

Les communes a potentiel radon de catégorie 2 sont celles localisées sur des formations géologiques
présentant des teneurs en uranium faibles mais sur lesquelles des facteurs géologiques particuliers peuvent
faciliter le transfert du radon vers les batiments,

, Les communes concernées sont notamment celles recoupées par des failles importantes ou dont le sous-sol

abrite des ouvrages miniers souterrains... Ces conditions géologigues particuliéres peuvent localement faciliter
le transport du radon depuis la roche jusqu'a la surface du sol et ainsi augmenter la probabilité de
'~ concentrations élevées dans les batiments.

INN

https://www.irsn.fr/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturell... 27/08/2020



Connaitre le potentiel radon de ma commune Page 2 of 3

Catégorie 3

Les communes a potentiel radon de catégorie 3 sont celles qui, sur au moins une partie de leur superficie,
présentent des formations géologiques dont les teneurs en uranium sont estimées plus élevées
comparativement aux autres formations. Les formations concernées sont notamment celles constitutives de
massifs granitigues {(massif armoricain, massif central, Guyane francaise...), certaines formations volcaniques
(massif central, Polynésie frangaise, Mayotte...) mais également certains grés et schistes noirs.

Sur ces formations plus riches en uranium, la proportion des bitiments présentant des concentrations en
radon élevées est plus importante que sur le reste du territoire. Les résultats de la campagne nationale de
mesure en France métropolitaine montrent ainsi que plus de 40% des batiments situés sur ces terrains
dépassent 100 Bq.m™ et plus de 10% dépassent 300 Bq.m™.

Remarque : dans le cas des communes de superficie importante - comme clest le cas en particulier pour certains Outre-Mer -, les
formations concernées n'occupent parfois gu'une proportion limitée du territoire communal. Dans ce cas, la cartographie par
commune ne représente pas la surface réelle d'un territoire affectée par un potentiel radon mais, en queique sorte, la probabilité
quiil y ait sur le territoire d'une commune une source d'exposition au radon éievée, méme trés localisée. Afin de visualiser
différentes zones au sein du territoire communal et de mieux apprécier le potentiel radon réel sur ce territoire, il convient de se
référer & la cartographie représentée selon les contours des formations géclogiques.

En savoir plus sur la cartegraphie du potentiel radon.

Connaitre le potentiel radon de sa commune

WallisetFutuna ~ Polynésiefrancaise = Nouvelle-Calédonie

A noter : notre outil cortographigue ne fonctionne pas avec les versions antérieures 0 Internet Explorer 8.

Qu'en conclure pour mon habitation ?

Le potentlel radon fournit un niveau de risque relatif & 'échelie d'une commune, Il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs {étanchéité
de I'interface entre le batiment et le sol, taux de renouvellement de 'air intérieur...).

Le fait que votre habltation soit localisée dans une commune a potentiel radon de catégorie 3 ne signifle pas
forcément qu'elie présente des concentrations en radon importantes Flle a toutefois nettement plus de risque
den présenter que la méme maison située dans une commune 3 potentiel radon de catégorie 1. Les concentrations
peuvent par ailleurs atieindre des niveaux trés levés pour des caractéristiques architecturales ou des conditions de

- https://www.irsn.fr/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturell...  27/08/2020
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ventlation défavorables, Compte-tenu du risque sur la santé associé au radon, Il est dans ce cas important
d'évaluer plus précisément I'exposition a laquelle vous &tes soumis.

Evaluer votre exposition nécessite de réaliser un dépistage de votre habitation. Ce dépistage consiste a mesurer les
concentrations du radon & I'aide de détecteurs (dosimétres radon) qu'il est possible de placer soi-méme. Pour que cette
mesure soit représentative, elle doit étre effectuée dans les piéces de vie principales, sur une durée de plusieurs

semaines et de préférence sur la période hivernale (en savoir plus sur le protocole de mesure). Le colt d'acquisition et

de développement de ces détecteurs s'éléve a quelques dizaines d'euros.

Lorsque la concentration mesurée s'avére élevée, || est alors nécessaire de rechercher des solutions pour réduire
I'exposition au radon, Ces solutions consistent a limiter I'entrée du radon dans le batiment, en renfor¢ant I'étanchéité
entre le sol et le batiment, et & éliminer le radon en favorisant le renouvellement de 'air intérieur (aération, ventilation).

plus diinformations sur les techniques de réduction du radon

Note : Dans le cas de certains lieux ouverts au public et de certains lieux de travail, ce dépistage est obligatoire et doit
étre effectué par des organismes agréés. Pour en savoir plus sur le sujet - La réglementation.

Comment se procurer un dosimétre radon et effectuer un
dépistage ?

En France, plusieurs sociétés produisent des dosimeétres radon et disposent de laboratoires permettant de les analyser
Vous pouvez contacter ces sociétés via leurs sites internet pour réaliser vous-méme le dépistage :

+ Analyse-radon (société Algade / Dosirad)
+  Santé Radon (société Pe@rl).

o n It Tl

Vous pouvez également cantacter un organisme agréé pour la mesure du radon afin quil vienne réaliser les mesures a

votre domicile. Vous trouverez |a liste des organismes agréés sur le site de 'Autorité de sGreté nucléaire (cf. liste des

I I ni ion A

(Derniére mise a jour : Juillet 2019)
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_ Sud Vendée

Lugon,

LittO(QI Le 03/08/2020.

COMMUNAUTE DE COMMUNES

A lI'attention de Monsieur NICIAS JACQUES

3 CHEMIN DU FOND DE VILLENEUVE
91460 MARCOUSSIS

Objet:  Rapport de visite de fonctionnement de votre installation d'assainissement non coliectif dans le cadre d'une vente
immobiliere
N/Réf, - Dossier n°07872

Service Assainissement et SPANC
Affaire suivie par GIRAUDEAU FREDDY
Tél. :02.51.30.51.15.

Email - spanc@sudvendeelittoral fr

P.J. : Photographies de I'installation et des ouvrages.

Monsieur,

Suite a votre demande de contréle de votre installation d’assainissement dans le cadre de la
vente de votre habitation, je vous prie de bien vouloir prendre connaissance des différents
éléments constatés apres la visite de I'un de notre contrdleur sur votre parcelle le 03/08/2020.

Le diagnostic a la parcelle de votre filiere d'assainissement non collectif a pour but de verifier
les points suivants :

”~

»

L'accessibilité a tous les tampons de visite des ouvrages,

La vérification du bon état des installations et des ouvrages, et notamment le degré de
corrosion des ocuvrages de prétraitement et de traitement,

La vérification du bon écoulement des effluents jusqu'au dispositif d'épuration,
La vérification de l'accumulation normale des boues a l'intérieur de la fosse,
La vérification de I'entretien des ouvrages de prétraitement,

La présence ou ncn de nuisances environnementales et sanitaires,

La vérification qu'aucune plantation n'existe sur le périmeétre du systéme de traitement et
dans un rayon de trois metres.

© ©
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Caracteristiques de la parcelle et I'habitation :

Occupant : Mr NICIAS JACQUES

Adresse de 'installation : 15 RUE DE LATTRE
Commune : SAINT DENIS DU PAYRE
Référence cadastrale - ZI1 148

Type et usage du batiment : résidence secondaire Habitation

Nombre de pieces principales : 4

Nombre de chambres (y compris bureau, salle de jeux, etc..) : 3

Nombre de personnes : 2

Année de réalisation de I'installation d'assainissement : 1979

Type d'alimentation en eau potable : Réseau public d'adduction en eau potable
Présence d'un puits ; captage d'eau ou forage a moins de 35 m des ouvrages ? Non

L'installation visitée est composée des éléments suivants :

» Absence de Tés de visite ou regard de collecte des eaux usées

> 2 Fosses septiques bétons (Volume estimé : 1 m3 chacune)

» Absence de systeme de traitement

» Exutoire : Rejet non localise

-
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REMARQUES DU SERVICE D'ASSAINISSEMENT

Les élements suivants ont été constatés :

- Absence de Tés de visite ou regard de collecte en amont de la fosse
toutes eaux

+ Tests d'ecoulements realisés jusqu'a l'entrée de la fosse : Evier
cuisine / Lavabo, douche, baignoire et lave-linge de la salle de bain

/ WC.

- 2 fosses septiques toutes eaux bétons cylindrique montées en
série (Volume indéterminé: Absence d’historique de bons de
vidange ou facture de travaux a I'époque) : Estimé a 1 m3 chacune)

- Dégradation constatée de la structure béton des fosses (corrosion)

- Fissuration constatée du dessous de plaque de regard de la 2eme
fosse (Danger pour la sécurité des personnes)

- Absence de ventilation primaire
- Absence de ventilation secondaire (Extraction des gaz de la fosse)

- Absence de systeme de traitement identifiable (Installation
Incompléte)

- Le rejet des eaux prétraitées (sortie fosse) n'a pas pu étre localisé
lors du controle (Exutoire indéterminé)

® ® ©
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Travaux a realiser

Il faut proceder a la rehabilitation complete de Ia filiere
assainissement non collectif (Sous 1 an maximum apres signature
de l'acte de vente définitif) en realisant en amont une étude de
filiere qui devra etre transmise au SPANC.

IMPORTANT : Le propriétaire devra contacter le SPANC de la
communaute de communes SUD VENDEE LITTORAL avant toutes
démarches de réhabilitation.

- Dans l'attente, mettre en sécurité l'acces a la deuxieme fosse en
remplacant le regard fissure.

Le service assainissement rappelle que

® © ® ©
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A l'issue de cette visite et au vu de I'ensemble des éléments constatés sur votre filiére
d'assainissement non collectif, 'émets un AVIS NON CONFORME pour " installation incomplete
" et « Danger pour la sécurité des personnes» Votre installation présente un {ou des)

dysfonctionnement(s) constaté(s) avec un danger pour la santé des personnes, et sans risque
avereé de pollution de I'environnement.

Dans le cadre de la vente de votre habitation, |a filiére d'agssainissement existante devra subir
les travaux de réhabilitation dermnandés visant & mettre en conformité l'installation vis-a-vis de la
réglementation en vigueur dans un délai maximum d'un an a compter de la date de signature
de I'acte authentique de vente. Ceci permettra d'assurer un prétraitement et un traitement des
eaux usées de |'habitation.

Dans le cas ol vous rester propriétaire de 'habitation, la filiere d'assainissement existante devra subir
les travaux de réhabilitation demandés visant & mettre en conformité linstallation vis-a-vis de la
réglementation en vigueur dans un délai de 4 ans maximum a compter de la présente visite.

La réalisation des travaux de réhabilitation demandés ci-avant ne garantiront pas
automatiquement la conformité de votre installation.

Conformément a l'article L1337-11-1 du code de la santé publique, le compte-rendy doit étre date
de moins de trois ans au moment de la signature de |'acte authentique de vente Ce compte-rendu est
donc valable trois ans sous réserve qu'aucune modifications n'aient été réalisées sur l'installation (points
d'eaux, collecte, prétraitement, traitement, évacuation, etc...). Si ce délai de trois est dépassé, un nouveau
compte-rendu devra étre réalisé a la charge du propriétaire vendeur.

Tous les tampons de l'installation doivent rester accessibles pour les visites de fonctionnement et l¢s

vidanges.
En cas de vente de votre logement, et dans le but d'assurer la gestion financiéere et technique de votre
dossier, nous vous saurions gré de bien vouloir fournir une copie de I'acte de vente authentique

Pour toutes questions ou interrogations liées a la visite et a ce contréle, ou bien pour des conseils sur
les opérations d'entretien, les aspects techniques et financiers, ou encore sur les procédures & suivre et a
respecter concernant d'éventuels travaux de réhabilitation de votre installation, n'hésitez pas a prendre
contact avec le secrétariat du service Assainissement et du SPANC au 02.51.30.51.15.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, I'expression de ma considération distinguée.

Freddy GIRAUDEAU
Technicien SPANC

Date de la prochaine vidange de tous les ouvrages par une société agreée : a partir du 03/08/2020
Date de la prochaine visite - a partir du 03/08/2021
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ENTREPRISE DE VIDANGE BON 5426
Assainissement - Egoqts
CARNET D'ENREGISTREMENT
37, aveiue deshlanupiare DES DEPOTS DES MATIERES DE VIDANGE

Z.A La Corba

85360 LA TRANCHE-SUR-MER

Tél. 02 51 27 46 22 UNITE DE RETRAITEMENT
Fax 02 51 30 03 22
P Nantes 315824 W Station d‘épuration

RC Lo Rache 784 1772 306
Siret TRA 172 306 DOO2R

JLucon O La Roche 0 La CCO
i 33 789 172 306
N agrement prélectoval 85-2010-0001

Chauffeur Date de vidange Date et heure dépotage
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NATURE ET ORIGINE DES APPORTS
TYPE ET VOLUME PROVENANCE
ES. FTE. FE. Graisse Nom et adresse
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Signature client,

Signature chauffeur,

Feuillet blanc : Client line : Entreprise - Bleu : SPANC « Vert : Station d'épuration
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentiel radon et sols pollués 1007588 /LT
/DI /
| Attention ... s'ils n’impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent &tre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner 'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur 1a base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 20-DDTMB85-66 du 29/01/2020 mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune

15 Rue de Lattre 85580 SAINT-DENIS-DU-PAYRE

B L'immeuble est situé dans le périmeétre d'un PPR N toui [ non[ |
prescrit [_] anticipé [_] approuvé < date 30/11/2015
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Inondations [X] autres P
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2oui [ non [ |
2 §j oui, les travaux prescrits ont éteé realisés oui[ ] non [ |
8 'immeuble est situé dans le périmétre d’un autre PPR N loui[ ] non [
prescrit || anticipé [ approuvé [ | date
1 si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Inondations [ ] autres [_]
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Zoui [ ] non|[ |
2 gj out, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ ] non [_|

> Limmeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR M 3oui [} non [
prescrit | | anticipé | | approuvé | | date
3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

mouvement de terrain [_|  autres

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM ‘oui ] non L__]
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui| | non| |

> Limmeuble est situé dans le périmétre d’étude d’un PPR T prescrit £t non encore approuvé Soui[ ] non ]
% §i oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés 3
p
effet toxique [_] effet thermique[ | effet de surpression [_]
> L'immeuble est situé dans e périmétre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui[ ] non
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui [ ] non [
> Limmeuble est situé en zone de prescription 5 ouil ] non
5 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui[| non [ |
5 sj la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur e type de risques auxquels
limmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, oui[_] non[ |

est jointe 3 l'acte de vente ou au contrat de location.
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> Limmeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zonel [ ] zone2 [} zone3 [X zoned [ | zone5 [ ]
trés faible faible modérée moyenne forte

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui |:] non [X

> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui [_] non [}

*catastrophe naturelle miniére ou technologique

> Linformation est mentionnée dans I'acte de vente oui [ non ]

vendeur / bailleur date / Lieu acquéreur / locataire
NICIAS Jacques PROVOST Philippe
LECOMTE Marie-Christine TOULLEC Gwenaélle

/ La Tranche-sur-Mer

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site internet :
www.georisques.gouv.fr

Modéle Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de 'environnement MTES / DGPR juiliet 2018
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PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 20-DDTM85-66 RELATIF A ’ETAT DES RISQUES
NATURELS ET TECENOLOGIQUES MAJEURS DE BIENS IMMOBILIERS SITUES
SUR LA COMMUNE DE SAINT DENIS DU PAYRE

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et
naturels et & la réparation des dommages ;

VU le code de I'environnement et ses articles L125-2 & L125-7, L562-2, L563-1, R125-10,
R125-23 2 R125-27 et R563-1 A R563-8 ;

VU le code de la santé publique et ses articles L1333-2 et R1333-29 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de la construction et de 1’habitation, notamment ses articles L271-4 et L271-5 -

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004

relatif aux pouvoirs des préfets, & 1’organisation et & I’action des services de I'Etat dans les
régions et les départements ;

VU le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire francais et modifié par le décret n°2015-5 du 6 janvier 2015 ;

VU Parrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du
territoire frangais ;

VU Parrété du ministére des solidarités et de la santé du 20 février 2019 relatif aux
informations et aux recommandations sanitaires & diffuser a la population en vue de prévenir les
effets d’une exposition au radon dans les immeubles bétis :

VU Tarrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant I’arrété du 13 octobre 2005 portant
définition du modéle d’imprimé pour I'établissement de I’état des risques naturels et
technologiques ;

VU l'arrété préfectoral n°15-DDTM85-502 portant approbation du Plan de Prévention des

Risques naturels prévisibles Littoraux « Bassin du Lay » approuvé en date du 30 novembre
2015,

DDTM 85, 19 rue de Montesgiou BP 60827 - 85021 um»mauo-m:msmnn-w:mu 05 5763
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VU 'arrété préfectoral n°15-DDTM85-526 du 28 décembre 2015 relatif & I'état des risques
naturels et technologiques majeurs des biens immobiliers situés sur la commune de Saint Denis
du Payré ;

Considérant que I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire 1'objet d’une mise & jour suite & la
publication au journal officiel de la république Frangaise de 1'arrété interministériel du 27 juin
2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;

ARRETE

ARTICLE 1: L'arrété préfectoral n° 15-DDTM85-526 du 28 décembre 2015 est abrogé et
remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété.

ARTICLE 2 :
La commune de SAINT DENIS DU PAYRE est concernée par les risques suivants :

PR FFR . ZONEA
PPRNATUREL PPRNATUREL | PRESCRITPOUR ZONE DE |
INSKE NOM , TECENOLOGIQUE TECHNOLOGIQUE POTENTIEL D'INFORMATION
| - ! !
£5207 SAINT DENIS DUPAYRE m 3 (Modérd) Catégorie |

Les éléments nécessaires & 1'élaboration de 1’état des risques pour I’information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers situés sur la commune sont consignés dans le dossier
communal d’information annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d’information comprend :

« la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de 1’état de catastrophe
naturelle ou technologique sur le territoire de la commune ;

* la fiche communale d'information risques et pollution relative aux aléas naturels,
miniers ou technologique, sismicité, potentiel radon et sols pollués ;

* la fiche descriptive sur le risque sismique ;

* la fiche descriptive sur le risque radon ;

* les cartographies du zonage réglementaire du PPRL Bassin du Lay sur la commune.

Le dossier communal d’'information est librement consultable en Préfecture
(www.vendee.pref. gouv.fr/ial), Sous-Préfecture et Mairie concernée.

ARTICLE 3 :

Ces informations sont mises & jour au regard des conditions entrainant I’obligation d'annexer
un état des risques naturels et technologiques en application du Code de I’Environnement .
(article L125-5).

ARTICLE 4 :

Le présent arrété sera notifié au maire de SAINT DENIS DU PAYRE et au président de la
chambre départementale et des notaires. ‘
Cet arrété fera ’objet d’un affichage en mairie durant une période minimale d’un mois et fera
1’objet d'une mention au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la préfecture de Vendée.

DDTM 85, 19 rue de Montesqieu BP 60827 - 85021 La Roche-sur-Yon Cedex § - Tél ; 02 51 44 32 32 - Télécopie : 02 51 05 57 63
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ARTICLES :

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les chefs de service
régionaux et départementaux et le maire de la commune de SAINT DENIS DU PAYRE sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1'application du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de I’Etat dans le département.

ARTICLE 6 :
Le présent acte peut étre contesté ;

— par recours gracieux auprés de I’auteur de 1’acte dans les deux mois suivant la notification ou
la publication de la décision considérée, le silence gardé par |'administration pendant plus de
deux mois sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut
elle-méme étre déférée au tribunal administratif de Nantes compétent dans un délai de deux
mois ;

~ par recours contentieux auprés du tribunal administratif de Nantes, compétent dans les deux
mois suivant la notification ou la publication de la décision considérée, le délai de recours
gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

Fait 4 La Roche-sur-Yon, le 9 g JAN. 2020

Frangois-Claude PLAISANT



PREFET DE LA VENDEI

ANNEXE A ’ARRETE PREFECTORAL N° 20-DDTM85-66
RELATIF A L’ETAT DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS DE
BIENS IMMOBILIERS SITUES

Dossier communal d’information

des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
Article L125-5 du code de I'environnement

‘Commune de Saint Denis du Payré |

- Liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe
naturelle ou chronologique

- Fiche communale d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques
- Fiche descriptive sur le risque sismique
- Fiche d’information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

- Cartographies du zonage réglementaire du PPRL Bassin du Lay sur la commune

Mise a jour : janvier 2020
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REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DE LA VENDEE

LISTE DES ARRETES PORTANT OU AYANT PORTE RECONNAISSANCE DE L'ETAT DE
CATASTROPHE NATURELLE OU TECHNOLOGIQUE POUR LA COMMUNE DE SAINT DENIS SUR
PAYRE

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10

Inondations. coulées de boue et mouvements de terrain 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

85PREF 19990203 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations, coulées de boue, mouvements de terrain et chocs mécaniques liés a l'action des vagues : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

85PREF20100194 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010

Inondations et coulées de boue 1

Code national CATNAT . Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

85PREF20000034 22/10/1999 22/10/1999 07/02/2000 26/02/2000

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 2

Code national CATNAT Début le Arrété du Sur le JO du
85PREF19910035 01/05/1989 31/12/1990 12/08/1991 30/08/1991
85PREF 19930065 01/01/1991 30/09/1992 06/12/1993 28/12/1993

Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la rehydratation des sols ' 5

Code national CATNAT Debut le Fin le Arréte du Sur le JO du
85PREF 19980020 01/01/1991 30/09/1996 12/03/1998 28/03/1998
85PREF20040023 01/07/2003 30/09/2003 25/08/2004 26/08/2004
85PREF20080034 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
85PREF20130102.. 01/04/201 30/06/2011 18/10/2012 21/10/2012
85PREF20190061 01/01/2017 3112/2017 18/09/2018 20/10/2018

SOURCE : BRGM - TRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE
ITR S_RISQ S_PRES_D HEZ_SOIUMA_COMM

DDTM 85, 19 rue de Montesqieu BP 60827 - 85021 La Roche-sur-Yon Cedex 9 - Tél : 02 51 44 32 32 - Télécopie : 02 51 05 57 630uverture au public : du lundi au
vendredi, de 09hoo & 12hoo et de 13h30 & 16h30 - Site Internet : www.vendee.gouv.fr
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R
Préfecture de département
{ C 085“ ggtal Commune de Saint Denls du Payré Co 85“ IZ'?,EE !
Flche communale d'information risques et poliutions
aléas naturels, rtiniers oy technologiques, sismicité, potentiel ragan et scle poliués
Annexe & l'arrdté préfectoral . _—
" 20 -DOPTN F5.66 @ L1 CcA1Z0L0 mis & jour le I |
B Lacommune est concemnés par le périmétre d'un PPR N ‘oul X non
prescrit anticlps approuvé X date 30/11/15
' 81 oul, les risques naturels pris en considération sont liés &
inondations X autres  Submersion, inondation, érosion
>  Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oul X non
B Lacommune est concernée par la périmétre d’un autre PPR N ! oui non X
prescrit anticlpé approuvé date | |
' 81 oul, les risques natureis pris en considération sont liés & :
inondations autres
>  Loréglement du PPRN comprend das prescriptions de travaux oui non

Situation de la commune au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPR M

> Lacommune est concemeés par la périmétre d'un PPR M *oui non X
prescrit anticipé approuvé date i 1
* 81 oul, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvement de terrain autres
>  Le réglement du PPR M comprend des prescriptions de travaux oul non
Situation de la commune au regard d'un p prévention des risques te
> Lacommune est concemnée par un périmatre d'étude d'un PPR T prescrit oudl non X
* 8i oul, les risques technologiques pris en considération dans I'amété de prescription sont fiés &
effet toxique effel thermique effet de surpression
> Lacommune est concernée par le périmétre d’exposition d'un PPR T approuvé oul non X
>  Le zonage comprend un ou plusieurs secteurs d'expropriation ou de délaissement oul non X
>  Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements  “oul non X

* Si la transaction ne concerne pas ur logement, Iinformation sur le type de risques auxquels Iimmeuble est exposé
ainsi

que leur gravité, prubabliité et cinétique, ast jointe A l'acte de venie ou au contral de location,

page 1/2



Code postal Commune de Saint Denis du Payré Code INSEE
85540 85201

page 2/2

Situation de la commune au regard cu zonage siamigque réglementaire

>  Lacommune se silus an zone de sismicité classse

zone 1 zone 2 zoned X zone 4 zono §
trds faible falble modérde moyenna forte

Situation de la commune au regard du zonage réglementaire & potentiel radon

>  Lacommune est classée A potentie! radon de niveau 3 o non X

Information relative a l1a pollution de sols

>  Lacommune comprend un ou plusisurs sacteurs d'information sur les sols (818) oul non X
aissanca da ['état de catastropha naturelie ou technop!
>  La commune est conceméc depuis 18582 par un ou plusisurs amétés
. de reconnaissance da MNétat de catastrophe naturelle nombre 10
de reconnalssance de fétat de catastrophe technologiqus nombm
Pi&ces}olntes ’

Documents de référence permettant la définition des tra . prescrits

Extraits de documcMa ou de dossiers pormettant ia déﬂmuon des travaux prescrits au regard des risquos sncourus
en application du Code de lenvironnement © arnticles R 12523 24 26 et R 5634

Le rbglomem du PPRI ogt eomultablo & cnth adresse :

hies relatives au zonage reglementaire

Extraits cancgraphiques permatiant le localisetion des immaubles au regard des risques encourus
an spplication du Code de Fenvironnement ; aricias R 126-23, 24, 26 ef R.5834

Risque submersion :
Cartes du zonage réglementaire du PPRI consunablaa & 'adresse sulvante :

hitR.Awoww.vende E_M\Waxﬁwﬁxﬁm
date 99 JAN. 2020 le préfe! (e dépadernent
s Poux le Préfet, LS =3
Le Sacrétaire Général

de la Préfecturs da ls Vendéde

* Les piéces jointes sont cwmlmmw sur le alte Internet de la préfecture de département

Franqms«(‘laude PLAISANT

1 L.128-8 ot L. 126-T du Code de I'eavironnemen !
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Ondes sismiques

1 D I

Les avancées scientifiques et 'arrivée du nouveau code européen de construction parasismique -
I'Eurocode 8 (EC8) - ont rendu nécessaire la révision du zonage sismique de 1991.
Ce contexte a conduit a déduire le zonage sismique de la France non plus d’une approche déterministe
mais d’un calcul probabiliste (calcul de la probabilité qu'un mouvement sismique donné se produise
au moins une fois en un endroit et une période de temps donné), la période de retour préconisée par les
ECB8 étant de 475 ans.
Cette étude probabiliste se fonde sur I’ensemble de la sismicité connue (a partir de la magnitude 3.5 —
4). la période de retour de la sismicité (soit le nombre de séismes par an), le zonage sismotectonique
(¢’est-a-dire un découpage en zones sources ou la sismicité est considérée comme homogene).
Le nouveau zonage a ainsi bénéficié de I'amélioration de la connaissance de la sismicité historigue et
des nouvelles données de sismicité instrumentale et historique depuis 1984. Pour rappel. le zonage de
1991 (défini par le décret n°91-461 du 14 mai 1991) se fondait sur des données sismologiques
antérieures a 1984.
Le zonage sismique frangais, en vigueur a compter du fer mai 2011, est défini par article D. 563-8-1
du code de I’environnement (créé par le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 et modifié par le
décret n°2015-5 du 6 janvier 2015). Ce zonage, reposant sur une analyse probabiliste de {’aléa, divise
la France en 5 zones de sismicité:

* zone | : sismicité trés faible

* zone 2 : sismicité faible

+ zone 3 : sismicité modérée

» zone 4 : sismicité moyenne

* zone 5 : sismicité forte.

DDTM 85, 19 rue de Montesgieu BP 60827 - B5021 La Roche-sur-Yon Cedex 9 - Tél : 02 51 44 32 32 - Télécopie : 02 51 05 57 630uverture au public : du lundi au
vendredi, de 09hoo 4 12hoo et de 13h30 & 16h30 - Site Internet : www.vendee.gouv.fr



EN Zonage sismique de la France
&5 en wigueur depuis le 1er mai 2011
(art. D. 563-8-1 du code de l'environnement)

[ -1‘\1\.,
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e ]
L /
Zones de sismicité lj

1 (trés faible)
2 (faible)
. w= 3 (modérée)
" m= 4 (moyenne)
) == 5 (forte)
Y iz i} f
Ao @2t ) | -
@y o} g S

-

Plus de 21 000 communes sont aujourd’hui concernées par la réglementation parasismique (zones 2 a
5), contre 5 000 communes environ (zones la a [11) dans le zonage de 1991.

Certaines zones, comme le Nord de la France et le Grand Quest, « apparaissent » sismiques sur ce
nouveau zonage pour la premiére fois et sont I'illustration d’une meilleure connaissance de la
sismicité.

Il est & noter par ailleurs que si le découpage du zonage de 1991 était cantonal, il est désormais
communal pour le zonage réglementaire en vigueur.

v

LA REGLEMENTATION PARASISMIOUE

L’objectif principal de la réglementation parasismique est la sauvegarde d’un maximum de vies
humaines pour une secousse dont le niveau d’agression est fixé pour chaque zone de sismicité. La
construction peut alors subir des dommages irréparables, mais elle ne doit pas s’effondrer sur ses
occupants. En cas de secousse plus modérée, 'application des dispositions définies dans les régles
parasismiques doit aussi permettre de limiter les destructions et, ainsi, les pertes économiques.

Avec le nouveau zonage, de nouveaux textes réglementaires fixant les régles de construction
parasismiques ont été publiés :

o larrété du 22 octobre 2010 applicable aux batiments de la classe dite « & risque normal »,
depuis le 1er mai 2011,

o J'arrété du 24 janvier 2011 applicable au sein des sites Seveso « seuil haut » et « seuil bas »,

aux installations existantes et aux installations nouvelles autorisées aprés le ler janvier 2013
(abrogeant |'arrété du 10 mai 1993 a compter du ler janvier 2013) ;

*» J'arrété du 26 octobre 2011 applicable aux ponts de la classe dite « a risque normal », depuis le
ler janvier 2012.

DDTM 85, 19 rue de Montesgieu BP 60827 - 85021 La Roche-sur-Yon Cedex 9 - Tél : 02 51 44 32 32 - Télécopie : 02 51 05 57 630uverture au public : du lundi au
vendredi, de 09hoo A 12hoo et de 13h30 4 16h30 - Site Internet : www.vendee.gouv.fr
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Sources : BRGM, EDF, IRSN / SisFrance - http://www.sisfrance.net/donnees_seisme.asp? DPT=85

Les séismes ressentis en Vendée ayant une intensité locale supérieure a 5

Date Localisation de I’épicentre ll,lfte'.ns“é 2
épicentre
14 février 2003 Plaine Vendéenne (5.5.0 Fontenay le Comte) 5
B juin 2001 Bocage Vendéen (Chantonnay) 5
12 janvier 1997 Bocage Vendéen (Bessay) 5
7 septembre 1972 Ile d'OléroH - 7
5 avril 1950 Marais Poitevin (Courgon) 5
1 octobre 1927 Pays de Retz {La Marne) 5
23 juin 1909 Baocage Vendéen (Les Herbiers) 5
13 février 1904 Bocage Vendéen (Les Aubiers) 5
12 aciit 1889 Plaine Vendéenne (S.E Fontenay le Comte) 5,5
25 janvier 1799 Marais Breton (Bouin) 7,5
2 mai 1780 Marais Poitevin (Lucon) 6,5
30 avril 1776 Marais Poitevin (Lugon) 2,5
24 novembre 1770 Marais Poitevin (Lugon} 5

DDTM 85, 19 rue de Montesqieu BP 60827 - 85021 La Roche-sur-Yon Cedex 9 - Tél : 02 51 44 32 32 - Télécopie : 02 51 05 57 630uverture au public : du lundi au
vendredi, de oghoo 4 12hoo et de 13h30 & 16h30 - Site Internet : www.vendee.gouv.fr



Information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

zones i potentiel radon faible avec

facteurs pouvant faciliter |e transfert
radon faible B e P e vt @ radon significatit

zones i potentiel z0nes & potentiel

Exemple de la carte des zones & potentiel radon des sois pour la France métropolitaine

Le potentiel radon des sols de la commune de « SAINT DENIS DU PAYRE » est

de catégorie 1

Qu’'est-ce que le radon ?

Le radon est un gaz radioactif naturel inodare, incolore et inerte chimiquement. il est issu de la désintégralion de Puranium et
du radium présents dans le sol et les roches.

Le radon est présent partout © dans lair, |le sol, 'eau avec une concentration trés variable d'un lieu a Vautre suivant de
nombreux facteurs : pression, température, porosité, ventilation...

Dans I'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans
les espaces clos comme les batiments, if peut s’accumuler et atteindre parfois des concentrations élevées.

Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les batiments sont celles ayant des formations
géologiques natureliement riches en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques}.

La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d'air (Bg/m®} et le niveau moyen de radon dans 'habitat
frangais est inférieur & 100 Bg/m?, I existe néanmeins dimportantes disparités liées aux caractéristiques du sol, mais aussi du
batiment et de sa ventilation. La concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en matiére d'aération et
de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour fe poumen depuis 1987 (Cenfre international de recherche sur le cancer
de I'OMS). En effet, e radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui
peuvent se fixer sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le iong des voies respiratoires en provoquant leur
irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit & augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle a lexposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est |a seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime gu'environ 3000 décés par an lui
sont imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ
20 fois plus élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.



Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d'exposition au radon est de le mesurer grace 4 des détecteurs (dosimetres radon)
pendant au moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre & fin avril} dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés
(séjour et chambre de préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les
plus élevées se situent généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détectewrs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites
internet mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des délecteurs peuvent également éire mis a disposition
ponctuellement lors de campagnes de prévention (renseignements auprés de sa comimune, de FAgence Régionale de Santé
{ARS) ou de la Direction Régionale de FEnvironnement, de FAménagement et du Legement (DREAL)).

Il est recommandé d'avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé & 300 Bg/m?, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I'exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

¥ Aérer quatidiennement son domicile par I'ouverture des fenéires au moins 10 minutes par jour ;
v Ne pas obstruer les enfrées et les sorties d'air, quand elles existent, et les nettoyer réguliérement ;
¥ velller & l'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et 4 changer les filtres réguliérement.

Les travaux d'aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v Assurer I'étanchéité de linterface entre le bAtiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur,
passages des réseaux) ;

v Améliorer, rétablir ou metire en ceuvie une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son
domicile.

Les solutions techniques sont & choisir et & adapter a son batiment. Aussi, il est conseilé de faire appel & des professionnels
du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider & choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces
solutions mises en cauvre, il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol & émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium el
radium présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant
favoriser la remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres. ..

Il ne permet pas de connaltre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de
a qualité de la construction et de son mode de vie. H permet toutefois d'émettre certaines recommandations selon son
intensite.

Recommandations pour une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des pieces aux niveaux les plus bas occupés.
Le nombre de détecteurs & placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de
préférence dans le séjour et une chambre.

Si les résultats sont Inférleurs au niveau de référence de 300 Bg/m* aucune action particuliere napparait aujourd’hui
nécessaire, a 'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de (‘air intérieur de son logement (a¢ration quotidienne de
son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d'obstruction des systémes de ventilation...}.

Si les résultats dépassent lgérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en cauvre des solufions
techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation, De nouvelles mesures sont a réaliser a lissue de la
réalisation des travaux pour vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m?), il est fortement recommandé de mettre en
ceuvre des solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont & choisir et a adapter
au batiment. Aussi, il est conseilié de faire appel A des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de ta
situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivemnent en
fonction des difficultés de réalisation ou de leur colt. A ¥issue des travaux, il convient de réaliser de nouvelies mesures de
radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovalion énergétique sont engages
(changement des fenétres...), i convient de s'assurer du maintien d'un faux de renouvellement de |'air suffisant et d'aérer
quotidiennement son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radan sont
également conseillées pour connaltre I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministere de |a fransition écologique et solidaire - WWW.georisques.gouv.fr
Ministére des solidarités et de la santé : www.solidarites-sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Ministére de la cohésion des teritoires et des relations avec les collectivités territoriales | www.cohesion-
territoires.gouv.fr/radon

Au niveau régionat :
ARS (santé, environnement) : www.ars. sante.fr
DREAL (logement) : www.developpement-durable.gouv.fr/iListe-des-21-DREAL

Informations sur le radon :
Institut de radioprotection et de soreté nuckéaire {risque, mesure) : www.irsn friradon
Centre scientifique et technique du batiment (solutions techniques) : extranet.cstb. frisites/radon/

Ministére de la transition écologique et solidaire juillet 2018 article L.125-5 du Code
Fenvironnement
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Information Acquéreur Locataire
Zonage réglementaire

Tableau d'assemblage

Planche 2
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Planche 1 \\ 4

Source : INSEE RGP 99, GéoFLA ® ® IGN

RirunsLIQUE FRANCANE

PREFET

La commune est concemée par un Plan de Prévention des Risques Littoraux {PPRL)
approuvé par arrété préfectoral n® 15-DDTM85-502 du 30 novembre 2015

Descriptif sommaire du risque

|_e territoire de la commune est soumis aux risques de submersion marine et dinondation terrestre.
Les phénoménes naturels suscaptibles d'stre A Porigine d'une inondation terrestre peuvent dtre

- soit une ctue des cours d'eau |

- 80it & una remontée de nappe.

L'endiguemnent progressif du lit minaur a eu pour conséquence une augmentation de l'intensits de
ces inondations.

Les submersions marines résultant, quant 4 ellas, d'dvénements tempéteu. La tempdte Xynthia
a montré ke haut ntveau dexposition du marais rétro-ittoral & ces phénorménes maritimes.

L'érosion littorate résulte de F'action de la houle sur le trait de cdte auquel s'sjoute lmpact ponctuel
des différentes tempétes.

Caractéristiques de l'aléa

Afin de caractériser les aléas, il @ 418 retenu une crue de projel dioccurence cenlennale ainsi qu'un
événement tempétueux de type Xynthia.

Les niveaux d'aléas ont &té déterminés en fonction de Mntensité des paramétres physiques de I'inon-
dation de référence en termas de dommages aux biens et de gravités pour ies personnes. Il a donc
étd retenu comme critéres la hauteur d'esu et la vitesse découiement. L'alda drosion est sytématique-
ment classé en zone d'aléa fort.

Les ouvrages de défanse ainsi que le réchauffement climatique ont &té pris en compte tels que définis
dans la circulaire du 27 juiliet 2011 relative & M'élaboration des PPR Littoraux.

Zonage réglementaire

Le zonage réglementaire a é1é étabil en croisant les cartes des aléas e la carte des enjeux qui ant été
recensés sur le territoire communal. Ce croisament parmet de faire ressortir 2 types de zones :

- zone rouge (Ru, Rni, Rns) avec un principe d'inconstructibilite,
- zona bleue (BO, B1) ol la constructibiiité ast envisageabls sous conditions.

DE LA VENDEE

Direction départementale des Territoires
et de la Mer de la Vendée

@ DDTM de 1a Vendée - Décembre2015 - SERNRGC - 1AL wor

www. developpement-durable. gouv. fr - www.agriculture. gouv.fr



Pianche 1

Légende

N Bande de précaution

Source : INSEE RGP 89, GéoFLA ® © IGN
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Planche 2
Source : INSEE RGP 99, GéoFLA ® © IGN .
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M Zone bleue BO
W Zone rouge Rns
B Zone rouge Ru
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Libereé = Egalirr‘ « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N°15-DDTM85-502

portant approbation du Plan de Prévention des Risques naturels prévisibles Littoraux (PPRL}
« Bassin du Lay »

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Legion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre national du mérite

VU le code de l'environnement, et notamment ses aricles L 562-1 a8 L 562-9 et R.562-1 3 R.562-12 relatifs aux
plans de prévention des risques naturels prévisibles;

VU le code de I'environnement en son titre Il du livre 1er, notamment les articles L123-1 et suivants et R123-1 et
suivants concernant les enquétes publiques relatives aux opérations susceptibles d'affecter 'environnement;

VU le code de l'urbanisme, et notamment son article L.126-1;
VU la loi n°95-101 du 2 février 1995 relative au renforcement de 1a protection de I'environnement,

VU Ja ioi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative a ta prévention des risques technologiques et naturels et a la
réparation des dommages;

VU le décret n*95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles modifié
par le décret n"2005-3 du 4 janvier 2005 et le décret n°2007-1467 du 12 octobre 2007,

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et a I'action des
services de I'Etat dans les régions et départements,

VU |a circulaire du 3 juillet 2007 relative a la concertation dans 'élaboration des plans de prévention des risques;

VU la circulaire du 27 juillet 2011 relative a la “prise en compte de la submersion marine dans les plans de
prévention des risques littoraux";

VU la circulaire du 2 ao0t 2011 relative a la mise en ceuvre des plans de prévention des risques naturels littoraux
sur le territoire national;

VU l'arrété préfectoral n® 2012-DDTM/SERN/SIDPC n°77 du 22 février 2012 prescrivant I'éablissement du Plan de
Prévention des Risques naturels prévisibles Littoraux (PPRL) « Bassin du Lay »

VU l'arréte préfectoral n® 15-DDTM/SERN n®119 du 6 mars 2315 prorogeant le délai d'étabiissement du Plan de
Prévention des Risques naturels prévisibles Littoraux (PPRL) « Bassin du Lay »

VU l'arrété préfectoral n®15-DRCTAJ/1-384 du 3 juillet 2015 prescrivant l'ouverture d'une enquéte publique
préalable a I'approbation du Pian de Prévention des Risques naturels prévisibles Littoraux "Bassin du Lay",

VU la consultation des services et des collectivités prévue & ('article R.562-7 du code de I'environnement, effectuée
par courrier et dont les avis ont &té consignés ou annexés aux registres de I'enquéte publique,

VU l'avis défavorable du conseil municipal de Angles, en date du 23 juin 2015;

VU I'avis défavorable du conseil municipal de la Grues, en date du 30 juin 2015,

VU I'avis défavorable du conseil municipal de La Tranche-sur-mer, en date du 05 juin 2015;

VU I'avis réputé favorable du conseil municipal de Longeville-sur-mer, en date du 13 juillet 2015;
VU I'avis défavorable du conseil municipal de Saint Benoist-sur-mer, en date du 29 juin 2015;
VU l'avis défavorable du conseil municipal de Saint Denis-du-Payré, en date du 10 juillet 2015;

VU l'avis défavorable du conseil municipal de Saint Michei-en-IHerm, en date du 04 juin 2015;



VU favis défavorable du conseil municipal de Triaize, en date du 16 juin 2015;

VU l'avis défavorable du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays né de la Mer, en date
du 02 juillet 2015;

VU l'avis défavorable du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays Moutierrois, en date du
17 juin 2015;

VU l'avis défavorable du comité syndical du Syndicat Mixte du Pays de Lugon, en date du 25 juin 2015;
VU l'avis réputé favorable du comité syndical du Syndicat Mixte du SCOT sud-ouest, en date du 13 juitlet 2015;

VU lavis réputé favorable du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays Talmondais, en
date du 13 juillet 2015;

VU l'avis défavorable de la Chambre d'Agriculture en date du 19 juin 2015;
VU lavis défavorable de la Chambre de Commerce et de l'lndustrie de la Vendée en date du 02 juillet 2015;
VU ravis réputé favorable de la Chambre des Métiers et de I'Artisanat de la Vendée en date du 15 juillet 2015;

VU lavis favorable de la Délégation Régional du Centre National de la Propriété Forestidre en date du 19 juin
2015;

VU la décision du Président du tribunal administratif de Nantes en date du 11 juin 2015 par laguelle le président du
tribunal administratif a désigné la commission d'enquéte;

VU le rapport de la commission d'enquéte publique relative au présent plan, ses conclusions motivées ainsi que
son avis favorable avec réserves en date du 30 octobre 2015;

VU le rapport proposant le projet de PPRL pour approbation en date du 26 novembre 2015 ;

CONSIDERANT que les aleas litteraux et d'inondation temestre sur les communes de Angles, Grues, La Tranche-
sur-mer, Longevifle-sur-mer, Saint Benoist-sur-mer, Saint Denis-du-Payré, Saint Michel-en-'Herm et Triaize, sont
de nature & engendrer des risques pour les personnes et les blens qui y sont exposés;

CONSIDERANT que le projet de plan de prévention des risques littoraux a pour but de limiter la vuinérabilité des
personnes el des biens a ces aléas (de submersion marine, d'érosion et d'inondation terrestre} en délimitant des
20nes exposées aux risques et en déterminant, en fonction de Fintensité du risque encouru, les interdictions de
constructions ou les autorisations avec prescriptions, ainsi gu'en définissant des mesures de prévention, de
protection ou de sauvegarde;

CONSIDERANT que la procédure de PPRL a fait I'objet d'une concertation auprés des personnes associées ou
intéressées (au sens de l'article R562-3 du code de I'environnement) notamment par des réunions du comité de
pilotage, des réunions publiques et des réunions et échanges avec les associations et les élus;

CONSIDERANT que !'enquéle publique portant sur le projet de plan s'est déroulée du 03 acdl 2015 au
11septembre 2015 inclus, sur les communes de Angles, Grues, La Tranche-sur-mer, Longeville-sur-mer, Saint
Benoist-sur-mer, Saint Denis-du-Payré, Saint Michel-en-'Herm et Triaize, conformément aux prescriptions de
l'arrété préfectoral du 03 juillet 2015, et que la communication et la participation du public ont été satisfaisantes;

CONSIDERANT que les avis regus et les observations déposées lors de l'enquéte publique justifient des
adaptations limitées ne remettant pas en question I'économie générale du projet de plan de prévention des risques
littoraux « Bassin du Lay » soumis & enquéte publique,

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet :

ARRETE

ARTICLE 1er:
Le plan de prévention des risques littoraux (PPRL) « Bassin du Lay » concernant les communes de Angles, Grues,

La Tranche-sur-mer, Longeville-sur-mer, Saint Benoist-sur-mer, Saint Denis-du-Payré, Saint Michel-en-'Herm et
Triaize, est approuvé tel qu'il est annexé au présent arrété.
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ARTICLE 2 :

Le PPRL comprend les piéces suivantes ;
« une notice de présentation et ses annexes,
« un réglement et ses annexes,
« des plans de zonage réglementaire,

ARTICLE 3 :
Une copie du présent arrété sera adressée a |
«  Messieurs les maires des communes visées a l'article 1 ci-dessus,
« Messieurs les présidents des communautés de communes du Pays né de la Mer, du Pays Moutierrois et
du Pays Talmondais,
+ Messieurs les présidents du Comité Syndical des Syndicats Mixles du Pays de Lugon et du SCOT Sud-
QOuest
+ Madame |a directrice régionale de 'Environnement, de f Aménagement et du Logement Pays-de-la-Loire,
+  Madame la directrice générale de la Prévention des Risques du Ministére en charge de I'Ecologie, du
Développement Durabie et de 'Energie.
+  Monsieur le président du Conseil Départemental de la Vendée,
Monsieur le président de la Chambre d'Agriculture de la Vendée,
«  Monsieur le président de la délégation Pays-de-la-Loire du Centre Nationai de la Propriété Forestiére.

ARTICLE 4 :
Le présent arrété sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Vendée et mention en sera
faite en caractéres apparents dans le journal QUEST-FRANCE (édition de Vendée).

ARTICLE 5 :

Une copie du présent arrété sera affichée en mairies des communes sus-mentionnées, aux siéges des
communautés de communes ainsi qu'aux siéges des syndicats mixtes sus-mentionnés pendant au moins un mois
a partir de la date de réception de la notification du présent arréteé.

Le plan approuvé y sera tenu a la disposition du public, ainsi qu'en préfecture, en sous-préfecture des Sables
d'Olonne, en sous-préfecture de Fontenay-le-Comte et a la DDTM.

A Texpiration du délai d'affichage et aprés mise & disposition du public du dossier durant au moins un mois, le
maire et les présidents de communauté de communes transmettront au préfet un certificat justifiant
laccomplissement de cette mesure de publicité.

ARTICLE 6 :
Le plan de prévention des risques littoraux de « Bassin du Lay » approuvé vaut servitude d'utilité publique,
conformément a l'articie L562-4 du code de lenvironnement. |l sera annexé aux documents c'urbanisme

communaux en vigueur, conformément a l'article L126-1 du code de I'urbanisme.

Une copie de I'arrété du maire constatant la mise a jour du document d'urbanisme communal sera également
adressée au préfet de la Vendée.

ARTICLE 7.
Sont chargés, chacun en ce qui le cancerne, de l'exécution du présent arrété :
+ le préfet de la Vendée,
+ le sous-préfet des Sables d'Olonne
+ le sous-préfet de Fontenay-le-Comte
+ e directeur départemental des territoires et de la mer de la Vendée
+ les maires des communes visées & l'article 1 ci-dessus,
+ les présidents des communautés de communes visées & I'article 3 ci-dessus,
+ les présidents des syndicats mixtes visés a I'article 3 ci-dessus.

A la Roche-sur-Yoh, le 30 novembre 2015

Préfet,
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Egalité

e Mieux connaitre les risques sur le territoire

rérusLQUE GERISQUES Descriptif des risques

Edité le 27/08/2020 a 11h08

Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et poliutions {(ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
A code de I'Environnement. Ce descriptif est délivié a titre informatif. Il m'a pas de valeur juridique. Pour plus

d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
15 Rue de Lattre, 85580 Saint-Denis-du-Payré

I Informations sur la commune

Nom : SAINT-DENIS-DU-PAYRE Code INSEE : 85207

Code Postal : 85580 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2013

Département : VENDEE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10 (détails en annhexe)
Région : Pays de la loire Population a ia date du 21/05/2019 : 378

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

g )
- S YA —
g
Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrieiles
Aléa moyen 3 - MODEREE

Ministére de la transition écologique
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Sites inventaire BASIAS
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L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellernent hors de l'eau. Elle peut &tre liée a un

phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines cu de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

l Territoire a Risgue important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Oui

? L Date de début de A

i Nom de I'AZ| ! Aléa programmation Date de diffusion
| 85DDTM20080005 - AZI Lay Inondation - Par une crue &

? aval débordement lent de cours d'eau |

85DDTM20080013 - ASM Inondation - Pgr submersion
marine

Ministére de la transition écologique Page 2
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l Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 25 (Affichage des 10 plus récents)

Date de I'évenement (date
début / date fin)

26/02/2010 - 27/02/2010

30/11/1993 - 27/01/1994

20/12/1982 - 24/12/1982

31/G7/1963 - 05/08/1963

13/03/1937 - 14/03/1937

01/12/1935 - 28/03/1936

08/01/1924 - 09/01/1924

Ministére de la transition écologique

Type d'inondation

Action des vagues,Mer/Marée,rupture
d'ouvrage de défense

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),rupture d'cuvrage de
défense,Nappe affleurante
Crue pluviale (temps montée
indéterminé),Barrage

Crue pluviale {temps montée
indéterminé),non précisé

Action des vagues, Mer/Marée,rupture
d'ouvrage de defense

Crue pluviale (temps montée

indéterminé),Ecoulement sur
route, Mer/Marée

Action des vagues,Mer/Marge

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

de 10 a 99 morts ou disparus

de 10 & 99 morts ou disparus

de 1 a 9 morts ou disparus

inconnu

de 1 a 9 morts ou disparus

inconnu

de 1 a 9 moris ou disparus

Approximation dommages

matériels (€)

300M-3G

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu
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LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d’urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones & risques. I} définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

Y
\\ \ Zonage réglementaire - PPRN Risque Inondation

Prescription hors zone d'aléa

. ...
...
- Interdiction stricte

cours d'eau, Par

Bassin du Lay | wbmeaion masne

? } 5 Déprescrit / |
‘ Aléa | Prescritle l Enquétéle | APPONVE | Revisele | ATnexeau \ annulé/ | Révisé
; | | \ | . abrogéle
| 85DDTM2012 f femd it e i ‘ ‘ F \ ! \
0001-PPRL | s oo s | 22/02/2012 ; 03/08/2015 1 30/11/2015 [ i -1t i
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa moyen

Un « aléa fort » signifie gue des variations de velume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importanies sur le bati (comme ['apparition de fissures dans les murs).

-~

B Aca fort

Aléa moyen

Aléa faible

Source: BRGM
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol cu du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?
Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Oui

Le PPRN (Pian de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

Commune concemée par un
PPRN Risque Mouvement de terrain prescrit

i | Commune concermée par un
L5 PPRN Risque Mouvement de terrain approuvé

:

Source: BRGM

Approuvé Annexé ay | Deprescrit/
PPR | Aléa . Prescritle = Enquété le | Réviséle | '\ annulé/ Révisé
| e . PLUle
abrogé le
| 8SDDTM2012 | i, : . |
0001 - PPRL 2 adborament len ce 22/02/2012 | 03/08/2015 30/11/2015 L

s Geav, P

Bassin dulay |  sbmenianmanine
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Une cavité souterraine désigne en générai un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occcasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?
Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 3 - MODEREE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

1 (trés faible)
2 (faible)
Il 3 (modérée)
I 4 (moyenne)
I 5 (forte)

i_Stodw )
Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise @ un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passe des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différenles bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (S1S5) introduits par l'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Oui

Sur cetle carte, sont indigués les anciens sites industriels et activités de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales.... La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de
votre localisation.

1€ naul -

Sites Basias (XY du centre du site)
O  sites Basias (XY de I'adresse du site)
O Zone de recherche

Source: BRGM
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m : Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |8

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de

I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire 'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0

Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayonde 5.0 km: 0
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE ) | EE—
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES | —

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz nalurel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m : Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radicactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contrble de I'Autorité de sreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km : Nan
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km: Non
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Le radon est un gaz radicactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et tes
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur Jes aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en géneral, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atleindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
{becquerels par métre-cube) {Source : IRSN).

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par RSN conduit & classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque reiatif a I'4chelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans voire habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renocuvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1
Potentiel de calégorie 2

Potentiel de catégorie 3

I 1000 m l

Source: IRSN
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l Glossaire

Le deécret n® 90-818 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par amrété au maire conceme, devait élre suivie
d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d'un affichage des consignes et d'actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant & ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a l'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles & prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et le
caractére «naturel» d'un phénomeéne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «l'élat de catastrophe
naturelle».

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit &tre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
OUu révise,

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d'une procédure qui comprend I'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénomenes passés, gualifier l'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
{conseils municipaux et enquéte publigue).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un cou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
hitps:/iwww.georisques.gouv.friglossaire/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1

Code national CATNAT

85PREF 19890203

Inondations, coulées de boue, mouvements de terrain et chocs mécaniques liés & l'action des vagues : 1

Code national CATNAT

85PREF20100194

Début le

25/12/1999

Début le

27/02/2010

Inondations et coulées de boue : 1

Code national CATNAT

85PREF20000034

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse : 2

Code national CATNAT

85PREF 19930065

85PREF 19910035

Mouvernents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols : 5

Code national CATNAT

85PREF20190061

85PREF20130102

85PREF20080034

85PREF20040023

85PREF19980020

Ministére de

ition ecologique

Début e

22/10/1999

Début le

01/01/1991

01/05/1989

Debut le

01/01/2017

01/04/2011

01/07/2005

01/07/2003

01/01/1991

Fin le

29/12/1999

Fin le

01/03/2010

Fin le

22/10/1999

Fin le

30/09/1992

31/12/1990

Fin e

31/12/2017

30/06/2011

30/09/2005

30/09/2003

30/09/1996

Arrété du

29/12/1999

Arrété du

01/03/2010

Arrété du

07/02/2000

Arrété du

06/12/1993

12/08/1991

Arrété du

18/09/2018

18/10/2012

20/02/2008

25/08/2004

12/03/1998

Sur le JO du

30/12/1999

Sur e JOdu

02/03/2010

Sur le JO du

26/02/2000

Sur le JO du

28/12/1993

30/08/1991

Surle JO du

20/10/2018

2110/2012

22/02/2008

26/08/2004

28/03/1998



' Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
ies données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriéte avec |'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'ongine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et I'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la créaticn, a la réalisation, a la diffusion, & I'hébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra &tre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de linterprétation et de Futilisation gu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations delivrées. Seules les
informations livrées a nofre connaissance ont été transposées. De plus, |a précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement &té
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de 'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et ie BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles 4 ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes gqu'its pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre elément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «l'Information»
soumise & la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «l'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «F'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s'acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes {URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel & la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteurs, ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont 14
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci nimplique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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Ministére Lutte contre les  Sites et Sols Basol Recherche
de la Transition pollutions Pollués
écologique et solidaire

Pollution des sols : BASOL

Base de données BASOL sur les sites et sols pollués
(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, & titre préventif ou curatif

Présentation / Actualités
Recherche

Tableaux de bord
Potitique nationale sur les
sols pollués

FAQ

Glossaire

Liens

Contactez-nous

par département

Choisissez

un département

. Mayotle ‘-‘ir:'w e
t_z '
N S

Désolé, pas de site cormespondant au(x) critdre(s) de recherche suivant(s) :
Mot-clé : Saint denis du Payré

@ Indifférent " Site ou Commune
O Site mis en sécurité et/ou devant faire I'objet d'un [ |
diagnostic

(O site en cours d'évaluation

(O site en cours de travaux

O Site traité avec surveillance et/ou restriction
d'usage
O Site traité et libre de toute restriction

Polluants

D Ammonium D Arsenic LAS;
Dﬁer,w,'“ (Ba) D Cadmium (Cd)
DC hlorures D Chrome (Cr)
D Cobalt (Co) D Cuivre (Cu)
D Cyanures D Hydrocarbures
Dl ydrocarbures aromatiques polycycliques (H AP ) D Mercure (Hg)
D'.'c: ybdene (Mo) D“J\L-ce (Ni)

D Pesticides D Flomb (Fb)

C] Polychlorobiphényles
Polychloroterphényles (PCB-PCT)

D Substances radioactives
D'In chloroéthyléne (TCE) E] Sélénium (Se)
D Solvanis halogénés D Solvants non halogénés

D Sulfates D Zinc (Zn)

[Jeenzene. Toluene, Ett yl-benzéne, et Xylénes (BTEX)
[j Autre

mpact
[ v

Surveillance

hitps://basol.developpement-durable.gouv. fr//recherche.php?erreur=1&critere=Mot-cl... 27/08/2020
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Agence de l'eau
[ v

Mesure d'urbanisme

[ v

ntervention de 'ADEME D

https://basol.developpement-durable.gouv fr//recherche.php?erreur=1&critere=Mot-cl... 27/08/2020



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS) | G... Page | of 2

é‘E@eﬁfgi‘j‘fJ‘é lErt‘ﬁlfccueil Mes risgues S'informer Données Aide Q O'h“’-"'" E

rgm
(https:/iwww brgmfikps://www.ecologique-
solidaire.gouv.fr/)

(https:/iwww.georisques.gouv.fr)

Accueil (/) » Sinformer (/) »
Pollution des sols, $IS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens- sites-industriels) >
Accés aux données (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anclens sites industriels et activités de service (BASIAS) .
Inventaire
historique des anciens sites industriels et

activités de service (BASIAS)

Liste des résultats

Rappel des paramétres :
Département : VENDEE (85)

Commune : SAINT-DENIS-DU-PAYRE (85207)
Nombre de sites: 4 (1 m:ges)

Note : en 'absence de géolocalisation au centroide du site ou @ l'adresse, 'emplacement d'un

site sur le territoire de la commune nest pas connu

Exporter un tableau (fweba

Report/ws/basias/sitesdetails/detaiigites 2020-08-27 csv?dept=B85&commune=85207&aclivites=&isExpor=truedstan=

Ralson(s) Nom Etat
- sociale(s) da{s) {s) Derniére Commune Gode . Site
N° Identifiant . N - d'occupation .
'entreprise(s) usuel adresse principale  activité du site géolocalisé
connue{s} {s}
‘ PAL8500675 (https://fiches- ‘ COMMUNE / ‘ lieu dit SAINT- ! E38 427 Activité Centroide
| risques bram frigeorisques/basias- DEPOT L'AUBRETOUR | DENIS- | | terminée
detaillee/PAL8500675) D'IMMONDICES | DU- | ‘
‘ | PAYRE | |
f 1 1 1 T T T i ‘
i PALB502707 (hitps:/ffiches- [ FAIVRE Emile / | ‘ | SAINT- | G45.21A | Activité Centroide i
[ risques. brgm frigeorisques/basias- [ MECANICIEN i | DENIS- | G47.30Z |  terminée |
|
| detaillee/PAL8502707) | ETSTATION ‘ DU- ' ‘
|  service j PAYRE | I 1
| ! } | | | | {
|  PALB502708 (hitpsiffiches- |  PAINOT | | 2rue DUBMAI | SAINT- | G45.21A|  Activite | Centroide
| dsques brom fr/georisquesfasias- |  Valentin/ | i | DENIS- | G47.30Z | terminée
| detaillee/PALB502708) | GARAGEET ou- | G45.21B |
| STATION [ | PAYRE | .
| | SERVICE | |
b i . + + 4 + . {
PAL8503125 (htips:ifiches: | COMMUNE/ | |  heuditLE | SAINT- | E3811Z| Actvité | Pasde |
| risques bram.frigeorisques/basias- | DECHARGE | | GRANDFIEF | DENIS- | | terminée | geotocalisation |
| detaillee/PALB503125) | BRUTE | | | DU- [ | [
‘ 1 | PAYRE | ‘ | |
Premier « 1 »  Dernier
E N GE@)RISQUES  Liens utiles Suivez nous |
REPUBLIQUE
FRAM&Z*T\DUS AP f ( I / )
or . . 7 P https:/ {www focebook.com/Ecologie.Gouv
é’;,,:‘r (https./ [ assigkanGRN i ARl episques B éorisques P 9
Frateraité = i
(hilps:/iwww ecologique- (,"doc Gpl)

solidaire.gouv.fr)

hittps://'www. georisques.gouv. fr/risques/basias/donnees/resultats?dept=85 & commune.....- 27/08/2020
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, Plan du site PAGD Yo e drasi Mentions | _ '
GE@RISQU EURiI Mes risques Sigfesm.. daﬁﬁawwmrqn/w%‘fﬁout
{hitps:ihwwiw geOTISGUIRBRALMw brgm fr } ([mentionsf (hitps:/wwew. bramifikp s /e ecologique-
legales) solidaire gouv.fr/)

Données m (http:{ fwwwiinkedincom/{company/ministere-

Personngla-transition-ecologique-et-solidaire)
(/donnees-

personnelles)

(http:/ fwww.youtube.com/user/developpementdurable)

& (https:/ fwww.georisques.gouv fr/flux-rss)

https://www.georisques.gouv. fr/risques/basias/donnees/resultats?dept=85&commune...  27/08/2020



e GEC)RISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

GECDRISQUES

Mivux connaitre fes tisques sui

Exposition au retrait
gonflement des argiles

[V
- Aléa moyen

Aléa faible
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_ COMTE volurne R55

ORIGINE DF. PROPRIETE
L'immeuble présentement vendu dépend de la communauté iégale de biens existant -

" entre Monsieur et Madame MOREAUX pour avoir été acquis par eux, au cours et des

deniers de ladite communauté, de :
Monsieur Michel Bernard DELAHAYE, directeur de clinique, et Madame

;" Christiane Georgette DESENNE, chef de service, son épouse, demeurant ensemble - S
. ENNERY(Vald'Olse), 1 route de Livilliers,

Aux termes d'vm acte regu par Me Régis ROUFFIAC, notaire 4 COURTENAY
(Loiret), le 22 juin 1996.

Cette acquisition a eu liew moyenmant Ie prix principal de 280 000 00 Francs payé
comptant et quittancé audit acte.

Une copie authentique de cet acte a été publiée au bureau des hypoﬂzéques de
FONTENAY LE COMTE le 19 aciit 1996, volume 1996P n° 4653.

Etant ici précisé que 1'abri de jardin a &t £difié€ au cours de 'année 1998 en
vertu d'une déclaration de travaux exemptés de pem:us de construire en date du 24
mars 1998, portant le n® 85 207 98 EK003.

ORIGINE ANTERIEURE
Ledit immeuble dépendait de la communauté légale de biens existant entre

Monsieur et Madame DELAHAYE, susnommés, savoir :

Le tegmain, pour avoir été acquis par cux, au cours et des deniers de ladite
communauté, de :

Madame Julia Rose Emestine LEVIEUX, sans profession, demeurant 3 SAINT
DENIS DU PAYRE, veuve de Monsicur Henri Louis Florimond MATHE,

Et Madame Raymonde Suzamme Elise MATHE, sans profession, demeurant a
ECHILLAIS (Charente Maritime), 1 rue de la Renaissance, épouse de Monsieur Georges
Yves DROUILLON,

Aux termes d'un acte regu par Me Gérard THOUZEAU, notaire 4 SAINT MICHEL
EN LHERM, le 4 mars 1982.

Cette acquisition a eu lieu moyennant un prix payé comptant et quittancé audit

Une copie authentique de cet acte a &€ publiée au burecan des hypothéques de
FONTENAY LE COMTE le 6 avril 1982, volume 6714 n® 23,

acte,

Et les constructions, pour les avoir fait édifier au cours des anmées 1984 et 1985
(permis de construire en date du 21 septembre 1984 - certificat de conformité en date du

21 juin 1985).

ORIGINE PLUS ANTERIEURE
Antérieurement, ledit terrain appartenait en usufruit 4 Madame MATHE née Julia

LEVIEUX et en nuec-propriété 4 Madame DROUILLON née Raymonde MATHE,
susnommeées, pour leur avoir été attribué dans ces proportions sous le compte n® 231 du
procés-verbal de remembrement de la Commume de SAINT DENIS DE PAYRE, clbturé
le 20 février 1976 et publié le méme jour au bureau des hypothéques de FONTENAY LE




Liste des annexes :

- état civil
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- Procuration vendeurs
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